
 



2 

 

SATURS 

 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA ................................................................................................. 4 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU ..................................................................................................... 5 

RUNDĀLES NOVADA RAKSTUROJUMS ............................................................................ 6 

1.1 Teritorija ....................................................................................................................... 6 

1.2 Iedzīvotāji ..................................................................................................................... 7 

1.3 Saimnieciskā darbība .................................................................................................... 9 

1.4 Pašvaldības pārvaldes struktūra .................................................................................. 10 

2014.GADĀ PAVEIKTAIS UN 2015.GADĀ PLĀNOTAIS RUNDĀLES NOVADA 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBĀ .................................................................................................... 12 

2.1. Novada izglītība ......................................................................................................... 12 

2.1.1. Pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte” ......................................................... 13 

2.1.2. Speciālā pirmsskola izglītības iestāde „Saulespuķe” .......................................... 18 

2.1.3. Pilsrundāles vidusskola ....................................................................................... 23 

2.2. Informācijas tehnoloģiju (IT) joma ............................................................................ 28 

2.3. Sociālais dienests ........................................................................................................ 30 

2.4. Bāriņtiesa .................................................................................................................... 31 

2.5. Dzimtsarakstu nodaļa ................................................................................................. 31 

2.6. Komunālo pakalpojumu dienests ............................................................................... 32 

2.7. Daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana ...................................................................... 33 

2.8. Labiekārtošana............................................................................................................ 36 

2.9. Autoceļu un ielu uzturēšana ....................................................................................... 36 

2.10. Juridiskā nodaļa .......................................................................................................... 36 

2.11. Pašvaldības policija .................................................................................................... 38 

2.12. Kultūra ........................................................................................................................ 38 

2.13. Sports .......................................................................................................................... 44 

2.14. Lauku teritorijas attīstība ............................................................................................ 45 

2.14.1. 2012.gadā - 2014.gadā paveiktais teritorijas attīstības plānošanā ....................... 45 

2.14.2. Novada pašvaldības misija .................................................................................. 46 

2.14.3. Novada vīzija ....................................................................................................... 46 

2.14.4. Novada prioritātes un attīstības mērķi ................................................................. 46 

2.14.5. Lauku attīstība ..................................................................................................... 47 

2.14.6. Rundāles novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs (RUKAC) 48 

2.14.7. Konkurss „Rundāles novada sakoptākā sēta” ..................................................... 49 

2.14.8. Rundāles novada domes izmantotās iespējas finansējuma piesaistē novada 

teritorijas attīstībai ........................................................................................................... 51 

2.15. Saikne ar sabiedrību ................................................................................................... 56 



3 

 

RUNDĀLES NOVADA NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI UN TO NOVĒRTĒJUMS 2013. UN 

2014. GADĀ ............................................................................................................................. 58 

3.1 Zemesgrāmatā reģistrētie nekustamie īpašumi ........................................................... 58 

3.2 Rundāles novada autoceļi un ielas.............................................................................. 62 

3.3 Zemesgrāmatā nenostiprinātie nekustamie īpašumi ................................................... 66 

3.3.1 Rundāles novada domei piekrītošas lauku apbūves zemes, dzīvojamās mājas, 

dzīvokļi ............................................................................................................................ 66 

3.3.2 Rundāles novada domei piekrītošas nedzīvojamo ēku un būvju apbūves zemes 68 

3.3.3 Rundāles novada domei piekrītošas neapbūvētās lauku apvidus zemes ............. 69 

LĒMUMS PAR RUNDĀLES NOVADA DOMES UN TĀS BUDŽETA IESTĀŽU 

2014.GADA FINANŠU PĀRSKATU ..................................................................................... 70 

RUNDĀLES NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI ............................. 71 

BILANCE UZ 2014.GADA 31.DECEMBRI .......................................................................... 75 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS ................................................................................................. 77 

NEATKARĪGO REVIDENTU ZIŅOJUMS ........................................................................... 78 
 

 

 

 

 



4 

 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 

 

Cienījamie Rundāles pašvaldības publiskā pārskata lasītāji! 

 

2014.gads paliks mūsu atmiņās ar daudziem nozīmīgiem 

politiskiem, ekonomiskiem un sociāliem notikumiem.  

Esam turpinājuši sekmīgu Eiropas Savienības fondu un citu 

finanšu instrumentu projektu realizāciju. 2014.gadā nozīmīgas 

investīcijas ieguldītas ūdenssaimniecības attīstībā Rundāles novadā 

– ūdens un kanalizācijas tīklu sakārtošanā, urbumu atjaunošanā Viesturos un Saulainē. 

2015.gadā darbi tiks pabeigti Pilsrundālē un Saulainē. Attīstot ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumus, pērn novadā tika ieviesta ūdens un siltuma mērījumu attālinātā 

datu nolasīšanas sistēma. Uzlabojot izglītības iestāžu darbu, esam veikuši arī Pilsrundāles 

vidusskolas un Bērsteles skolas ēku siltināšanu un energoefektivitātes uzlabošanu.  

Sekojot līdzi laikam, esam uzsākuši darbu pie jaunu publisko interneta pieejas punktu 

izveides, kas nodrošinās mūsu iedzīvotājus ar ātru brīvpiekļuves internetu. Nozīmīgi līdzekļi 

ieguldīti arī novada ciemu ielu apgaismojuma un infrastruktūras uzlabošanā. 

2014.gads noteikti paliks atmiņā arī ar Valsts kontroles veikto revīziju un konstatētajām 

nepilnībām pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojuma uzskaitē.  Ieteikumi tika ņemti vērā un 

novērstas konstatētās nepilnības pamatlīdzekļu uzskaitē, pilnveidota grāmatvedības politika, 

veikta pašvaldībai piederošo mežaudžu uzskaite grāmatvedībā, ieviestas pilnveidotas 

autotransporta ceļazīmes, izstrādāta reprezentācijas materiālu, pārtikas produktu un 

ēdināšanas pakalpojumu finansēšanas kārtība, paredzot kritērijus šādu izdevumu 

nepieciešamībai un apjoma izvērtēšanai. 

Ar lielu pluss zīmi 2014.gads paliks atmiņā ar Rundāles novada pašvaldības uzvaru 

konkursā „Eiropas gada pašvaldība 2014” mazo pašvaldību grupā ar iedzīvotāju skaitu līdz 

7000. Šī panākuma pamatā – visu mūsu ieguldījums, gan pašvaldības darbinieku, gan aktīvo 

novada iedzīvotāju. Stipras pašvaldības pamatā – stipri iedzīvotāji.  

2014.gadā izstrādāti un apstiprināti pašvaldības apbalvojumi. Šobrīd novadam jau ir 

izstrādāts savs ģerbonis, karogs, himna un apbalvojumi.   

Arī turpmāk Rundāles novada pašvaldības darbība būs vērsta uz drošas, kvalitatīvas un 

ilgtspējīgas dzīves vides radīšanu ikvienam Rundāles novada iedzīvotājiem!  

 

 

 

Aivars Okmanis, 

Rundāles novada domes priekšsēdētājs 

 

 

 



5 

 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

1. Pašvaldības nosaukums Rundāles novada dome 

2. Pašvaldības juridiskā adrese Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Rundāles 

pagasts, Rundāles novads, LV-3921 

3. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.  

un datums 

90009112819 

2009.gada 1. jūlijā 

4. PVN maksātāja reģistrācijas Nr.  

un datums 

LV90009112819  

2009.gada 1. jūlijā 

5. Finanšu gads 01.01.2014. - 31.12.2014. 

6. Rundāles novada domes 

priekšsēdētājs 

Aivars Okmanis 

7. Rundāles novada domes 

priekšsēdētāja vietniece 

Inta Klīve 

8. Rundāles novada domes 

izpilddirektors 

Aigars Sietiņš 

9. Finanšu un investīciju  

nodaļas vadītāja 

Marija Teišerska 



6 

 

RUNDĀLES NOVADA RAKSTUROJUMS 

1.1 Teritorija 

Rundāles novads atrodas Latvijas Republikas un Zemgales līdzenuma dienvidu daļā. 

Novads ziemeļos un ziemeļrietumos robežojas ar Jelgavas novada Jaunsvirlaukas pagastu, 

Vircavas pagastu un Sesavas pagastu. Dienvidos un dienvidaustrumos novads robežojas ar 

Lietuvas Republiku un Bauskas novada Īslīces pagastu, bet ziemeļaustrumos un austrumos - 

ar Bauskas novada Bauskas pilsētu, Bauskas novada Codes un Mežotnes pagastiem.  

 

1.attēls Rundāles novada teritorija 

Attālums no Rundāles novada administratīvā centra Pilsrundāle līdz tuvākajai pilsētai 

Bauskai ir 15 km, līdz Zemgales reģiona centram – Jelgavai 45 km un līdz valsts 

galvaspilsētai Rīgai 80 km. 

Rundāles novadu šķērso valsts autoceļš P103 Dobele – Bauska, kurš ir viens no posmiem 

tā dēvētajā Zemgales jostā, kā arī valsts vietējās nozīmes autoceļi: V1002 Dzirnieki – 

Pilsrundāle, V1029 Ziedoņi – Bērzi – Lībieši – Lietuvas robeža, V1030 Saulaine – Virsīte – 

Svitene – Senči, V1031 Pilsrundāle – Ādžūni, V1032 Lietuvas robeža – Svitene – Jāņukrogs, 

V1033 Pilsrundāle – Svitene – Klieņi, V1034 Bauska – Priedītes, V1038 Mežotne – Viesturi 

– Jaunsvirlauka, V1044 Jačūni – Bērstele, V1054 Dimzas – Vircava – Vairogi. 

Rundāles novada kopējā 

platība ir 23201,8 ha, no 

kuriem 9201,8 ha ir Rundāles 

pagasta teritorija, 5830,1 ha – 

Svitenes pagasta teritorija un 

8169,9 ha – Viesturu pagasta 

teritorija. 

2.attēls. Rundāles 

novadā ietilpstošo pagastu 

teritorijas (%) 



7 

 

Rundāles novadā galvenais zemes lietošanas veids ir lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme, kas sastāda 17 873,3 ha, tas ir 77,0 % no kopējās zemes platības, nākošais lielākais 

zemes lietošanas veids ir meži, kas sastāda 3 419,7 ha jeb 14,7 % no kopējās zemes platības. 

Pārējie zemes lietošanas veidi: krūmāji, purvi, ūdensobjektu zeme, zeme zem ēkām un 

būvēm, zeme zem ceļiem un pārējās zemes kopā sastāda 1908,8 ha jeb 8,3 % no kopējās 

zemes platības. 

 

3.attēls. Rundāles novada galvenie zemes lietošanas veidi (%) 

Rundāles novada pašvaldības teritorija kopā ar Bauskas, Dobeles, Tērvetes un Jelgavas 

novadiem ir iekļauta nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritoriju sarakstā. Nacionālās 

nozīmes lauksaimniecības teritorijas neatkarīgi no īpašumu robežām veido nedalītus zemes 

nogabalus ar zemes kvalitātes vērtību ne zemāku par 60 ballēm un ar platību ne mazāku par 

50 ha.  

Pašreizējā novada teritorija ir izveidota vairākkārtēju administratīvo reformu rezultātā. 

Pārsvarā tās ir administratīvi savienotas vēsturiski nesaistītas apdzīvotās vietas. Novada 

teritorijā ir izveidojušās 5 lielākas apdzīvotās vietas – ciemi. Apdzīvoto vietu kopienas 

savstarpēji atšķiras pēc laika gaitā izveidotām tradīcijām.  

1.2 Iedzīvotāji 

Rundāles novadā uz 2014.gada 1.janvāri dzīvesvietu bija deklarējuši 4067 iedzīvotāji, tai 

skaitā Rundāles pagastā – 2074, Svitenes pagastā – 909 un Viesturu pagastā 1084 iedzīvotāji 

(pēc Iedzīvotāju reģistra datiem). Novada teritorijā ir 16 ciemi, kur dzīvo 2985 iedzīvotāji, bet 

1082 iedzīvotāji dzīvo lauku teritorijās (viensētās).  

Lielākā un labiekārtotākā apdzīvotā vieta ir Pilsrundāles ciems ar 756 iedzīvotājiem. 

Pašlaik Pilsrundāles ciems ir nodrošināts ar visa veida komunālajiem pakalpojumiem 

komforta nodrošināšanai, tajā ir ģimenes ārsta prakses vieta, aptieka, vidusskola, bibliotēka, 

pasta nodaļa, pārtikas un saimniecības preču veikali, bērnu laukumi, kabeļtelevīzija, interneta 

tīkls, publiskais interneta pieejas punkts, laba sabiedriskā transporta kustība. Pilsrundāles 

ciemā atrodas Latvijā un ārpus tās robežām iecienīts tūrisma objekts Rundāles pils. 

Pilsrundālē, kā lielākajā novada apdzīvotajā vietā un vietējā līmeņa attīstības centrā, atrodas 

novada administrācija.  

Svitenes ciemā dzīvo 549 iedzīvotāji. Svitene kā apdzīvotā vieta pastāv jau ilgāk kā 500 

gadus, kas veidojusies uz bijušās Svitenes muižas bāzes. Šobrīd Svitenes ciemā atrodas 

Svitenes pagasta pārvalde, bibliotēka, saieta nams, ģimenes ārsta prakses vieta, aptieka, 

pārtikas un saimniecības preču veikali. Svitenes muižas ēkā atrodas Pilsrundāles vidusskolas 



8 

 

struktūrvienība Mākslas un mūzikas skola, bijušās pagasta pārvaldes ēkas Svitenē izvietota 

Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienība Svitenes skola. 

Saulaines ciemā dzīvo 414 iedzīvotāji. Saulaines ciems atrodas 4 km attālumā no 

Bauskas, tas ir otrs labiekārtotākais ciems novadā ar plašu pakalpojumu klāstu un salīdzinoši 

augstu dzīves kvalitātes līmeni. Saulaines ciemā tiek nodrošināti visi komunālie pakalpojumi. 

Saulainē atrodas Saulaines profesionālā vidusskola ar sporta zāli, stadionu un bibliotēku, 

pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte”, pārtikas un saimniecības preču veikals, 

automašīnu remonta servisa uzņēmums, pašvaldības sociālais centrs, pašvaldības 

pakalpojumu maksājumu punkts, ģimenes ārsta prakses pieņemšanas vieta, parks.  

Bērsteles ciems ar 338 iedzīvotājiem izveidojies vietā, kur agrāk pastāvēja Bērsteles 

muiža ar savu apbūvi un parku. Bērstelē atrodas Viesturu pagasta pārvalde, Kultūras nams, 

bibliotēka, interneta pieejas punkts, Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienība Bērsteles skola, 

ar ģimenes ārsta prakses pieņemšanas vietu.  

Viesturu ciems ar 208 iedzīvotājiem atrodas attālināti no novada administratīvā centra. 

Viesturu ciems izveidojies vēsturiskā kolhoza „Viesturi” administratīvajam centrā. Pašlaik 

Viesturos atrodas Viesturu kultūras centrs ar bibliotēku, zāli kultūras pasākumu, 

amatierkolektīvu un pulciņu darbības organizēšanai, sporta laukumu, interneta pieejas punktu.  

Rundāles novada teritorijā atrodas arī mazāki ciemi ar nelielu iedzīvotāju skaitu - 

Jāņukrogs, Lepšas, Mazbērstele, Mazmežotne, Priedītes, Punslavas, Švirkale, Vecrundāle un 

Ziedoņi – Rundāles pagasta teritorijā, Tīrumi - Svitenes pagasta teritorijā un Vairogi, 

Grāvendāle - Viesturu pagasta teritorijā.  

Iedzīvotāju skaits un tā izmaiņas pa gadiem 

 2009 2010 2011  2012 2013 2014 Pieaugums 

2013/2014 

Rundāles pagasts 2202 2193 2153 2067 2121 2074 -47 

Svitenes pagasts 965 953 951   928 926 909 -17 

Viesturu pagasts 1169 1134 1139 1123 1110 1084   -26 

Rundāles novads 4336 4280 4243 4118  4157 4067 -90 

Bezdarba līmenis - Nodarbinātības valsts aģentūrā reģistrēto bezdarbnieku (darbspējas 

vecuma (15 – 62 gadi)) īpatsvars ekonomiski aktīvo iedzīvotāju darbspējas vecumā skaitā, 

procentos. Kā tautsaimniecības attīstības situācijas un sociālo situāciju teritorijās raksturojošu 

pamatrādītāju izmanto bezdarba līmeni teritoriālā un laika perioda griezumā. Bezdarba 

līmenis tiek aprēķināts pēc Nodarbinātības valsts aģentūrā reģistrēto bezdarbnieku īpatsvara 

darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitā. 

 
 

 

2014.gada 30.jūnijā 

reģistrētais bezdarba līmenis 

valstī (%) 

http://nva.gov.lv/index.php?c

id=6 

http://nva.gov.lv/index.php?cid=6
http://nva.gov.lv/index.php?cid=6


Bezdarbnieku skaita izmaiņas pa gadiem Rundāles novadā 

 01.01. 

2009. 

01.01. 

2010. 

31.01. 

2011. 

31.01. 

2012. 

01.01. 

2013. 

31.01. 

2014. 

31.12. 

2014. 

Rundāles novadā 

kopā 

178 408 379 328 255 270 176 

Rundāles pagasts 99 202 184 143 112 114 78 

Svitenes pagasts 32 96 80 74 59 67 51 

Viesturu pagasts 47 110 115 110 84 89 47 

Tabulā iekļautie dati par Rundāles novadu atspoguļo kopējo ekonomisko situāciju valstī. 

Vairāku gadu griezumā pamanāma tendence bezdarbnieku skaita pakāpeniskam 

samazinājumam. Sezonālā rakstura dēļ 2014.gada sākumā vērojams bezdarbnieku skaita 

pieaugums, kas uz gada beigām atkal samazinājies līdz vidējam rādītājam valstī. 

 

Bezdarbu līmeņa izmaiņas pa gadiem Rundāles novadā % 

 

1.3 Saimnieciskā darbība 

Rundāles novada teritorijai raksturīgas plašas lauksaimniecībā izmantojamo zemju 

teritorijas, tajā skaita kā Latvijas nacionālā bagātība un vērtīgs attīstības resurss noteiktās 

nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritorijas (9351 ha), kas ir 52,3% no visas 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes. Tās ir vienas no auglīgākajām zemēm Latvijā un šis 

apstāklis veicinājis un veicina lauksaimniecības nozares attīstību. Līdz ar to lielākā daļa 

novada iedzīvotāju ir  nodarbināta lauksaimniecībā. 

Līdz ar lauksaimniecības attīstībai labvēlīgajiem dabas resursiem, zemkopība ir attīstītākā 

un nozīmīgākā no saimnieciskajām darbībām novadā. Lielākie zemnieki un uzņēmēji 

apsaimnieko 100 - 1000 ha lielas saimniecības un galvenokārt specializējušies graudkopībā un 

rapšu audzēšanā, piena lopkopībā, kā arī dārzeņu un ogu audzēšanā. Saražotā 

lauksaimniecības produkcija tiek pārdota nepārstrādātā veidā, tikai neliels skaits 

lauksaimniecības uzņēmumu nodarbojas ar produkcijas pārstrādi.  

Novada teritorijā nav nevienas rūpnieciskās ražotnes. 

Reģistrētos uzņēmumus pa darbības nozarēm atspoguļo sekojoši:  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0
1

.0
1
.1

0
.

3
1

.0
1
.1

1
.

3
0

.0
6
.1

1
.

3
1

.0
1
.1

2
.

3
0

.0
6
.1

2
.

0
1

.0
1
.1

3
.

3
0

.0
6
.1

3
.

3
1

.0
1
.1

4
.

3
0

.0
6
.1

4
.

3
1

.1
2
.1

4
.



10 

 

 

6.attēls. Rundāles novada uzņēmumu skaits pa darbības nozarēm 

Rundāles novadā darbojas 268 lauksaimniecības uzņēmumi, kas saistīti ar senajām 

lauksaimniecības tradīcijām un auglīgo augsni. Tāpat reģistrēti mazumtirdzniecības 

uzņēmumi - 29, autopakalpojumi un autoserviss -17, tūrisma pakalpojumu sniedzēji - 19, 

sadzīves pakalpojumu sniedzēji - 8, celtniecības uzņēmumi - 17 un citi - 33. 

 

1.4 Pašvaldības pārvaldes struktūra 

Rundāles novada dome ir pašvaldības iestāde, kas izveidojusies administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā 2009.gada 1.jūlijā, apvienojoties Rundāles, Svitenes un Viesturu pagastu 

pašvaldībām.  

 Rundāles novada pašvaldības struktūrshēma 

RUNDĀLES NOVADA DOME 

Komitejas 
1) Sociālo, izglītības un 

kultūras  jautājumu 

komiteja; 

2) Finanšu komiteja. 

Priekšsēdētājs 

Priekšsēdētāja 

vietnieks 

Komisijas 
1) Vēlēšanu komisija; 

2) Administratīvā komisija; 

3) Iepirkumu komisija; 

4) Dzīvokļu komisija; 

5) Pedagoģiski medicīniskā 

komisija; 

6) Nekustamo īpašumu 

novērtēšanas un izsoļu 

komisija. 

 
 
 

Iestādes 
1) Pilsrundāles vidusskola; 

2) PII „Mārpuķīte”; 

3) Dzimtsarakstu nodaļa; 

4) Bāriņtiesa; 

5) Sociālais dienests; 

6) PII „Saulespuķe” 

 
 

 

Darba 

grupas 

 

Kanceleja 

 

Izpilddirektors 

Finanšu un 

investīciju nodaļa 

Juridiskā nodaļa 

Kultūras nodaļa 

Sporta nodaļa 

Komunālo 

pakalpojumu dienests 

Pārvaldes 

1) Svitenes pagasta 

pārvalde; 

2) Viesturu pagasta 

pārvalde. 

Novada domes 

administrācija 

Pašvaldības policija 

Uzņēmējdarbības un 

kompetences centrs 



11 

 

Rundāles novada domi veido 9 deputāti. Deputāti no sava vidus ievēlē domes 

priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku. Savas darbības nodrošināšanai dome izveidojusi 2 

pastāvīgās komitejas: 

1) finanšu komiteju 6 deputātu sastāvā, 

2) sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju 4 deputātu sastāvā,  

Rundāles novada domes funkcijas nodrošina divas pagastu pārvaldes, komunālo 

pakalpojumu dienests, sociālais dienests, attīstības, juridiskā nodaļa un finanšu un investīciju 

nodaļa, kanceleja, bāriņtiesa, dzimtsarakstu nodaļa, pašvaldības policija, uzņēmējdarbības un 

kompetenču attīstības centrs, kā arī 3 iestādes, kas darbojas kā pastāvīgas juridiskās personas: 

Pilsrundāles vidusskola, pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte” un speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde ”Saulespuķe”.  

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Dome no deputātiem, pašvaldības 

iedzīvotājiem  un attiecīgiem speciālistiem ir izveidojusi 6 komisijas: 

1) Administratīvo komisiju 7 locekļu sastāvā; 

2) Dzīvokļu komisiju 7 locekļu sastāvā ; 

3) Vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā; 

4) Iepirkumu komisiju 6 locekļu sastāvā; 

5) Pedagoģiski medicīnisko komisiju 5 locekļu sastāvā; 

6) Nekustamo īpašumu novērtēšanas un izsoļu komisija 4 locekļu sastāvā; 

Komisiju darbību reglamentē pašvaldības Domes apstiprinātie nolikumi.  

Atsevišķu uzdevumu pildīšanai ar priekšsēdētāja rīkojumu ir izveidotas vēl divas 

komisijas, kas tiek sasauktas nepieciešamības gadījumos: 

1) Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansējuma sadales komisija 6 

locekļu sastāvā; 

2) Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija 7 

locekļu sastāvā. 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja: 

1) Rundāles Kooperatīvā Krājaizdevu sabiedrībā. 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

1) biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2) biedrībā „Bauskas rajona pašvaldību apvienība”; 

3) biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība”; 

4) biedrība „Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija. 

 

  



12 

 

2014.GADĀ PAVEIKTAIS UN 2015.GADĀ PLĀNOTAIS RUNDĀLES 

NOVADA TERITORIJAS ATTĪSTĪBĀ 
 

2.1. Novada izglītība 

Pašvaldības autonomās funkcijas pamatizglītības, vispārējās vidējās un pirmsskolas bērnu 

izglītības nodrošināšanā pilda Pilsrundāles vidusskola ar struktūrvienībām Bērsteles skola un 

Svitenes skola, pirmsskolas izglītības iestāde “Mārpuķīte” un speciālā pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulespuķe”. 

 

Rundāles novadā tiek nodrošināta izglītības piedāvājuma daudzveidība atbilstoši 

izglītojamo spējām un vajadzībām. Pilsrundāles vidusskola un tās struktūrvienības Bērsteles, 

Svitenes, Mūzikas un mākslas skolas realizē pirmsskolas, pamatizglītības, vidējās, 

pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas programmas, speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, profesionālās ievirzes programmas 

mūzikā, mākslā un sportā, vispārējās vidējās izglītības profesionāli orientētu virziena 

programmu, kā arī interešu izglītību. 

Pirmsskolas izglītības iestādē “Mārpuķīte” tiek realizēta pirmsskolas un interešu  

izglītības programmas. 

Speciālā pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” realizē vairākas speciālās 

pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem gan ar garīgās attīstības traucējumiem, gan 

ar jauktiem attīstības traucējumiem, gan mazākumtautību programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem, gan ar somatiskām saslimšanām, kā arī speciālās pirmsskolas izglītības 

programmu izglītojamajiem ar fiziskās attīstības traucējumiem.  

Izglītības iestādēs ir pieejams arī atbalsta personāls (logopēds, psihologs, sociālais 

pedagogs, asistenti, speciālais pedagogs, medmāsa- masiere un fizioterapeits). 

Profesionālo izglītību var iegūt valsts pārvaldībā esošajā Saulaines profesionālajā 

vidusskolā, apgūstot lauksaimniecības, ēdināšanas, automehāniķa un viesmīlības 

specialitātes. 

Novadā izglītojamajiem tiek piedāvāta plaša izvēle interešu izglītībā - kori, tautisko deju 

kolektīvi, pulciņi floristikā, dambretē, vieglatlētikā u.c. Kopumā 2014.gadā bija apstiprinātas 

17 interešu izglītības programmas. 

Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienībā Mūzikas un mākslas skola ir iespēja pilnveidot 

savas spējas, apgūstot klavierspēli, ģitāras spēli, vokālo dziedāšanu un vizuālo plastiku. 

Pašvaldība nodrošina šo bērnu nogādāšanu uz nodarbībām un atpakaļ uz mājām. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Pilsrundāles vidusskola PII "Mārpuķīte" SPII "Saulespuķe" Saulaines profesionālā

vidusskola

Skolēnu skaits

2009./2010.m.g. 2010./2011.m.g. 2011./2012.m.g.

2012./2013.m.g. 2013./2014.m.g. 2014.2015.m.g.



13 

 

Pašvaldība visiem 3.-12. klašu izglītojamajiem un 5.-6. gadīgajiem bērniem pirmsskolā 

nodrošina brīvpusdienas. 1.-2. klases pusdienas tiek nodrošināts no valsts līdzekļiem. Par 

sasniegumiem olimpiādēs un konkursos izglītojamie un pedagogi saņem naudas balvas. 

Labākajiem 12.klases absolventiem tiek piešķirtas Ozoliņa fonda stipendijas. Lai celtu 

izglītojamo zināšanu līmeni un motivētu mācībām, 9.-12.klašu audzēkņiem tiek piešķirtas 

ikmēneša stipendijas. 

Pašvaldībā darbojas pedagoģiski medicīniskā komisija, kura veic pirmsskolas vecuma 

bērnu un 1. - 4. klašu  skolēnu psiholoģisku un medicīnisku izpēti, lai ieteiktu bērna attīstībai, 

spējām un veselības stāvoklim piemērotāko izglītības programmu.  

Skolēniem un pirmsskolas izglītības bērniem tiek nodrošināts transports, lai izglītojamie  

nokļūtu uz izglītības iestādēm un atgrieztos mājās, kā arī uz dažādiem pasākumiem, 

konkursiem, sporta sacensībām. 

Viena no būtiskām funkcijām ir organizēt metodisko darbu novadā un attīstīt dažādus 

izglītības procesus visās izglītības pakāpēs. Sadarbība šajā jomā tiek organizēta kopā ar 

Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļu. Tiek organizēts kopīgs metodiskais darbs 

abos novados. Pedagogu profesionālās pilnveidei, radošās un inovatīvās darbības 

veicināšanai, valsts izglītības politikas īstenošanai un inovāciju ieviešanai konkrētajā mācību 

priekšmetā vai izglītības jomā, kā arī, lai popularizētu veiksmīgas pedagoģiskās darbības 

pieredzi, darbojās 19 starpnovadu metodiskās apvienības. Rundāles novada pašvaldība finansē 

divu metodisko apvienību darbību: pirmsskolas izglītības metodisko apvienību, kuru vada 

pirmsskolas izglītības iestādes "Mārpuķīte" vadītājas vietniece izglītības jomā Ieva Jaunzeme 

un angļu valodas metodiskās apvienība, kuru vada Pilsrundāles vidusskolas angļu valodas 

skolotāja Aina Simonova. Sadarbība turpinās mācību priekšmetu olimpiāžu, zinātniski 

pētniecisko darbu, konkursu, pēcpusdienu un “Gada skolēns” organizēšanā. 

Tālākizglītības iespējas turpina nodrošināt Rundāles novada Uzņēmējdarbības un 

kompetenču attīstības centrs. Centrs piedāvā dažādas mūžizglītības programmas iedzīvotājiem 

un uzņēmējiem, kas balstās uz mainīgām vajadzībām iegūt gan zināšanas, prasmes, gan 

pieredzi, lai paaugstinātu kvalifikāciju atbilstoši darba tirgus prasībām, savām interesēm un 

vajadzībām. 

Lai mazinātu pirms laika izglītību pārtraukušo īpatsvaru, Rundāles novadā darbojas 

Starpprofesionāļu komanda, apvienojot dažādu jomu speciālistus – sociālā dienesta, 

bāriņtiesas, pašvaldības policijas, izglītības un ārstniecības iestāžu pārstāvjus. Katram bērnam 

ar mācīšanās, uzvedības problēmām tiek izstrādāta individuālā sociālās korekcijas un sociālās 

palīdzības programma.  

Sadarbības stiprināšana izglītības jomā turpinājās arī starptautiskajā līmenī gan ar 

Svisločas rajonu (Baltkrievija), Pjarnu–Jaagupi (Igaunija), Ukmerģi, Pakroju (Lietuva). 

Galvenie uzdevumi 2015.gadā: 

 turpināt izglītības procesa pilnveidi mācību un audzināšanas darbā; 

 stiprināt skolēnu patriotismu, kultūridentitāti un valstisko apziņu; 

 turpināt sadarbību ar Bauskas novadu, Svisločas rajonu (Baltkrievija), Pjarnu – 

Jaagupi (Igaunija), Ukmerģi, Pakroju (Lietuva) metodiskā darba pilnveidei, mācību 

priekšmetu, zinātniski pētniecisko darbu, interešu izglītības jomā un iepazīt dažādu 

valstu kultūru, ekonomiku un izglītības sistēmu.  

2.1.1. Pirmsskolas izglītības iestāde „Mārpuķīte”  

Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestāde (turpmāk - PII) „Mārpuķīte” darbojas uz 

nolikuma pamata, sekmējot bērnu vispusīgu attīstību un sagatavojot viņus pamatizglītības 

programmas apguvei. Izglītību realizē pēc VISC izstrādātās Vispārējās pirmsskolas izglītības 



14 

 

paraugprogrammas, programmas kods – 01011111, licence Nr.V–7849, kas izsniegta 

18.03.2015. 

Iestāde strādā piecas darba dienas nedēļā no pulksten 7.30 – 18.00.  

Telpas. PII „Mārpuķīte” atrodas 2010.gadā celtā, MK noteikumu prasībām atbilstošā ēkā, 

bez telpām grupu nodarbībām iestādē ir arī mūzikas, sporta zāles, kā arī pieejams baseins 

kustību attīstības nodarbībām ūdenī. Bērnu kopskaits 2014.gada gada sākumā bija 116, gada 

beigās 114 bērni. Iestādi apmeklē arī citu novadu bērni, kas ir 1/3 jeb 32% no kopējā bērnu 

skaita. 

 

1.zīm. Bērnu skaits 2014.gadā 

Personāls. Tā kā iestāde atrodas lauku teritorijā, bet nelielā attālumā no pilsētas, mainīgs 

ir pedagoģisko darbinieku sastāvs. Iestādē strādā 18 pedagoģiskie darbinieki (starp tiem 1 

skolotājs uz dažām stundām interešu izglītības programmā (angļu v.), kā arī logopēds, 

mūzikas un sporta skolotāji): 

 9 skolotāji ar augstāko pedagoģisko izglītību,  

 2 skolotājiem iegūta 2.augstākā izglītība (2014.gadā to ieguva logopēde un angļu 

valodas skolotāja),  

 2 pedagoģiskajiem darbiniekiem maģistra grāds skolvadībā un pedagoģijā (iestādes 

vadītāja un vadītājas vietniece izglītības jomā),  

 5 skolotāji iegūst augstāko pedagoģisko izglītību, no kuriem 1 skolotājs iegūst 

2.augstāko izglītību.   

Iestādē strādā medicīnas māsa un 13 tehniskie darbinieki. 

 

 

2.zīm. Pedagoģiskā personāla 

sastāvs 2014.gadā 

Budžets. 2014.gadā PII „Mārpuķīte” kopējie ieņēmumi sastāda summu 270260 eiro, no 

kuriem 254747 eiro ir Rundāles novada budžeta asignējums, 29008 eiro – mērķdotācija 

pedagogu atalgojumam 5-6g bērnu apmācībai un interešu izglītībai, kā arī 832 eiro – mācību 

līdzekļu iegādei; 14212 eiro –  vecāku iemaksas par bērnu ēdināšanu, 1301 eiro – ieņēmumi 

par nodarbībām baseinā, apgūta „Skolas piena” programma eiro 1754 apmērā. Kopējais 

iestādes algu fonds 2014.gadā sastāda summu 199024 eiro, no kuriem mēneša amatalgas - 

160730 eiro, piemaksas un prēmijas – nav, darba devēja VSAOI – 38294 eiro. Lielākie 

izdevumi atainoti diagrammā (3.zīm). 

0

5

10

15

20

25

30

6 līdz

7g.

5 līdz

6g.

4 līdz

5g.

3 līdz

4g.

2 līdz

3g.

1,5 līdz

2g.

21
23

26

21

13 12

Bērnu skaits

6 līdz 7g.

5 līdz 6g.

4 līdz 5g.

3 līdz 4g.

2 līdz 3g.

1,5 līdz

2g.

4; 22%

9; 50%1; 6%

4; 22%

maģistra grāds

pedagoģijas progr.,

vairākas augst.

ar augstāko

pedagoģisko izgl.

iegūst otru augstāko

pedagoģisko izgl.

studē

pirmssk./sākumsk.

Skolotāju programmā



15 

 

 

 

3.zīm. Lielākie izdevumi 

2014.gadā 

Lielākā daļa (61% + 15%) līdzekļu tiek izlietots darbinieku atalgošanai un sociālajām 

iemaksām, 8% - pakalpojumu apmaksai (visvairāk tiek izlietots samaksai par elektroenerģiju 

– 12706 eiro), 16% - materiālu iegādei, no tiem inventāram 761 eiro, saimnieciskajiem 

izdevumiem 10826 eiro, ēdināšanas izdevumi 26944 eiro, mācību līdzekļiem 2126 eiro 

(sk.4.zīm.). 

 

 

4.zīm. 2014.gadā iztērētie 

līdzekļi par materiāliem 

Salīdzinot ar 2013.gada naudas izlietojumu un 2015.gada plānoto budžetu, 2014.gads 

izskatās šādi (sk.5.zīm.), kur zem skaitļa 1 atspoguļota 2013.gada izpilde, zem skaitļa 2 

atspoguļota 2014.gada izpilde, zem skaitļa 3 – 2015.gada plānotais budžets. 

 

 

5.zīm. Iestādes kopējais 

finansējums, salīdzinot 2013.g 

(1)., 2014.g (2) izpildi un 

2015.g (3) plānoto 

Ar 2013.gadu Rundāles novada dome nodrošina piecu un sešgadīgo izglītojamo 

ēdināšanu Rundāles novada pirmsskolas izglītības grupās no pašvaldības līdzekļiem 

(sk.6.zīm.). 

 

 

6.zīm. Vecāku iemaksas par 

ēdināšanu, salīdzinot 2013.g 

(1)., 2014.g (2) izpildi un 

2015.g (3) plānoto 

160730; 

61%38294; 

14,6%

20080; 8%

41809; 16% 996; 0,4%2014.gads

algas

darba devēja

sociālās iemaksas
 pakalpojumi

materiāli

pamatlīdzekļi

761

10826

26944

2126

2014.gads
Inventārs

saimniecības

materiāli

bērnu ēdināšana

mācību līdzekļi

220000

230000

240000

250000

260000

270000

1 2 3

238171

262027
268510

1

2

3

0

5000

10000

15000

20000

2013. 2014. 2015.

18573

14212 14685

2013.

2014.

2015.



16 

 

Iestādē joprojām realizē Skolas piena programmu (7.zīm.) 

 

 

7.zīm. Skolas piena 

programmas rezultātā apgūtie 

līdzekļi, salīdzinot 2012.g (1), 

2013.g (2) un 2014.g (3) izpildi. 

Ēdināšana. Pamatojoties uz Rundāles pagasta 2008.gada 31.jūlija lēmumu 

(prot.Nr.8.,3.p.) „Par bērnu ēdināšanas maksu PII „Mārpuķīte” maksa par ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē joprojām ir 1,57 EUR dienā. Saskaņā ar Rundāles novada 

Sociālā dienesta lēmumu, 2013./14.mācību gada 2.pusgadā tika nodrošinātas brīvpusdienas 3, 

bet 2013./14.mācību gada 1.pusgadā tika nodrošinātas brīvpusdienas 6 Rundāles novadā 

dzīvojošajiem izglītojamajiem. Pie tam, visiem 5-6gajiem bērniem, kas apgūst obligātās 

sagatavošanas skolai programmu PII „Mārpuķīte”, tiek apmaksāta ēdināšana pilnā apmērā. 

Šādu bērnu skaits 2014.gada sākumā ir 44, bet gada 2.pusē – 50. 

Skolotāju pašvērtējums. 2013./14.mācību gadu noslēdzot, pedagogi savos 

pašvērtējumos atzīst, ka aizvadītais mācību gads devis vērtīgu pieredzi katram pedagogam. 

Kolektīvā veiksmīgi iekļāvušās jaunās kolēģes, un pārmaiņas grupu kolektīvos izrādījušās 

veiksmīgas. Izdevies ieinteresēt bērnus ēst un dzīvot veselīgāk un ikdienā vairāk rūpēties par 

savu drošību. Realizētas radošas idejas gan strādājot ar bērniem, gan ģimenēm. Izveidojusies 

un tiek uzturēta laba sadarbība ar bērnu vecākiem. Jaunie pedagogi novērtē no kolēģiem gūto 

pieredzi un cenšas to izmantot savā darbā. 

Iestādes darbā vislabāk izdevusies konference „Vesels bērns”. Pozitīvi novērtētas 

drošības un veselības dienas, darbinieku ekskursija uz Kolku, pieredzes brauciens uz Iecavas 

novada pirmsskolas izglītības iestādēm, bērnu mācību ekskursija un citi iestādē organizētie 

pasākumi gan bērniem, gan pieaugušajiem. Daži pedagogi arī novērtē atsaucību un atbalstu no 

vadības puses. Kā atbalstāma tiek uzskatīta mūsu iestādes dzīvi atspoguļojošu rakstu 

publicēšana „Rundāles novada ziņās”. 

Nākamais mācību gads var tuvoties droši, jo pedagogi saskata gan savas, gan vides 

pilnveides iespējas. Daži plāno labiekārtot savu darba vidi, daži apmeklēt tālākizglītības 

kursus, daži praktiski pielietot darbā savas jauniegūtās zināšanas. Lielāka uzmanība tiks 

veltīta ari uzdevumu diferencēšanai integrētajās rotaļnodarbībās. 

Svarīgākie darba virzieni, ko realizējām caur uzdevumiem 2013./14.m.g. (janvāris – 

augusts)... 

1.Veicināt patriotisma un valstiskās identitātes veidošanos. 

 Organizēt mācību ekskursiju pa Rundāles novadu 5-6 gadīgiem bērniem, 

iepazīstinot ar nozīmīgākajām vietām; 

 Iesaistīt bērnu ģimenes informatīvā materiāla par Rundāles novadu sagatavošanā; 

 Papildināt pašu izveidoto grāmatu par Rundāles novadu; 

 Organizēt Latvijas Republikas proklamēšanas 95.gadadienai veltītu pasākumu „Ai, 

Tēvu zemīte, tavu jaukumiņu!”; 

 Iepazīstināt ar Rīgu kā Latvijas Republikas un Eiropas kultūras galvaspilsētu; 

 Atzīmēt latviešu tautas iezīmdienas un svinamās dienas atbilstoši mūsdienu 

iespējām. 

2.Pilnveidot izpratni par drošību un veselīgu dzīvesveidu kā pilnvērtīgas dzīves pamatu. 

0

500

1000

1500

2000

2012. 2013. 2014.

1427

1817 1754

2012.

2013.

2014.



17 

 

 Pilnveidot un aktualizēt iestādes iekšējās kārtības noteikumus un citas ar bērnu 

drošību saistītās kārtības un instrukcijas; 

 Organizēt „Drošības nedēļu” septembrī un maijā; 

 Iesaistīties VISC, LRVM, SPKC un AS „Rīgas Dzirnavnieks” organizētajā „Putras 

programmā”; 

 Aktualizēt ar drošību un veselību saistītos jautājumus saistībā ar nedēļas apgūstamo 

tēmu; 

 Ievērot un realizēt dinamiskās pauzes izglītības procesā; 

 Katra mēneša pēdējā darba dienā organizēt drošības un veselības dienu, akcentējot 

atbildīgu attieksmi un rīcību ikdienas situācijās; 

 Organizēt izglītojošus pasākumus par drošību un veselību bērnu vecākiem un 

iestādes darbiniekiem. 

3.Iesaistīties Ekoskolu programmā, īstenojot tēmu - „Veselīgs dzīvesveids”. 

 Izveidot ekopadomi; 

 Veikt vides novērtēšanu; 

 Izstrādāt darbības plānu saistībā ar izvēlēto tēmu; 

 Izveidot vides kodeksu; 

 Regulāri atskaitīties par paveikto Vides izglītības fondam. 

...un 2014./15.m.g. (septembris – decembris). 

1. Turpināt darboties Ekoskolu programmā, īstenojot tēmu „Skolas vide un apkārtne”. 

2. Izmantot tuvāko apkārtni un dabu kā mācību vidi: 

 Katrai pirmsskolas skolotājai organizēt atklāto rotaļnodarbību ārā; 

 Ievērot pastaigu organizācijas nosacījumus, iekļaujot vērojumu un kustību 

aktivitātes; 

 Apkopot rotaļas un spēles bērnu iepazīstināšanai ar dabu; 

 Pētīt iestādes tuvāko apkārtni, daloties pieredzē savos vērojumos; 

 Sekmēt saudzīgas attieksmes pret dabu veidošanos. 

3. Izmantot sižeta lomu rotaļas bērnu interešu un vajadzību nodrošināšanai un dzīves 

darbības prasmju apguvei: 

 Izpētīt pedagoģisko literatūru par sižeta lomu rotaļu organizēšanu dažāda vecuma 

bērniem; 

 Dalīties pieredzē par sižeta lomu rotaļu organizēšanu (un vadīšanu), to praktiski 

demonstrējot; 

 Izvirzīt un apkopot mērķi un uzdevumus sižeta lomu rotaļām; 

 Iesaistīt bērnu vecākus rotaļu materiālās bāzes atjaunošanā un paplašināšanā. 

4. Turpināt pilnveidot bērnu izpratni par veselību un drošību, veicinot atbildīgu attieksmi 

un rīcību ikdienas situācijās. 

Iesaistīšanās Ekoskolas programmā. Ar 2013./14.m.g. piedalāmies Latvijas Ekoskolu 

programmā. Aprīlī noorganizējam konferenci vecākiem un skolotājiem „Vesels bērns”. 

2014.gada rudenī, pēc pirmā dalības gada, strādājot pie tēmas „Veselīgs dzīvesveids”, 

iegūstam Ekoskolas nosaukumu. 2014./15.mācību gada tēma „Skolas vide un apkārtne”. 

Turpinot aktivitātes, esam izvirzījuši mērķi Zaļā karoga balvas iegūšanai. Plānojam un 

veidojam mūsu iestādes apkārtni zaļāku, veselīgāku un patīkamāku. Ir papildināti augļkoku 

stādījumi. IZM projekta „Sporta inventāra iegāde Rundāles novada izglītības iestādēs” 

ietvaros uzstādītas jaunas ierīces bērnu līdzsvara attīstībai.  

Turpinām piedalīties makulatūras un tukšo bateriju vākšanas konkursā. Savācām 4080 kg 

makulatūras. 

Nodarbības ārpus PI programmas. 2013./14.m.g.otrajā pusgadā un 

2014./15.m.g.pirmajā pusē papildus pirmsskolas izglītības programmai tiek turpinātas šādas 

nodarbības: 



18 

 

 Angļu valodas apmācība 5 un 6 gadus veciem bērniem; 

 Papildus kustību attīstības nodarbības  5 un 6- gadīgiem bērniem; 

 Nodarbības pie logopēda.  

Personāla mūžizglītība. Atbalsts tiek sniegts pirmsskolas skolotāju un arī auklīšu 

kvalifikācijas celšanai. 2014.gadā pa vienai pedagoģei ieguva pirmās, otrās un ceturtās 

kvalitātes pakāpi. 

Dalība konkursos ārpus PII „Mārpuķīte”. 2014.gada martā mūsu iestādi zīmējumu 

konkursā pirmsskolas vecuma bērniem (5-6g.) „Krāsu dienas” Bauskā par tēmu „Drošs un 

vesels” pārstāvēja pa vienam bērnam no 5 un 6-gadīgo bērnu grupām.  

Absolventi. 2014.gada maija beigās uz skolu tika pavadīti 20 7-gadīgie bērni. 

Trīspadsmit no viņiem izglītošanos turpina Pilsrundāles vidusskolas 1.klasē. Septiņi ir 

Bauskas novada skolu 1.klašu skolēni. 

Sadarbība ar vecākiem. Turpinās veiksmīga sadarbība ar vecākiem. Vecāki aktīvi 

atbalsta viņiem organizētos pasākumus. Piemēram, „Tēvu dienu”, „Sportoju kopā ar mammu 

un tēti” un citus. Turpinās iestādes Padomes (kopš 2013./14.m.g. – Ekopadome) darbs. Kopā 

ar vecākiem 2014.gada aprīlī piedalāmies Lielajā talkā, turpinot sakopt zaļās zonas teritoriju. 

Kopīgi domājam, kā to pārvērst par parku ar pētniecības un aktivitāšu takām. Plānojam 

iestādes teritorijas apzaļumošanas darbus. 

2.1.2. Speciālā pirmsskola izglītības iestāde „Saulespuķe” 

   

Vispārīgas ziņas. Rundāles novada speciālā pirmsskolas izglītības iestāde „Saulespuķe” 

(turpmāk SPII „Saulespuķe”) dibināta 2011.gada 1.jūlijā. Izglītības iestāžu reģistrā SPII 

„Saulespuķe” reģistrēta 2011.gada 6.jūlijā.  

Personāls. Iestādes administrācijā strādā 2 darbinieki: vadītāja un metodiķe.  

Iestādes darbību nodrošina 8 pirmsskolas izglītības skolotājas un 8 speciālisti: logopēds, 

Montesori pedagoģe, mūzikas skolotāja, sporta/fiziskās attīstības  skolotāja, fizioterapeite, 

latviešu valodas skolotāja, medmāsa/masieris, psihologs. 

Tehniskie darbinieki: saimniecības pārzine, pavāri, pavāra palīgs, apkopēja 1 likme, 

skolotājas palīdzes, strādnieks/autovadītājs, bērnu asistenti, grāmatvede, lietvede.  

Telpas. SPII „Saulespuķē” ir 4 bērnu grupas ar guļamstāviem, zāle sporta un mūzikas 

nodarbībām, liels foajē, metodiskais kabinets, Montesori kabinets, logopēda kabinets, 

fizioterapijas zāle, masāžas kabinets, psihologa kabinets, personāla atpūtas istaba, noliktavas 

telpas, un vadītājas, saimniecības pārzines, mūzikas un sporta skolotājas darbistabas, virtuve 

ar noliktavām un virtuves personāla telpu  un ēdamistaba.  

Foajē ir iekārtota relaksācijas telpa, vieta izglītojamiem, kuriem ir smagi funkcionāli 

traucējumi un, kuriem ir nepieciešams ikdienā nodrošināt iespēju atpūsties no grupas vides. 

Ēdināšana. Izglītojamo ēdināšanas izmaksas ir 1.57 euro dienā. Par ēdināšanu maksā 

izglītojamo vecāki, kuru bērni apgūst pirmsskolas izglītības programmu. No 2014.gada 



19 

 

1.septembra pirmsskolas izglītības programmu apgūst tikai 7 izglītojamie. Pārējo izglītojamo 

vecāki, kuru bērni ir speciālās pirmsskolas izglītības programmās, par ēdināšanu nemaksā.  

Budžets. 2014.gadā speciālās pirmsskolas izglītības iestādes „Saulespuķe” uzturēšanas 

izdevumi un darbinieku  algas tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem, kopā 258311 euro, 

no kuriem 116392 euro ir pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, 96546 euro ir tehnisko un apkalpojošo darbinieku algām un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 45373 euro ir iestādes uzturēšanas izdevumi. 

 

 

 

 

 

 

Nozīmīgākie izdevumi: 

 

 
SPII „Saulespuķes” pedagoģiskā darba mērķis un galvenie uzdevumi pārskata periodā 

Mērķis:  

Atbalsta komandas speciālistu sadarbības prasmju stiprināšana, lai savas kompetences 

ietvaros Atbalsta komanda veiktu pedagoģiskās, psiholoģiskās un sociālās palīdzības 

koordinēšanu un nodrošināšanu izglītojamiem, iesaistot viņu vecākus, pedagogus, citus 

speciālistus.  

Uzdevumi:  
1. Atbalsta komandas reglamenta izstrādāšana. 

2. Virzīt Atbalsta komandas darbu atbilstoši tam kā to nosaka Atbalsta komandas reglaments. 

3. Veikt personāla darba kvalitātes novērtēšanu (pašvērtējums, administrācijas vērtējums). 

darba alga kopā 172294

darba devēja soc. nod.

40644

produkti 17661

komunālie pakalpojumi

15572

pamatlīdzekļi 12364

vesel.apdr.polise 7076

biroja preces un inventārs

2607

ēkas un telpu remonts

1879

inventārs 1376

degviela 1030

Komunālie 
maksājumi

15572

apkure
10152

ūdens
1517

elektrība
3903

saņemts no valsts

258311

pedag.algas un 
d.d.soc.nod.

116392

45%

tehn. darb.algas un 
d.d.soc.nod.

96546

37%

citi uzturēšanas 
izdevumi

45373

18%



20 

 

 Izglītojamie. Uzsākot 2014./2015.mācību gadu, SPII „Saulespuķi” apmeklē 67 

izglītojamie, no tiem 60 izglītojamie ir speciālās pirmsskolas izglītības programmā, 7 

izglītojamie ir pirmsskolas izglītības programmā.  

Speciālās pirmsskolas izglītības programmā ir sekojošas apakšgrupas:  

valodas attīstības traucējumi - 23 izglītojamie 

fiziskā attīstības traucējumi- 13 izglītojamie 

somatiskās saslimšanas- 17 izglītojamie 

jaukti attīstības traucējumi- 6 izglītojamie 

garīgās attīstības traucējumi- 1 izglītojamais  

 

Viena licencētā programma - mazākumtautību programma izglītojamiem ar valodas 

traucējumiem - netiek izmantota. Mazākumtautību izglītojamiem  SPII „Saulespuķe” 

nodrošina divas papildus latviešu valodas nodarbības nedēļā, lai, uzsākot skolas gaitas 

latviešu plūsmā, bērna latviešu valodas zināšanas būtu labā līmenī. 

No 2012.gada septembra SPII „Saulespuķe” tiek uzņemti tikai tādi izglītojamie, kuriem ir 

pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums,  un tas nozīmē, ka kvalitatīvas un rezultatīvas 

izglītojamā attīstības nodrošināšanai ir nepieciešama dažādu speciālistu palīdzība (logopēds, 

fizioterapeits, veselības (koriģējošās) vingrošanas speciālists, masieris, speciālais skolotājs -

SPII „Saulespuķē”- Montesori pedagogs). 

Piemēram, ja izglītojamam ir jaukti attīstības traucējumi, izglītojamais, papildus grupas 

nodarbībām, apmeklē arī Montesori pedagoga nodarbības 2 reizes nedēļā, logopēda 

nodarbības 2 reizes nedēļā, fizioterapeita un koriģējošās vingrošanas nodarbības 2 reizes 

nedēļā un 2 reizes gadā iziet pilnu masāžas kursu.  

Kopš 2013.gada iestādē strādā četri izglītojamo asistenti. Šis ir maksimālais asistentu 

skaits, jo katrā izglītojamo grupā vidēji ir viens asistents izglītojamiem ar ļoti smagiem 

funkcionāliem traucējumiem.   

Pārskata gada laikā bērni noskatījušies 5 koncertus, 4 leļļu teātra izrādes, cirka izrādi. 

Marta mēnesī Rundāles un Bauskas novada rīkotajā mākslas konkursā „Krāsu diena” 

piedalījās un balvas ieguva 3 izglītojamie. 

Jūnija mēnesī Bauskas Mutes veselības centra zobārste veica visu izglītojamo zobu 

veselības stāvokļa un sakodiena novērtējumu. 

Pārskata gada laikā, papildus ikgadējiem tematiskajiem pasākumiem, pedagogi bērniem 

organizēja Olimpisko nedēļu, Veselības nedēļu, Joku dienu, Piparkūku cepšanas dienas. 

Tematiskajā pasākumā par bērnu drošību piedalījās policijas pārstāvji „Runča Rūda” un 

„Bebra Bruno” lomās. 

0

5

10

15

20

25

30

35

visp.pirmssk.

izgl.progr.

valodas att.

trauc.

fiziskās

att.trauc.

somatiskās

saslimš.

jaukti att.

trauc.

garīgās

att.trauc.

2011.

2012.

2013.

2014.



21 

 

Nozīmīgākie materiālie ieguldījumi.  

Uzbūvēta saimniecības mājiņa ar divām telpām. Viena telpa ir siltināta un tajā iekārtota 

darbistaba strādniekam. Otra telpa tiek izmantota kā noliktava. 

Iegādāti 3 portatīvie datori: logopēdei, psiholoģei, Montesori skolotājai, papildināta 

rotaļlietu un spēļu bāze bērnu grupās un logopēdes kabinetā. 

Izglītības iestādes ēkā tika veikti elektrotehniskie mērījumi un sagatavota atbilstoša 

elektrotehnisko mērījumu dokumentācija. 

Nozīmīgākie citi ieguldījumi.  

SPII „Saulespuķe” speciālisti turpina veikt konsultatīvā centra funkciju, konsultējot bērnu 

ar speciālām vajadzībām vecākus (gan SPII „Saulespuķes” bērnu vecākus, gan citus 

ieinteresētus bērnu vecākus no tuvākas un tālākas apkārtnes), kuri apzinājušies bērna attīstības 

traucējumu vai kavējumu iemeslus un meklē profesionālu palīdzību. 

Lai pēc iespējas ātrāk konstatētu bērna funkcionālos traucējumus, SPII „Saulespuķē” 

speciāli šim darbam sagatavotas, sertificētas  pedagoģes veic 2-3 gadus vecu bērnu (arī bērnu 

no tuvākas un tālākas apkārtnes) attīstības un spēju novērtēšanu, izmantojot sertificētu 

Minhenes diagnostikas materiālu. 

Sadarbojoties ar izglītojamo vecākiem, turpinās SPII „Saulespuķe” mājas lapas izveide, 

adrese www.pii-saulespuke.lv. Mājas lapā ir vispārējā informācija par izglītības iestādi, 

informācija par rotaļnodarbību nedēļas plānu grupās, apskatāma sezonas ēdienkarte un 

iestādes tematiskais plāns.  

Bērnu grupām ir izveidotas inbox.lv adreses, kurās ieejot ar katras konkrētās grupas 

lietotājvārdu un paroli, iespējams gan grupas darbiniekiem, gan grupas bērnu vecākiem savā 

starpā sazināties, apmainīties ar fotogrāfijām.  

 Divas SPII „Saulespuķe” pedagoģes piedalījās projektā „Pedagoga konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”. Darba rezultātā abas skolotājas  

ieguva 5 kvalitātes pakāpi. 

SPII „Saulespuķē” turpinās  IT darbs, izmantojot mobilo tāfeli un dokumentu kameru, 

datorus. Lai skolotājas varētu pienācīgi sagatavoties un kvalitatīvi nokomplektēt interaktīvu 

nodarbību materiālu bērniem, ir nepieciešams ieguldīt daudz laika, arī IT speciālista palīdzība.  

Gada sākumā notika iestādes grupu skolotāju, mūzikas skolotāja, sporta skolotāja, darba 

kvalitātes vērtēšana un analīze, izmantojot PPDKN metodisko materiālu „Pedagoga darba 

pašvērtējums” (ar atbilstību pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas 4 kvalitātes 

līmenim) un administrācijas vērtējumu, atbilstoši metodiskā materiāla kritērijiem (integrētās 

rotaļnodarbības vērojums, ikdienas pedagoga pienākumu izpildes vērtējums). 

Pēc rezultātu apkopošanas notika individuāla saruna ar katru pedagogu par katra 

pedagoga individuālajiem attīstības mērķiem un uzdevumiem iestādes attīstības plāna 

nodrošināšanā nākošajam pārskata periodam. 

Pedagogu darba kvalitātes vērtējums notika sekojošās jomās: mācību procesa 

organizēšana mācību stundās un pedagoga darbības rezultātu izvērtēšana, konsultācijas un 

atbalsta sniegšana izglītojamiem, sadarbība ar izglītojamo ģimeni, pedagoga ieguldījums 

izglītības iestādes attīstībā, līdzdalība izglītības iestādes ikgadējās darbības plānošanas un 

pašvērtēšanas procesā, darba vides pilnveide, profesionālās ētikas normu ievērošana, 

pieredzes uzkrāšana un tālāknodošana, tālākizglītības kursu ietekme uz pedagoga profesionālo 

izaugsmi.  

Pēc rezultātu apkopošanas organizējām semināru, lai prezentētu vērtējuma kopskatu un 

veicinātu pedagogu pārdomas par 5 cilvēka dzīves svarīgām jomām: veselību, attiecībām, 

emocijām, darbu un finansēm.  



22 

 

Rudens periodā notika iestādes apkalpojošo un tehnisko darbinieku darba kvalitātes 

novērtēšana atbilstoši iestādes izstrādātajiem kritērijiem. Darbinieki aizpildīja pašvērtējuma 

anketas, administrācija aizpildīja darbinieka darbības un tās rezultātu novērtēšanas anketas. 

Darbinieka prasmju novērtējums notika sekojošās jomās: kvalifikācija, profesionālās 

zināšanas, pienākumu izpildes patstāvība, saskarsmes iemaņas, plānošanas un paškontroles 

prasmes, disciplīna, atbildība.    

Maija mēnesī iestādes zālē SOS Bērnu ciemata asociācija organizēja semināru. Semināra 

dalībnieki ieradās no 12 valstīm, kopskaitā 47 cilvēki. SOS Bērnu ciemata viesiem 

nodrošinājām iespēju gūt priekšstatu par darbu ar bērniem mūsu iestādē. 

Turpinās sadarbība ar citām pirmsskolas izglītības iestādēm, kuras ir licencējušas 

speciālās izglītības programmas un vēlas iepazīties ar mūsu pieredzi darbā ar bērniem, kuriem 

ir speciālās vajadzības. Gada laikā uzņēmām viesus no Ķekavas pirmsskolas izglītības 

iestādes „Bitīte”, Cēsu 5.pirmsskolas izglītības iestādes un Iecavas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Cālītis”.  

Apmeklētie semināri, kursi, konferences, kongresi 

Iestāde nodrošina pedagogiem un atbalsta personālam iespēju apmeklēt dažādus 

kvalifikācijas celšanas kursus un seminārus. 2014.gadā darbinieku apmeklētie kursi un 

semināri: 

„E-vides mācību programmu daudzveidīgās izmantošanas iespējas runas un valodas 

korekcijā un emocionālajam līdzsvaram”; 

„Baltijas runas un valodas terapeitu kongress”; 

„Spēle un rotaļa kā rakstu valodas un lasīšanas problēmu risinātājas”; 

„Pirmsskolas vecuma bērnu ar autismu audzināšana un apmācīšana”; 

„Praktisks darbs ar bērniem mācīšanās traucējumu novēršanai”; 

„Audzēkņu ar funkcionāliem traucējumiem iekļaušana sporta nodarbībās”; 

„Sejas un galvas limfodrenējošā masāža”; 

„Ģimeņu grupu konferences metode”; 

„Psiholoģiskā novērtēšana ar Latvijā standartizētiem un validētiem testiem”; 

Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programma „Bērnu ar garīgās attīstības 

traucējumiem izglītošana speciālajā izglītības iestādē”; 

 „Ieskats mākslu metodēs un tehnikas speciālajā pedagoģijā”; 

„Nosacījumi PECS izmantošanai, nosacījumi ABA izmantošanai, nosacījumi sociālo 

stāstu pielietošanai, nosacījumi sociālās domāšanas pielietošanai, galvenie un vispārējie 

principi cilvēku ar AST apmācībā”;  

„Muzikāli ritmisko kustību apguves aspekti pirmsskolā”;. 

Iestādes pedagogi tikās ar Emijas Pikleres biedrības Latvijā pārstāvēm, lai veidotu 

dialogu par Pikleres pedagoģijas darbības principiem un metodēm. 

Psiholoģe Dzintra Lasmane un metodiķe Skaidrīte Balode piedalījās pieredzes braucienā 

uz Liepāju, lai iepazītos ar Liepājas kolēģu pieredzi darbā ar bērniem, kuriem ir speciālās 

vajadzības. 

 Gada jaukākie pasākumi 

1.jūnijs- Rundāles novada svētki, gājiens, koncerts. SPII „Saulespuķe”  darbinieki bija 

atsaucīgi, labprāt ar prieku gatavojās un svētku pasākumā piedalījās kopā ar savām ģimenēm. 

Skolotāju dienai veltīta darbinieku ekskursija uz Lietuvu, lai iepazītu Lietuvas 

kultūrvēsturiskās tradīcijas. 



23 

 

Pirmsskolas Metodiskās apvienības organizētā pieredzes  ekskursija uz Rīgas PII „Viršu 

dārzu” un Stopiņu pagasta PII „Pienenīti”. 

Skolotāju augusta konference Pilsrundāles vidusskolā. 

Sadarbojoties ar Rundāles novada iestādēm, piedalāmies: 

PII „Mārpuķīte” organizētā konferencē „Vesels bērns”.  

Sadarbības projekta (par bibliotēku attīstību) noslēguma pasākumā Lietuvā Biržos. 

Rundāles novada skolotāju augusta konferencē. 

Rundāles novada Latvijas dzimšanas dienas pasākumā. 

Rundāles novada svētku gājienā. 

 

2.1.3. Pilsrundāles vidusskola 

 

Pilsrundāles vidusskola ir Rundāles novada vienīgā vispārējās izglītības iestāde, kurai ir 3 

struktūrvienības: Svitenes skola, Bērsteles skola un Mūzikas un mākslas skola. 

Skolā tiek realizētas 11  licencētas un akreditētas izglītības programmas. 

2014./2015. mācību gadā skolā 1.-12.klasēs mācījās 263 skolēni, pirmsskolas grupās 

Svitenē un Bērstelē bija 61 audzēknis. Struktūrvienībā  Mūzikas un mākslas skolā mācījās 56  

audzēkņi. 

2014. gadā  kā prioritārus uzdevumus pa izglītības jomām  izvirzīja: 

Mācību saturs 

 akreditēt Mūzikas un mākslas skolas programmas 

 ieviest jaunos pamatizglītības standartus 

 uzsākt profesionālās ievirzes vispārizglītojošā virziena programmas realizāciju  

10.klasē 

 uzsākt angļu valodas programmas realizāciju 1.klasē 

 celt skolotāju kvalifikāciju speciālajā izglītībā 

 pārstrādāt un licencēt vizuāli plastiskās mākslas programmu 

 licencēt vispārējās vidējās vispārizglītojošā virziena vakara (maiņu) izglītības 

programmu  

Atbalsts skolēniem 

 izveidot atbalsta personāla komandu 

 ieviest stipendijas arī 9. klašu skolēniem 

 izveidot jaunsargu organizāciju 



24 

 

 stiprināt izglītojamo patriotisma jūtas - skolas 95. dzimšanas dienas svinības, Baltijas 

ceļam veltīts pasākums u.c 

 turpināt pirmsskolas grupu darbu vasaras mēnešos arī Svitenes skolā 

 organizēt nodarbības izglītojamajiem un darbiniekiem 1. palīdzības sniegšanā 

 noorganizēt vecākiem izglītojošu lekciju ciklu 

Skolas vide un resursi 

 pabeigt Svitenes skolas renovāciju un pāriet uz jaunām telpām 

 pabeigt  Bērsteles skolas siltināšanu; 

 veikt Pilsrundāles vidusskolas ēkas siltināšanu 

 veikt zēnu tualešu telpu remontu 

 labiekārtot apkārtni  pie Svitenes skolas 

 turpināt mēbeļu nomaiņu mācību kabinetos un pirmsskolas grupās 

 veikt tālāku materiālās bāzes nodrošināšanu  Mūzikas un mākslas skolai 

 labiekārtot telpas mūzikas programmu realizācijai  

 atjaunot attīstošo spēļu un rotaļlietu klāstu pirmsskolas grupām 

 iegādāties projektoru un datorus  

Skolas darba organizācija 

 veikt skolas darba izvērtējumu 

 izstrādāt attīstības plānu 2014.-2016.gadam 

 aktualizēt iekšējos normatīvos dokumentus 

Izvērtējot izvirzīto uzdevumu izpildi, jāsecina, ka gandrīz visi uzdevumi ir realizēti. Nav 

veikta vakara (maiņu) programmu licencēšana, jo ar 2014. gada vasaru IZM apturēja  šo 

programmu licencēšanu uz pāris gadiem. 

Budžeta ieņēmumi 

Pilsrundāles vidusskolai 2014. gada  budžetā ieņēmumi bija 851067 EUR. 98.77% jeb 

841059 EUR  ieņēmumu veido transferti no pašvaldības budžeta un valsts budžeta 

“Comenius” projekta realizēšanai. Atlikušo ieņēmumu daļu dod telpu noma SIA Kommatam, 

kura nodrošina skolēnu ēdināšanu, Svitenes skolas telpu noma aptiekai un doktorātam, kā arī 

Rīgas Volejbola skolai, kura katru vasaru skolā organizē nometni. Vēl ieņēmumi ir no 

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecākiem noteiktās ikmēneša iemaksas- 841 EUR.  

2014. gadā šie ieņēmumi bija mazāki par  plānotajiem, jo samazinājās skolēnu skaits.  

2014. gadā Pilsrundāles vidusskolas budžeta ienākumu izpilde ir 99.73%, t.i, plāns 

853404 EUR, bet izpilde 851067 EUR. 

Atlikums uz 2014. gada 1. janvāri 17602 EUR. 

Budžeta izdevumi 

Kopīgie izdevumi 

2014. gadā veido 861891 

EUR. 

Budžeta izdevumu 

lielāko daļu veido 

pedagogu un apkalpojošā 

personāla darba algas. 

Pedagogu algas veido 

gan IZM un KM 

mērķdotācijas, gan 

pašvaldības finansējums. 

Kopā ar sociālo nodokli 

tas veido 68.73 % jeb 

55,48

13,25

0,75

10,62

18,37

0,63

0,82
0,08Budžeta izdevumi %

darba alga soc. nodoklis

komandējumi pakalpojumi

materiāli, energores. stipend., naudas balvas

pamatlīdzekļi nodokļu maksājumi



25 

 

592417 EUR no visiem skolas budžeta izdevumiem. 

2014. gadā tāpat kā 2013. gadā bija lielāki izdevumi komandējumiem - 6445 EUR. 

Lielāko daļu no šīs summas ir ārvalstu komandējumi 6144 EUR, tos veido projekta Comenius 

aktivitātes- dalībnieku- skolēnu un skolotāju- braucieni uz Poliju un Vāciju. 2014. gada maijā 

Vācijā bija šī projekta noslēgums, kurā varējām skatīt iestudēto mūziklu. 

 

Atlikušo daļu- 301 EUR - veido skolotāju un darbinieku iekšzemes komandējumu 

izdevumi braucieniem uz kursiem, konferencēm. 

Apmēram 10,62 % jeb 91571 EUR  no visiem izdevumiem veido pakalpojumu izmaksas. 

 

Visvairāk līdzekļu bija nepieciešams izdevumiem par elektroenerģiju visās 4 skolas ēkās, 

t.i., 24945 EUR. Otra lielākā izdevumu pozīcija pakalpojumiem ir ēku remontdarbiem, jo 

Bērsteles skolas ēkas cokola un lietus ūdeņu kanalizācijas renovācijai, un aktu zāles 

ventilācijas izbūvei bija nepieciešami 20762 EUR. 2014. gada vasarā tika veikts arī zēnu 

tualešu telpu remonts, par kuru tika samaksāts 14519 EUR. Transporta pakalpojumu apmaksai 

tika iztērēti 6732 EUR, lai gada laikā nodrošinātu skolēnu vešanu uz sacensībām, konkursiem, 

skatēm, kā arī mācību ekskursijās. Gandrīz divi tūkstoši eiro tika samaksāti par skolotāju un 

darbinieku tālāk izglītību, piemēram, skolotājiem uz vietas skolā bija iespēja iegūt zināšanas 

speciālajā izglītībā. 

No materiāliem, krājumiem, energoresursiem un inventāram tika izlietoti 164879 eiro.  

3,27

27,24

1,46

5,19

7,3522,67

19,65

13,17

Pakalpojumu izmaksas %

sakari elektroenerģija atkritumi kursi, semināri

transports remontdarbi ēku uzturēšana citi pakalpojumi



26 

 

Visvairāk naudas līdzekļu 

ir nepieciešams kurināmā 

iegādei. 2014. gadā šim 

mērķim tika iztērēti 63814 

EUR, lai nodrošinātu malkas 

iegādi Svitenes muižai, 

granulu iegādi Bērsteles skolai 

un gāzes patēriņa apmaksu 

Svitenes skolas un 

Pilsrundāles vidusskolas 

ēkām. Jāatzīst, ka pēc veiktās 

ēku renovācijas ir 

ieekonomējies gāzes un 

granulu patēriņš.  

2014. gadā tika turpināta Rundāles novada domes pieņemtā lēmumu izpilde par 2.-

6.klašu skolēnu ēdināšanas izdevumu segšanu, bet no septembra tika apmaksātas pusdienas 

visiem 3.-12.klašu skolēniem un 5 un 6 gadīgajiem bērniem pirmsskolas grupās. Šim mērķim 

ēdinātājam tika pārskaitīti 51853 eiro. 

Turpinām mēbeļu nomaiņu mācību kabinetos, pirmsskolas grupās. Tika iegādāti soli, 

sekciju daļas, kā arī mēbeles Bērsteles pirmsskolas grupai. 

Visi skolēni tika pilnībā nodrošināti ar mācību grāmatām, darba burtnīcām un 

dienasgrāmatām.  Mācību līdzekļiem no novada budžeta līdzekļiem un mērķdotācijas izlietoti 

16996 EUR, t.sk., līdzekļi mākslas un mūzikas skolai. 

Skolas materiālās bāzes pilnveidošana ir viens no nosacījumiem izglītības programmu 

sekmīgai apguvei skolā. 2014. gadā  skolu kapitālajiem izdevumiem tika  izlietoti 7108 eiro. 

Tie tika izmantoti datoru, projektoru, videokameras iegādei. Pēc skolēnu ieteikuma tika 

iegādāti 9.-12.klašu skolēniem mantu skapīši. 

10090 eiro tika izmantoti skolu ēku uzturēšanai, remontdarbu veikšanai un saimniecisko 

materiālu iegādei.  

Liels ieguvums bija renovācijas pabeigšana Svitenes skolā, jo no 2014. gada janvāra 

skolēni sāka mācības labiekārtotās un siltās telpās. 

 

Energoefektivitātes projekts tika realizēts Pilsrundāles un Bērsteles skolās. Skolas ēkas 

ieguva ne tikai jaunu vizuālo noformējumu, bet arī siltākas telpas, apkures izdevumu 

ekonomiju. 

0,25

5,27

38,7

3,27

0,5

6,12

31,45

10,31

4,13
Materiāli, kurināmais, inventārs % 

biroja preces inventārs
kurināmais degviela
zāles, ķimikālijas uzturēš. un remontmateriāli
skolēnu ēdināšana mācību līdzekļi
pārējie materiāli



27 

 

 

Lai motivētu vidusskolēnus paaugstināt savus mācību sasniegumus un sekmētu 

pamatskolas absolventus iegūt vidējo izglītību, 2011. gada vasarā Rundāles novada dome 

pieņēma nolikumu par stipendiju piešķiršanu Pilsrundāles vidusskolas 10.-12.klašu 

skolēniem, bet 2014. gadā šajā nolikumā tika veikti grozījumi, piešķirot stipendijas arī 9. 

klašu skolēniem. 

 Stipendijām 2014. gadā tika izlietoti 4441 eiro. 

Lai stimulētu skolēnus, ir izstrādāts Rundāles novada nolikums par skolēnu materiālu 

stimulēšanu par sasniegumiem 

olimpiādēs, konkursos, sporta 

sacensībās un citos interešu 

izglītības pasākumos. 2014. gadā 

tika izmaksāti skolēniem naudas 

balvās 984 eiro un skolotājiem 633 

eiro. Tāpat skolēni tiek sveikti ar 

grāmatām izlaidumos un 

Ziemassvētkos par labām un 

teicamām sekmēm. 

Svarīgs notikums bija skolas 

95. dzimšanas diena, kuru svinēja 

gan šī brīža skolēni, gan bijušie 

absolventi.  

2014. gada rudenī notika jau otrā  Mūzikas un mākslas skolas programmu akreditācija, 

komisija mūzikas programmas 

akreditēja uz 6 gadiem, bet mākslas 

programmas uz 2 gadiem. Šajā 

gadā skolas audzēkņi aktīvi 

iesaistījās daudzos novada 

pasākumos, kuros priecēja 

klausītājus, demonstrējot savas 

apgūtās prasmes un iemaņas. Par 

tradicionālu ir kļuvis koncerts - 

eksāmens Rundāles pils Baltajā 

zālē. 

Mākslas un mūzikas skolas 

audzēkņi jau aktīvi piedalās valsts 

un starptautiskos konkursos gan 

mākslā, gan mūzikā. 



28 

 

Personāls 

Skolas personālu veido 49 pedagoģiskie darbinieki  un 24  tehniskie darbinieki.  

Pedagoģisko darbinieku specialitātes ir atbilstošas tam, lai veiksmīgi varētu īstenot visas 

izglītības programmas. Skolā ir arī atbalsta personāls: psihologs, logopēds, sociālais 

pedagogs, medmāsa. Sociālais pedagogs darbu uzsāka tikai no 2014. gada septembra. 

 Skolotāju kolektīvs ir stabils un nemainīgs. Lielākajai daļai no pedagogiem Pilsrundāles 

vidusskola ir pirmā un vienīgā darbavieta. Esam priecīgi, ka 13 bijušie absolventi ir 

atgriezušies skolā un kļuvuši par pedagogiem. 

Visiem skolā strādājošajiem vispārējās izglītības pedagogiem ir augstākā pedagoģiskā 

izglītība.  

No visiem skolotājiem 24 ieguvuši maģistra grādu, viena mācās doktorantūrā. 

Galvenie uzdevumi 2015.gadam 
1. Akreditēt vispārējās izglītības programmas. 

2. Izvērtēt mūzikas programmu realizāciju Mūzikas un mākslas skolā 

3. Veikt izglītojamo lasītprasmes izvērtējumu  

4. Turpināt materiālās bāzes uzlabošanu skolās (mēbeles, datortehnika ) 

5. Veikt meiteņu tualešu remontu Pilsrundāles vidusskolā 

6. Turpināt labiekārtot pirmsskolas grupu telpas Bērsteles skolā 

7. Piedalīties Skolēnu dziesmu un deju svētkos 

8. Izveidot rotaļu laukumu pie Svitenes skolas 

2.2.Informācijas tehnoloģiju (IT) joma 

Informāciju un komunikāciju tehnoloģiju nodrošinājuma uzturēšana un attīstība notiek 

saskaņā ar Rundāles novada investīciju plānu un atbilstoši stratēģiskajam mērķim: 

infrastruktūra un kvalitatīva dzīves vide. Attīstība notiek atbilstoši pašvaldības noteiktām 

prioritātēm un uzdevumiem, lai efektīvāk nodrošinātu pašvaldību funkciju un uzdevumu 

izpildi. 

Rundāles novada dome IT jomā nodrošina  

 e-pārvaldes risinājumu ieviešanu, uzturēšanu un attīstību; 

 valsts un pašvaldību institūciju sadarbību e-pārvaldes risinājumu ieviešanā; 

 kvalitatīvus pašvaldības pakalpojumus; 

 iedzīvotāju un uzņēmēju iesaistīšanos informācijas sabiedrībā. 

Kvalitatīva pakalpojuma nodrošināšanai 2014.gadā tika iegādāta un nomainīta 

datortehnika pašvaldības budžetu ietvaros. 

Lai pilnveidotu pakalpojumu sniegšanas kvalitāti un pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību, Rundāles novada dome nodrošina šādu datu bāzu pārraudzīšanu un uzturēšanu: 

 finanšu sistēma “Ozols”, elektroniskā deklarēšanas sistēma un tiešsaiste ar Valsts 

kasi,  

 pašvaldības satura un dokumentu pārvaldības risinājums NAMEJS, 

 nekustamā īpašuma nodokļa administrēšana - "NINO",  

 pašvaldības iedzīvotāju uzskaite, dzīvesvietas deklarēšana un dzīvesvietas datu 

uzskaite - "PERS”,  

 personas dzimtsarakstu datu uzskaite - "DZIMTS", “CARIS”, 

 sociālās palīdzības klientu un sociālās palīdzības datu uzskaite un apstrāde- "SOPA",  

 īres un komunālo maksājumu aprēķināšana un uzskaite- “GVEDIS”, 



29 

 

 nekustamā īpašuma nomas administrēšana (NOMA), 

 Vienoto Pašvaldības Sistēmu modulis datu aplūkošanas lietojumprogrammu JUPIS, 

 IZM Valsts izglītības informācijas sistēma (VIIS), 

 IZM Valsts pārbaudījumu informācijas sistēma (VPIS), 

 Elektronisko iepirkumu sistēma (EIS), 

 Latvijas digitālā kultūras karte, 

 Bibliotēku informācijas sistēma ALISE, 

 Iekšlietu ministrijas Informācijas centra Integrētā Iekšlietu sistēma (IeM IC IIIS). 

Saskaņā ar Informāciju tehnoloģiju drošības likumu 2014.gadā tikai izveidoti un 

apstiprināti Rundāles novada pašvaldības IT drošības noteikumi, kas nosaka pašvaldības 

informācijas un tehnisko resursu aizsardzību. Apstiprināti Rundāles novada pašvaldības 

Informācijas lietošanas noteikumi, kas nosaka e-pasta lietošanas noteikumus, lietotāju 

atbildību, pienākumus un aizliegumus, personas datu apstrādes nosacījumus un IT drošības 

pārvaldnieka tiesības un pienākumus. Ir veikta pašvaldības informācijas resursu klasifikācija, 

noteiktas informācijas konfidencialitātes vērtības un tās pieejamība. Izveidota un apstiprināta 

IT drošības pārvaldības shēma, noteikta risku vadība un drošības incidentu pārvaldība. Tika 

izveidots pašvaldības izmantojamo standartprogrammatūras saraksts. 

Pašvaldības dokumentu elektroniskajai apritei, sanāksmju informācijas un dokumentu 

pārvaldībai, rezolūcijas un uzdevumu pārvaldībai tiek izmantota elektronisko dokumentu 

vadības sistēma “Namejs”. Tā nodrošina dokumentu apriti starp domi, tās struktūrvienībām un 

pakļautības iestādēm, kā arī elektronisko dokumentu apmaiņu starp pašvaldībām un valsts 

institūcijām. Sistēma ļauj sekot lēmumu un līgumu izpildes gaitai un dokumentu virzībai, kā 

arī kontroles mehānismu organizācijas procesu pārraudzībai. 

2014.gadā noslēdzās projekts „Uzņēmējdarbības atbalsta bibliotēku pārrobežu sadarbības 

tīkla izveidošana” (Nr.LLIV- 253), kura rezultātā tika izveidota uzņēmējdarbības resursu 

centra tīkls starp Bausku, Rundāli, Pakroju, Biržiem un Pasvali. Projekta ietvaros tika 

pilnveidota Rundāles novada mājas lapa www.rundale.lv, aprīkota Svitenes bibliotēka, 

konferences zāle, izveidota vienas pieturas aģentūra Svitenē, uzstādīts uzņēmējdarbības stends 

Svitenē un mājas lapā ir integrēta interaktīva uzņēmējdarbības karte. Iegūta jauna pieredze un 

iegādāta nozaru literatūra.  

Lai nodrošinātu iedzīvotājiem dažādu pakalpojumu pieejamību attālināti, t.i. ar 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju palīdzību, esam izveidojuši vairākus e-

pakalpojumus, piem., nosūtot jautājumus un saņemot atbildes; “Teritorijas labiekārtošana”, 

kurā ikviens var iesaistīties novada teritorijas apsekošanā, sniedzot informāciju un 

ierosinājumus par vietām, kur nepieciešams paveikt dažādus darbus; e-pakalpojums  “Novada 

Attīstībai” ļauj sadzirdēt novada uzņēmēju un iedzīvotāju idejas, lai radītu uzņēmējdarbībai 

labvēlīgu vidi un paaugstinātu iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Autorizētiem lietotājiem ir 

pieejams Rundāles pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo nomas objektu saraksts, iespēja 

pieteikties uz tiem, kā arī aplūkot savus nomas līgumu datus, nomas maksas rēķinu datus, no 

e-pakalpojuma veikto maksājumu datus un nomnieka konta stāvokli; ir iespējams saņemt 

atļauju tirdzniecībai publiskās vietās, tirdzniecības organizēšanai publiskās vietās un publisko 

pasākumu atļauja.  

Pašvaldības piedāvātie elektroniskie pakalpojumi ir ievietoti mājas lapā www.rundale.lv 

sadaļā E-pakalpojumi un pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv. Ērtākai un ātrākai 

informācijas apmaiņai ar Rundāles novada domi, iedzīvotāji var izmantot elektroniskos 

saziņas līdzekļus: e-pasts: dome@rundale.lv; iesniegumi iestādei, izmantojot portālu 

www.latvija.lv. 

Lai taupītu gan laiku, gan resursus, kā arī līdzekļus, nedrukājot un nesūtot dokumentus pa 

pastu, atvieglotu un paātrinātu saziņu ar dažādām institūcijām, Rundāles novada domē 

izmanto e-parakstu. 

http://www.rundale.lv/
http://www.rundale.lv/
http://www.latvija.lv/
mailto:dome@rundale.lv
http://www.latvija.lv/


30 

 

Lai ieinteresētu plašāku sabiedrību par IT pielietošanas iespējām, Rundāles novads 

iesaistījās e-prasmju nedēļas organizēšanā. Dažādas aktivitātes nedēļas ietvaros piedāvāja 

visas novada bibliotēkas, izglītības iestādes un pašvaldība. 

Pasākumi 2015.gadam: 

 Uzturēt darba kārtībā un pilnveidot pašvaldības IT infrastruktūru pašvaldības budžeta 

ietvaros; 

 Uzturēt un administrēt informācijas sistēmas; 

 Iesaistīties un realizēt projektos IT jomas pilnveidošanai. 

 

2.3.Sociālais dienests 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, 

ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli 

funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus.  

Rundāles novada Sociālā dienesta klienti 2014.gadā: 

 Trūcīgās personas  - 270 

 Otrās grupas invalīdi – 75  

 Pirmās grupas invalīdi – 41  

 Vientuļie pensionāri – 45  

 Politiski represētās personas – 33  

 Daudzbērnu ģimenes – 13  

 Aizbildnībā esoši bērni – 6 

 Bērni invalīdi – 7. 

Sociālā palīdzība un pakalpojumi  

Sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem 2014.gadā ir iztērēti 46024 euro, no tiem 

sociālajai palīdzībai 35886 euro un no pašvaldības budžeta līdzekļiem apmaksātajiem 

sociālajiem pakalpojumiem 10138 euro.   

Rundāles novadā ir vērojams trūcīgo personu skaita samazinājums - 2013.gadā bija 329 

trūcīgās personas, bet 2014.gadā ir 270 trūcīgās personas, kas liecina par to, ka ir uzlabojusies 

iedzīvotāju sociālā situācija.  

2014.gadā visvairāk ir izmaksāts dzīvokļa pabalsts (13743 euro), kaut gan 2014.gadā ir 

vērojams pabalsta saņēmēju skaita samazinājums salīdzinājumā ar 2013.gadu. 2014.gadā ir 

palielinājies GMI pabalsta saņēmēju skaits un šim pabalstam izlietots 4968 euro. Kopš 

2014.gada no pašvaldības budžeta visiem skolas bērniem apmaksā ēdināšanu. No SD 

noteiktām personu kategorijām, bērnu ēdināšanas pabalsts tiek piešķirts tikai pirmsskolas 

vecuma bērniem. Palielinājies ir arī medikamentu iegādes izdevumu un maksas pakalpojumu 

atmaksas veselības aprūpes iestādē pabalstu saņēmēju skaits. Šie pabalsti iedzīvotājiem ir 

nozīmīgi viņu sociālajam atbalstam. Palielinājies ir pabalsta „sevis aprūpei” saņēmēju skaits, 

tam izlietoti 3611 euro, no kā secināms, ka ir nepieciešams attīstīt aprūpes mājās 

pakalpojumu.   

2014.gadā ir veiktas izmaiņas sociālajos pabalstos: 

 nepastāv pabalsts uzsākot mācības 1. klasē, tā vietā ir bērna piedzimšanas pabalsts; 

 mācību līdzekļu iegādes pabalsts ir pārdēvēts par pabalstu personīgo mācību līdzekļu 

iegādei. 

Sociālā dienesta aktivitātes 

Sociālā dienesta darbinieki nodrošina novada iedzīvotājiem sociālo vajadzību 

izvērtēšanu, kvalitatīvu sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu personām, 



31 

 

kurām uz to ir tiesības. Iedzīvotāju pieņemšana tiek nodrošinātas piecās vietās  - Saulaines 

Sociālajā centrā, Rundāles novada domē, Viesturu pagasta pārvaldē, Svitenes pagasta 

pārvaldē un Viesturu pagasta kultūras centrā. 

Saulaines Sociālajā centrā tiek rīkotas aktivitātes dažādām mērķu grupām – sociālā centra 

iemītniekiem, jauniešiem ar garīga rakstura traucējumiem, apkārtējiem iedzīvotājiem, 

senioriem, u.c. Atpūtas telpu dažādām aktivitātēm izmanto arī novada seniori (senioru 

apvienība „Dzīvotprieks”, deju kopa „Magnolijas”).  

Sociālajā dienestā ir iegādāti tehniskie palīglīdzekļi dzīves kvalitātes uzlabošanai 

personām ar funkcionāliem traucējiem, kurus ir iespējams izmantot bez maksas un iedzīvotāji 

tos aktīvi izmanto.  

Rundāles novada Sociālajā dienestā strādā arī psihologs, kurš nodrošina konsultatīvu 

atbalstu ikvienam novada iedzīvotājam, kā arī tiek veidotas atbalsta grupas dažādām 

mērķauditorijām gan Saulaines Sociālajā centrā, gan pagastos. 

Rundāles novada Sociālais dienests sadarbībā ar sporta nodaļu, par godu Starptautiskajai 

ģimenes dienai, Mežotnes pilskalnā rīkoja pasākumu ģimenēm, ar mērķi aicināt sabiedrību 

rūpēties par ģimenes vērtībām un novērtēt tās nozīmīgumu. 
 

2.4. Bāriņtiesa 

Bāriņtiesa ir novada pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas 

prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu 

aizsardzību. Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, 

gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā 

norādītos uzdevumus. Bāriņtiesas darbības teritorija ir novada administratīvā teritorija.  

Bāriņtiesa sastāvu veido bāriņtiesas priekšsēdētājs un trīs bāriņtiesas locekļi, kuri strādā 

nepilnu darba laiku.  

Finanšu līdzekļus bāriņtiesas darbībai piešķir pašvaldības dome. 2014.gadā bāriņtiesas 

darbībai tika piešķirti 9022,00 euro. 

Par pakalpojumiem bāriņtiesa iekasē valsts nodevu, kas tiek ieskaitīta pašvaldības 

budžetā. 2014.gadā bāriņtiesa veikusi 136 apliecinājumus un citas darbības par ko iekasēta 

valsts nodeva 1078,41 euro apmērā. 

Bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzībai bāriņtiesa 

2014.gadā pieņēmusi 17 lēmumus. 

2014.gadā bāriņtiesa uzraudzījusi 16 aizbildņu rīcību bērna personisko un mantisko 

tiesību un interešu nodrošināšanā; 9 aizgādņu rīcību aizgādņu pienākumu pildīšanā; 5 

nepilngadīgo mantas pārvaldību.  

 

2.5. Dzimtsarakstu nodaļa 

Dzimtsarakstu nodaļa ir pašvaldības izveidota iestāde, kuru uzrauga un metodiski vada 

Tieslietu ministrija, tās darbības teritorija ir novada administratīvā teritorija.  

Rundāles novada dzimtsarakstu nodaļā nepilnu darba laiku strādā divas amatpersonas, 

nodaļas vadītājs un vadītāja vietnieks. 

Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas reģistrē paziņotos dzimšanas un miršanas faktus, 

laulības, un pie garīdzniekiem noslēgtās laulības; izsniedz civilstāvokļa aktu reģistrāciju 

apliecinošus dokumentus; kārto civilstāvokļa aktu reģistru ierakstu aktualizēšanas un 

atjaunošanas lietas; aktualizē un atjauno civilstāvokļa aktu reģistru ierakstus; kārto vārda, 

uzvārda un tautības ieraksta maiņas lietas; saglabā dzimtsarakstu nodaļas arhīva fondu. 



32 

 

Finanšu līdzekļus dzimtsarakstu nodaļas darbībai piešķir pašvaldība. 2014.gadā 

dzimtsarakstu nodaļas darbībai tika piešķirti 8487,00 euro. 

Par pakalpojumiem dzimtsarakstu nodaļa iekasē valsts nodevu, un pašvaldības noteikto 

maksu, kas tiek ieskaitīta pašvaldības budžetā.  

2014.gadā dzimtsarakstu nodaļa reģistrējusi 47 laulību pieteikumus par ko iekasēta valsts 

nodeva 658,00 euro. Novadītas 46 svinīgas laulību reģistrācijas ceremonijas, par ko iekasēta 

maksa 3571,43 euro.  

Reģistrēti 36 jaundzimušie. Atkārtoti izsniegtas 15 dzimšanas apliecības.  Par atkārtoti 

izsniegtām dzimšanas apliecībām iekasēta valsts nodeva 49,00 euro. 

Reģistrētas 46 mirušas personas. Atkārtoti izsniegtas 2 miršanas apliecības. Par atkārtoti 

izsniegtām miršanas apliecībām iekasēta valsts nodeva 14,00 euro. 

Sagatavotas divas uzvārda maiņas lietas par ko iekasēta valsts nodeva 142,28 euro. 
 

2.6. Komunālo pakalpojumu dienests  

Komunālos pakalpojumus Rundāles pašvaldībā nodrošina Rundāles novada domes 

Komunālo pakalpojumu dienests.  

Iedzīvotāji un juridiskās personas tiek centralizēti apgādāti ar dzeramo ūdeni un 

nodrošināti ar kanalizācijas notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, tiek nodrošināta 

siltumenerģijas piegāde, organizēta atkritumu savākšana, tiek veikta daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošana un pašvaldības dzīvokļu remonts, nodrošināts ielu 

apgaismojums.  

    Pašvaldības teritorijā tiek veikta 10 artēzisko urbumu: Pilsrundāle-1, Pilsrundāle-2, 

Punslavas, Ziedoņi, Saulaine, Svitenes pienotava, Bērstele, Tīrumi, Viesturi, Vecrundāle, un 

to ūdens apgādes tīklu apsaimniekošana. Saskaņā ar kārtējā monitoringa un dezinfekcijas 

efektivitātes kontroles programmām tiek veikta dzeramā ūdens kvalitātes kontrole. Pie visiem 

artēziskajiem urbumiem, izņemot Vecrundāli, ir izbūvētas ūdens atdzelžošanas stacijas ar 

jaudu no 2,5-12m3/h, artēzisko urbumu stingrā režīma aizsargjoslas ir nožogotas un pie tām 

uzstādītas informatīvās zīmes. Norobežojumos ieeja aizliegta, urbumu ēkas aizslēgtas. 

Kopējais 2014.gadā piegādātais ūdens daudzums–96,615 tūkst.m3. 

Kanalizācijas notekūdeņu savākšana un attīrīšana tiek nodrošināta Pilsrundāles, 

Saulaines, Bērsteles, Viesturu un Svitenes ciematos. 2014.gadā kopējais novadītais 

notekūdeņu daudzums–87,355 tūkst.m3. Visām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām Valsts vides 

dienesta Jelgavas reģionālā vides pārvalde ir izsniegusi atļaujas B kategorijas piesārņojošu 

darbību veikšanai, kuras ir derīgas uz visu iekārtu darbības laiku. 

 Siltumenerģija tiek piegādāta Pilsrundāles ciemata 8 daudzdzīvokļu mājām un A/S 

„Latvijas pasts” ēkai. Karstā ūdens sagatavošana arī vasaras sezonā tiek nodrošināta 6 ciemata 

daudzdzīvokļu mājām. Pilsrundāles katlumājas uzstādītā siltumenerģijas jauda - 1,2MW, 

kurināmā veids – dabasgāze, dabasgāzes patēriņš 2014.gadā - 242 tūkst. nm3. Kopējā 

apkurināmā platība - 11485,38 m2, 2014.gadā saražotās siltumenerģijas daudzums –

2054,01MWh. Visos daudzdzīvokļu māju siltummezglos ir uzstādīti siltumenerģijas patēriņa 

skaitītāji, pēc kuru rādītājiem tiek veikts aprēķins par patērēto siltumenerģiju. 

Saulaines ciematā siltumenerģija tiek piegādāta ciemata 3 daudzdzīvokļu mājām, 

Saulaines profesionālajai vidusskolai (mācību korpusam, ēdnīcai, laboratoriju un angāru 

korpusam),  PII „Mārpuķīte” un Saulaines sociālajam centram.  Kopējā apkurināmā platība – 

16732,2 m2. Saulaines katlu mājā 2014.gadā uzstādīts jauns salmu apkures katls ar jaudu 

0,34MW, kopējā Saulaines katlu mājas jauda ir 1,7MW.  2014.gadā saražotās siltumenerģijas 

daudzums – 2560,06MWh.  Par kurināmā-salmu brikešu piegādi ir noslēgts līgums ar UAB 

“Verslovalstija”. 



33 

 

Saskaņā ar Rundāles novada domes noslēgto līgumu ar SIA “RagnSells” par cieto 

sadzīves atkritumu izvešanu, Pilsrundāles, Saulaines, Ziedoņu, Svitenes, Bērsteles un 

Viesturu ciematos tiek veikta sadzīves un dalīto atkritumu savākšana. Ir izbūvēti 7 dalīto 

atkritumu vākšanas punkti. 2014.gadā izvestas 368 tonnas nešķiroto un 82,5 tonnas šķiroto 

sadzīves atkritumu. 

2014. gadā par sniegtajiem pakalpojumiem siltumapgādē tika aprēķināti 131189,26 EUR, 

iekasēti 133339,74 EUR, par sniegtajiem pakalpojumiem aukstā ūdensapgādē tika aprēķināti 

35681,77 EUR, iekasēti 38308,31 EUR, par sniegtajiem kanalizācijas pakalpojumiem tika 

aprēķināti 32108,67 EUR, iekasēti 33733,47 EUR, par sniegtajiem pakalpojumiem karstā 

ūdens apgādē tika aprēķināti 28533,13 EUR, iekasēti 29516,54 EUR, par sniegtajiem 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem tika aprēķināti 26166,10 EUR, iekasēti 24571,10 

EUR. Rundāles novada komunālais dienests kopā sniedzis komunālos pakalpojumus par 

253678,93 EUR. 2015.gadā Komunālais dienests plāno sniegt pakalpojumus aptuveni tajā 

pašā apjomā, kā 2014. gadā.  

Lai uzlabotu komunālo pakalpojumu kvalitāti, Latvijas-Lietuvas pārrobežu projekta “E-

Utilities LLV-393” ietvaros realizēts projekts “Ūdens un siltumenerģijas skaitītāju rādījumu 

attālinātās nolasīšanas sistēmas aprīkojuma iegāde, piegāde un uzstādīšana”, kuru realizējot 

tika uzstādīti attālināti nolasāmi skaitītāji artēziskajos urbumos, un Pilsrundāles un Saulaines 

ciematu daudzdzīvokļu māju ievados, uzstādīti 5 jauni siltumenerģijas skaitītāji, un ar 

nolasīšanas iekārtām aprīkoti 10 esošie siltumenerģijas skaitītāji. Darbus veica SIA “Teliko” 

par 7517,72 EUR bez PVN.   

2015.gadā plānots ar ūdens skaitītāju rādījumu attālinātās nolasīšanas iekārtām aprīkot 

visas Rundāles novada daudzdzīvokļu mājas un pašvaldības iestādes. 

2014.gadā ir realizēti divi ūdenssaimniecības attīstības projekti:  

1. “Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Rundāles pagasta Viesturu ciemā”, kura 

ietvaros Viesturu ciemā izbūvēts jauns kanalizācijas kolektors 482 m, kanalizācijas spiedvads 

57m, kanalizācijas sūkņu stacija ar jaudu 8m3/h, jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar 

jaudu 25m3/dnn un 10m3, notekūdeņu pieņemšanas tvertne. Darbus veica SIA “Viona” par 

139527,20 EUR bez PVN. 

2. “Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Rundāles pagasta Saulaines ciemā”, 

kura ietvaros Saulaines ciemā izbūvēts jauns artēziskais urbums 210m, iekārtota teritorija ap 

urbumu un uzstādīts dīzeļģenerators ar automātisku palaišanas iekārtu. Darbus veica SIA 

“Ajor” par 40457,23 EUR bez PVN. 

2014.gadā uzsākta projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā” un “Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā”, kurus plānots pabeigt 2015 gadā. 
 

2.7. Daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana  

Māju apsaimniekošanas finansējums tiek veidots no apsaimniekojamo māju dzīvokļu 

īpašnieku apsaimniekošanas maksas iemaksām, novada pašvaldības budžeta līdzekļi māju 

apsaimniekošanā tiek piesaistīti, pieņemot konkrētus domes lēmumus par piesaistīto līdzekļu 

atgriešanu novada domes budžetā noteiktā laika periodā.  

2014.gadā Rundāles novada domes Komunālais dienests sniedza daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus Pilsrundāles, Vecrundāles, Punslavu, 

Saulaines un Ziedoņu ciemos. Pilsrundālē tās ir mājas Ezeri, Kurši, Zemgaļi, Līvi, Sēļi, 

Zemzari, Saulgrieži, Zelmeņi un Druviņas. Vecrundālē tika apsaimniekota māja Rundāles 

pienotava. Punslavās tika apsaimniekotas mājas Punslavas 5, Punslavas 6, Punslavas 7. 

Saulainē tika apsaimniekotas mājas Saulaine 23, Saulaine 21, Saulaine 19, Skujukrogs, 

Strautiņi. Ziedoņu ciematā tās bija mājas Zvejnieki, Ziedoņi 7, Ziedoņi 3 un Ziedoņi 4.  



34 

 

Apsaimniekošanas pasākumu ietvaros, saskaņā ar apsaimniekošanas tāmēm, tika veikti 

ēku koplietošanas telpu un piegulošās teritorijas uzkopšanas darbi, ēku koplietošanas 

konstruktīvo elementu, inženiertehnisko tīklu uzturēšanas darbi. Apsaimniekotājs, saskaņā ar 

apsaimniekošanas tāmi, neveica ēkas koplietošanas telpu uzkopšanas darbus ēkām Rundāles 

pienotava, Punslavas 5, Punslavas 6, Punslavas 7, Skujukrogs, Strautiņi, Zvejnieki, Ziedoņi 3, 

Ziedoņi 4, Ziedoņi 7 un Druviņas un neveica piegulošās teritorijas apkopšanas un uzturēšanas 

darbus mājām Rundāles pienotava, Punslavas 5, Punslavas 6, Punslavas 7, Skujukrogs, 

Strautiņi, Zvejnieki, Ziedoņi 3, Ziedoņi 4 un Druviņas. Šo māju koplietošanas telpu 

uzkopšanas un piesaistītās teritorijas apkopšanas un uzturēšanas darbus veica dzīvokļu 

īpašnieki saviem spēkiem. 

Rundāles novadā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu 

pamattarifs ar Rundāles pagasta padomes 2008.gada 27.novembra lēmumu ir noteikts 

labiekārtotiem dzīvokļiem 0,3013 EUR par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru, daļēji 

labiekārtotiem dzīvokļiem 0,1992 EUR par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru un 

nelabiekārtotiem dzīvokļiem 0,0854 EUR par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru. 

2014. gadā par dzīvojamo māju apsaimniekošanas sniegtajiem pakalpojumiem tika 

aprēķināti iekasēšanai 58982,25 EUR, par ēku energoefektivitātes projektu realizāciju tika 

aprēķināti iekasēšanai 23960,92 EUR, iekasēta apsaimniekošanas maksa un paaugstinātā 

apsaimniekošanas maksa par energoefektivitātes projektu realizāciju no dzīvokļu īpašniekiem 

un īrniekiem apsaimniekojamās mājās 81512,62 EUR apsaimniekošanas pasākumu, t.sk. 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektu realizēšanai. Izlietoti apsaimniekošanas 

pasākumu veikšanas finansēšanai un maksājumu veikšanai par energoefektivitātes projektu 

realizāciju aizdevējiem 74679,63 EUR. 

Dati par apsaimniekojamo māju finanšu rezultātiem 2014.gadā apkopoti sekojošā tabulā: 

Māja 

Piestādīts 

rēķins apsaim-

niekošanai 

Piestādīts 

rēķins energo-

efektivitātei 

Iekasēts 

Iekasējuma 

% pret 

plānoto 

Izlietots 

Dzīvokļu 

īpašnieku 

parāds uz 

31.12.2014. 

Ezeri 4656,96   4400,69 94,50 3425,94 3637,02 

Kurši 2757,24 4062,66 6270,07 91,94 6430,72 5311,19 

Zemgaļi 2865,6 5706,2 8133,01 94,88 7926,49 5737,53 

Līvi 3204,84   3285,96 102,53 9551,64 789,15 

Sēļi 4470,12   4184,57 93,61 6068,11 2225,41 

Zemzari 7406,28   6960,84 93,99 5099,29 6113,67 

Saulgrieži 7737,72   8683,24 112,22 2927,09 7560,58 

Druviņas 1614,6   1217,06 75,38 262,52 1504,62 

Zelmeņi 6822,12   6735,6 98,73 4852,93 4416,94 

Saulaine 19 1903,05   1642,18 86,29 1722,9 1884,07 

Saulaine 21 7492,8   7495,59 100,04 4921,56 2033,46 

Saulaine 23 5683,2 10271,83 17073,77 107,01 14919,14 5217,07 

Ziedoņi 4 369,48   259,56 70,25 197,46 1127,38 

Ziedoņi 3 726,12   518,11 71,35 901 2326,15 

Ziedoņi 7 904,8 3920,23 4462,37 92,48 4574,43 1497,64 

Strautiņi 169,8   75 44,17 187,23 1160,23 

Zvejnieki 108,84   100 91,88 90,22 437,22 

Punslavas 26,16   15 57,34 301,62 277,98 

Rundāles 

pienotava 62,52     0,00 319,36 382,79 

KOPĀ  58982,25 23960,92 81512,62   74679,63 53642,73  



35 

 

2014. gadā tika turpināts darbs pie Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 

darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.4.prioritātes 

"Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana" 3.4.4.pasākuma 

"Mājokļa energoefektivitāte" 3.4.4.1.aktivitātes "Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības 

uzlabošanas pasākumi" pēdējā projekta – Sēļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes 

pasākumu realizēšanas, meklējot projekta realizācijas finansējumu. 

Pēc jaunas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes programmu ar ERAF 

līdzfinansējumu izsludināšanas tiks turpināts darbs ar apsaimniekojamo māju dzīvokļu 

īpašniekiem, lai iesaistītu mājas energoefektivitātes projektu realizācijā. 

Attīstīt sakārtotu infrastruktūru un kvalitatīvu dzīves vidi 

2014.gadā ir realizēta Viesturu ciema Liepu ielas asfaltēšana, būvdarbu realizācijas 

izmaksas sastādīja 40289,04 EUR. 

2014.gadā ir realizēta Bērsteles ciema Dārza ielas asfaltēšana, būvdarbu realizācijas 

izmaksas sastādīja 18639,61 EUR. 

2014.gadā ir realizēta Pilsrundāles ciema Novadu ielas asfaltēšana, būvdarbu realizācijas 

izmaksas sastādīja 18639,61 EUR. 

2014.gadā, realizējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

projektu, norit darbs pie Svitenes ciema ūdenssaimniecības infrastruktūras tehniskā projekta 

izstrādes, būvniecības iepirkuma organizēšanas, kā rezultātā tiek noslēgts būvniecības līgums 

par būvdarbu realizāciju līdz 2015.gada 31.augustam. 

2014.gadā, realizējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

projektu, ir pabeigts Viesturu ciema ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekts, 

izbūvējot jaunas notekūdeņu attīrīšanas būves, jaunus kanalizācijas pašteces un spiedvada 

tīklus. Projekta būvdarbu realizācijas izmaksas sastādīja 139527,20EUR. 

2014.gadā, realizējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

projektu, ir pabeigts Saulaines ciema ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekts, 

izbūvējot jaunu artēzisko urbumu, uzstādot dīzeļģeneratoru un hidroforu nepārtrauktai ūdens 

apgādes nodrošināšanai. Projekta būvdarbu realizācijas izmaksas sastādīja 49109,99EUR. 

2014.gadā, realizējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

projektu, ir uzsākta Pilsrundāles ciema ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekta 

realizācija, kuru paredzēts pabeigt līdz 2015.gada 26.jūnijam. Projekta būvdarbu realizācijas 

izmaksas sastāda 49109,99EUR. 

Pilsrundāles vidusskolas ar struktūrvienībām infrastruktūras pilnveidošana 

2014.gadā ir realizēts klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekts, veicot Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles struktūrvienības skolas ēkas energoefektivitātes projekta realizāciju. 

Renovējot skolas ēku, ir siltināts jumts, ārsienas, pagraba pārsegums. Būvdarbu izmaksas 

sastādīja 177545,61 EUR. 

2014.gadā ir realizēts klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekts, veicot Pilsrundāles 

vidusskolas ēkas energoefektivitātes projekta realizāciju. Renovējot skolas ēku, ir siltināts 

jumts, ārsienas, pagraba pārsegums, ēkas cokols, pagraba maģistrālās apkures un karstā ūdens 

cauruļu siltumizolācijas nomaiņa. Būvdarbu izmaksas sastādīja 467376,22 EUR. 

 



36 

 

2.8. Labiekārtošana  

Rundāles novada pašvaldībā, tāpat kā iepriekšējos gados, Nodarbinātības valsts aģentūras 

un Eiropas Sociālā fonda nodarbinātības projekta ietvaros algoto pagaidu sabiedrisko darbu 

veikšanai 2014. gadā mazkvalificētos darbos tika iesaistīti 39 bezdarbnieki. 

2014.gadā kopā labiekārtošanas darbu veikšanai tika iztērēti EUR 172246,86. Tajā skaitā 

atalgojumam labiekārtošanā strādājošajiem izlietoti 40904,82. Lielāko daļa Rundāles novada 

labiekārtošanas darbu izdevumu ir saistīta ar transporta būvju (ielu seguma) uzlabošanu – 

uzklāts jauns asfalta segums Liepu ielā Viesturos, Viesturu pagastā un atjaunots asfalta 

segums Novada ielā, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, kā arī uzstādīts ielu apgaismojums 

Ziedoņos, Rundāles pagastā. Turklāt, lieli līdzekļi ieguldīti apzaļumoto teritoriju 

labiekārtošanas darbos – puķu stādīšana, puķu dobju kopšana, zāles pļaušana un ar to saistītās 

tehnikas patērētajā degvielā, rezerves daļās un remontos. Kopā labiekārtošanas darbi tiek 

veikti 41,46 hektāru lielā teritorijā.  

2014. gada vasarā tika nozāģēti bīstamie koki Sudmalu kapos, kapu svētku laikā tika 

pievestas smiltis kapsētu celiņu un kapu vietu labiekārtošanai.  

2014.gada 26.aprīlī 304 mūsu novada iedzīvotāji piedalījās visā Latvijā rīkotajā Lielajā 

Talkā. Rundāles novada dome organizēja sakopšanas darbus pie Mežotnes pilskalna, 

Mežotnes baznīcas un bijušajā mācītāja muižas teritorijā, kā arī Rundāles novada teritorijā 

esošajās apdzīvotajās vietās kopumā savācot 98 m³ atkritumu. 
 

2.9. Autoceļu un ielu uzturēšana  

Ceļu un ielu uzturēšanas pasākumi tika veikti atbilstoši 2014.gada Rundāles novada ceļu 

un ielu ikdienas uzturēšanas pasākumu plānam. Rundāles novada ceļu un ielu ikdienas 

uzturēšanas pasākumu plānā bija paredzēts un tika veikts - autoceļu planēšana, ceļa seguma 

remonts pieberot bedres ar grants- šķembu maisījumu, asfaltētā ceļa seguma bedrīšu remonts, 

ceļazīmju uzstādīšana, zāles pļaušana ceļmalās, kā arī autoceļu asfaltēšana un ielu 

apgaismojuma ierīkošana, kā arī ielu attīrīšana no sniega un ledus ziemas periodā.  

Svitenes, Saulaines, Bērsteles, Viesturu un Pilsrundāles ciemos tika uzturēts darba kārtībā 

ielu apgaismojums. Uzstādīts jauns ielu apgaismojums Dārza ielā, Bērstelē, Viesturu pagastā 

un Burtnieku ielā, Viesturos, Viesturu pagastā. Ielu apgaismojuma nodrošināšanai ar 

elektroenerģiju 2014.gadā izlietots EUR 17572,24. 

Rundāles novada dome publisko iepirkumu procedūru rezultātā autoceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu veikšanai noslēdza līgumus ar juridiskām personām VAS „Latvijas Valsts 

ceļi”, SIA „Kulk”, I/K „Arkādijs Makruzovs” un zemnieku saimniecību „Sējas”, kas ļāva 

efektīvi un racionāli izmantot piešķirtos līdzekļus pašvaldības autoceļu uzturēšanai.  

Ceļu un ielu uzturēšanas pasākumu plāna īstenošanai 2014.gadā bija paredzēts no Ceļu 

fonda saņemt finansējumu EUR 97465 apmērā. No autoceļu un ielu uzturēšanai paredzētajiem 

līdzekļiem izlietots EUR 93119 un atlikums uz 2014.gada 31. decembri ir EUR 4346. Ceļu 

fonda piešķirtais finansējums 2015.gadam ir 94276 EUR. 

2014.gadā Satiksmes ministrija nodeva Rundāles novada domes īpašumā autoceļa V 1002 

Dzirnieki - Pilsrundāle posmu 3,661km garumā. 

 

2.10. Juridiskā nodaļa 

Rundāles novada domes Juridiskā nodaļa izveidota, pamatojoties uz Rundāles novada 

domes 2009.gada 22.oktobra lēmumu Nr.14 (protokols Nr.7). Rundāles novada domes 

Juridiskā nodaļas darbības pamatmērķis ir nodrošināt juridisko jautājumu un problēmu 



37 

 

tiesisku risinājumu atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem Rundāles novada domē un 

tās iestādēs.  

Juridiskās nodaļas darbu vada, organizē un par nodaļas savlaicīgu un kvalitatīvu funkciju 

izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. Kopš 2010.gada marta darba pienākumus Juridiskajā 

nodaļā veic viens darbinieks - Juridiskās nodaļas vadītājs. Nodaļas amata vienību skaitu 

nosaka Dome ikgadējā budžeta ietvaros.  

Juridiskās nodaļa:  

1) izvērtē Domes sēdēm sagatavoto lēmumu projektu atbilstību normatīvajiem aktiem, 

sniedz par tiem juridisku atzinumu. Sagatavo komiteju lēmumu projektus izskatīšanai 

Domes sēdēs; 

2) izstrādā Domes kompetencē esošos dažādus normatīva rakstura tiesību aktu projektus, 

nepieciešamības gadījumā sadarbojoties ar citiem speciālistiem; 

3) sastāda un izvērtē līgumu projektus, atbilstoši tiesību normām un pašvaldības 

interesēm; 

4) organizatoriski un tehniski sagatavo Iepirkumu komisijas sēdes; 

5) izskata Domes dokumentus, analizē tos no juridiskā viedokļa, sniedz par tiem 

atzinumus; 

6) konsultē Domes darbiniekus un tās iestāžu vadītājus juridiska rakstura jautājumos; 

7) sniedz juridiskas konsultācijas (bez juridisko dokumentu sagatavošanas) novada 

iedzīvotājiem; 

8) sagatavo prasības pieteikumus iesniegšanai tiesā pašvaldības un tās iestāžu interesēs; 

9) organizē pašvaldībai pienākošo maksājumu (komunālo, apsaimniekošanas maksas un 

nodokļu parādu) piedziņu.  

Juridiskā nodaļa 2014.gadā ir sagatavojusi 36 (trīsdesmit sešas) publisko iepirkumu 

dokumentācijas (nolikumus, instrukcijas pretendentiem). Publisko iepirkumu procedūru 

rezultātā ir sagatavoti un noslēgti 38 (trīsdesmit astoņi) iepirkumu līgumi.  

Kopā 2014.gadā sagatavoti un izskatīti 342 saimniecisko līgumu projekti. Tāpat 

sagatavoti un izskatīti 130 lauku apvidus zemes nomas līgumu projekti.  

Bauskas rajona tiesā 2014.gadā tika iesniegtas 19 prasības par apsaimniekošanas maksas 

un komunālo pakalpojumu maksājumu parādu piedziņu 

2014.gadā Juridiskā nodaļa aktīvi vērsās pret komunālo maksājumu, apsaimniekošanas 

un īres maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem. Tika sagatavoti un nosūtīti 

brīdinājumi gan par komunālo maksājumu un apsaimniekošanas maksas parādiem, gan arī 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu brīdinājumi. Tā rezultātā daudz parādu tika samaksāti 

labprātīgi. Tāpat 2014.gadā tika noslēgtas 63 vienošanās par parāda atmaksu, kā arī tika 

pieņemti 5 administratīvie akti par nekustamā īpašuma nodokļa bezstrīdus piedziņu.  

Tiesu izpildītājam 2014.gadā tika iesniegti: 

1) 7 izpildu raksti tiesu lietās; 

2) 4 administratīvie akti par nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīdus piedziņu. 

Ņemot vērā 2014.gadā veiksmīgi noslēgtās vienošanās par parāda atmaksu, kā arī ciešo 

sadarbību ar parādniekiem, un aktīvu tiesu lietu procesa virzību par parādu atgūšanu, 

Juridiskā nodaļa 2015.gadā plāno turpināt sadarboties individuāli ar katru parādnieku, lai 

mazinātu radušos komunālo maksājumu un apsaimniekošanas maksājumu parādnieku skaitu. 

Salīdzinot ar 2013.gadu, palielinājies noslēgto vienošanos skaits, kā arī izskatīto lietu skaits 

tiesās, kā rezultātā daudzi parādnieki ir labprātīgi nokārtojuši parādsaistības. Tas liecina, ka 

Juridiskā nodaļa ir ieguldījusi lielu un produktīvu darbu, kā rezultātā ir samazinājies gan 

parādnieku skaits, gan arī kopējā parāda summa par komunālajiem maksājumiem un 

apsaimniekošanu. 



38 

 

2.11. Pašvaldības policija 

Sabiedrisko kārtību un drošību Rundāles novada teritorijā nodrošina Rundāles novada 

pašvaldības policija, kuras sastāvu veido viens pašvaldības policijas inspektors. 

2014.gadā Rundāles novada pašvaldības policijas inspektors saņēmis un izskatījis 24 

iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības, apkalpoti 96 iedzīvotāju izsaukumi. Nodrošināta 

sabiedriskā kārtība vienā pašvaldības iestādes rīkotā pasākumā. Veiktas 18 alkohola 

koncentrācijas izelpotajā gaisā pārbaudes. Sastādīti 33 administratīvo pārkāpumu protokoli.  

Sagatavotas izskatīšanai Administratīvajā komisijā 68 administratīvo pārkāpumu lietas un 

sagatavoti Administratīvās komisijas lēmumprojekti šajās lietās. 

Veikts preventīvais darbs nepilngadīgo likumpārkāpumu novēršanā. Sadarbībā ar Valsts 

policiju veikti četri profilaktiskie reidi, ar mērķi novērst nepilngadīgo personu izdarītos 

likumpārkāpumus. 

 

2.12. Kultūra 

Kultūras nodaļā ietilpst: kultūras nodaļas vadītājs, kurš vienlaicīgi ir Svitenes tautas nama 

vadītājs, Bērsteles kultūras nama vadītājs, Viesturu kultūras centra vadītājs un kultūras darba 

speciāliste Rundālē, 5 bibliotēku vadītāji: Pilsrundālē, Vecrundālē, Svitenē, Bērstelē un 

Viesturos, kā arī amatierkolektīvu vadītāji un tehniskie darbinieki.  

2014.gadā Kultūras nodaļas budžets bija EUR 383 739. Budžeta finansējums tika  

izlietots Bērsteles kultūras nama, Svitenes tautas nama un Viesturu kultūras centra  

uzturēšanai, darbinieku un amatierkolektīvu vadītāju atalgojumam. Amatierkolektīviem tika  

nodrošināta darbība - iegādājoties tērpus, piešķirot  transportu, lai piedalītos skatēs, novada, 

reģiona, valsts mēroga pasākumos, kā arī dalībai starptautiskos pasākumos, telpas 

mēģinājumiem, nepieciešamais tehniski materiālais nodrošinājums. Līdzkļi tika izmantoti 

dažāda veida  kultūras pasākumu organizēšanai.  

Rundāles novadā 2014.gadā darbojās 20 amatierkolektīvi un interešu pulciņi, apvienojot 

290 dalībniekus, kas veido 7% no kopējā iedzīvotāju skaita. Iedzīvotājiem pieejami gan deju 

kolektīvi, koris, gan teātri un mākslas pulciņi, sākot no 2 gadu veciem bērniem līdz senioriem 

75 gadu vecumā. Amatierkolektīvu dalībnieku sadalījums pa vecuma grupām – 110 bērni 

(37%), 37 jaunieši (12%), 100 pieaugušie (34%), 43 seniori (14%).  

2014.gadā visi kolektīvi aktīvi piedalās novada kultūras dzīvē, kā arī daudz koncertē 

ārpus novada robežām. 2014.gadā pirmo reizi Bauskas deju apriņķa skatē piedalījās vidējās 

paaudzes deju kolektīvs „Rundāle”, kurš ieguva I pakāpi. Ļoti labu vērtējumu saņēma senioru 

deju kolektīvs „Šurpu 

turpu”, iegūstot pirmo 

reizi Augstāko pakāpi. 

Skatē, gatavojoties 

Starptautiskajam 

festivālam Baltica, 

vērtējumu „labi” ieguva 

folkloras kopa „Svitene”. 

Bauskas apriņķa koru 

kopējā koncertā dalību 

ņēma arī sieviešu koris 

„Runda”. 

VPDK „Rundāle” (foto 

S.Kerēvica) 



39 

 

Lielāka uzmanība tika vērsta uz pasākumu kvalitāti, pārdomāti izvērtējot pasākumu 

skaitu, līdz ar to – 2014.gadā kultūras nodaļa organizēja 107 pasākumus. Kultūras nodaļas  

pasākumu klāsts 2014.gadā tika veidots, vadoties pēc iedzīvotāju pieprasījuma un interesēm, 

ar mērķi katrā vietā vismaz vienu reizi gadā rīkot kādu lielu publisku pasākumu, (Rundālē – 

novada svētki, Bērstelē – Lielais Bazārs, Svitenē – Miķeļdienas Kāpostu svētki). Rundāles 

novada amatierteātriem tika organizēta teātru skate. 

Lielākais pasākums, kurā iesaistās visas Kultūras nodaļas darbinieces kopš novada 

izveidošanas tradicionāli ir Rundāles novada svētki, kuri notika 7.jūnijā. 

 

Rundāles novada svētki (foto I.Bogdanovs) 

Rundāles pagastā kultūras budžets 2014.gadā bija EUR 42 006. Rundāles pagastā 

darbojās vairāki amatierkolektīvi -  deju kopa „Magnolijas”,  deju kopa “Ir varianti”, teātra 

studijas „Savējie” trīs dažādu vecumu grupas, drāmas terapijas grupa,  amatierteātris „Stella” , 

līnijdejotāju deju grupa „Nāc dejot”. 

Lielākie pasākumi Rundāles pagastā: 

 Pasākums – citāds Jaunais gads (ķīniešu); 

 Lietuvas  neatkarības dienai veltīts pasākums un izstādes atklāšana kopā ar novada 

gleznošanas studijām- 

„EXOTIC” 

 Pasākums ģimenei 

"Mantiņu un pantiņu 

diena" 

 Pasaules Cirka diena un 

Lieldienas kopā ar Rīgas 

cirku 

 Ceļā uz novada svētkiem – 

pasākums Ziedoņos un 

Saulainē „Reiz sapnī...” 

 Grāmatas „Nāc ciemos 

Rundālē” prezentācija 

 Ielīgošana pie Baltās mājas 

 Flamenko vakars  Pasaules 

šokolādes dienā 

Flamenko vakars pie Baltās mājas (foto I.Bogdanovs) 



40 

 

 Rundāles novada pensionāru balle 

 Annas dienas tirgus 

 Baltijas ceļa 25. gadskārtas atceres pasākums „Gaismas tilti, gaismas ceļi” 

 Ābolu un burkānu tirgus Rundāles mājtirgū 

 Baltu vienības diena- „Seno dienu  atbalsis” 

 Novada pensionēto skolotāju pieņemšana 

 Dzejas dienas ”Pēcgarša” - „Vēstules debesīm” 

 Proklamēšanas dienai veltīts pasākums 

 Ziemassvētku koncertprogramma „Tik balts”. 

Tika organizēta dalība akcijā "Gaismas ceļā - Grāmatu draugu ķēde", kurā Rundāles 

novada iedzīvotāji iesaistījās, lai palīdzētu grāmatām nokļūt no vecās Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas ēkas uz jauno Gaismas pili. 

Svitenes pagastā darbojas Svitenes tautas nams. 2014.gada tā budžets sastādīja EUR 

62 274.  

Tautas namā darbojas senioru deju kolektīvs „Šurpu turpu”, folkloras kopa „Svitene”, 

amatierteātris „Šurumburums”. Mākslas studijas nodarbības notiek Mākslas un mūzikas 

skolas telpās. Tautas namam izveidojusies laba sadarbība ar jauniešu organizācijām „MPP” 

un „Inicio”, kā arī pensionāru apvienību „Sudrabupe”. 

Lielākie    pasākumi: 

 Latvijas Okupācijas muzeja ceļojošā izstāde „Latvija 1939-1991: no okupācijas līdz 

brīvībai” 

 „Mazā akadēmija” par vārda un uzvārda kodu - piedalās Sokrata tautskolas lektore  

Irēna Rudzāte 

 Tikšanās ar režisoru Zigurdu Vidiņu un viņa  veidotās dokumentālās filmas «Tēvu 

barikādes» demonstrēšana 

 „Sauc to par mīlestību” Laimdotas Vištartes dzeja, Jurgitas Druseikas autorkoncerts 

 Folkloras kopas „Svitene” 15 gadu jubilejas pasākums 

 

Folkloras kopas „Svitene” 15 gadu jubilejas pasākums (foto S.Kerēvica) 

 Vecsaules amatierteātra viesizrāde I.Ziedonis „Krāsainās pasakas” 

 Pavasara sadancis „Dejas rakstā” 

 Lieldienu pasākums lieliem un maziem – kopā ar folkloras kopu „Svitene” un Mikiju 

 „Mītnes vieta” un „Gans” Uzvaras amatierteātra viesizrāde 

 Svitenes amatierteātra pirmizrāde M.Zīle „Trīs košas dāmas” 



41 

 

 Ceļā uz novada svētkiem – koncertuzvedums Vecrundālē un Mazbērstelē „Dažreiz  

notiek arī tā…” 

 Līgo svētki Svitenes muižas parkā 

 Mākslas plenērs mākslinieces Īras Rozentāles vadībā 

 Pasākums bērniem Saules dārzā „Ciemos pie Lotes” 

 Miķeļdienas Kāpostu svētki   

 VPDK „Rundāle” gada jubilejas pasākums „Ar tautieti saderēju” 

 LR proklamēšanai veltīts uzvedums „Maize ir kā pasaule” 

 Egles iedegšana Svitenē pie tautas nama 

 Bluķa vakars 

 Jaungada balle 

Tika organizēts brauciens Rundāles novada iedzīvotājiem uz teātra izrādi Rīgā  - ”Pirmā 

grēka līcis” Dailes teātrī. 

Folkloras kopa „Svitene” piedalījās Latvijas nacionālās bibliotēkas Novadu dienās. 

Viesturu pagastā darbojas Bērsteles kultūras nams un Viesturu kultūras centrs. 

2014.gadā Bērsteles kultūras nama budžets bija EUR 22 930. Kultūras namā darbojas 

amatierteātris “Ursula”, Austrumu deju kolektīvs „Džamila”, bērnu vokālais ansamblis un 

radošo izpausmju pulciņš. 

Lielākie pasākumi: 

 Zvaigznes dienai veltīts pasākums  

 Jaungada  masku karnevāls jauniešiem 

 Sveču un svečturu izstāde 

 Amatierkolektīvu koncerts  „Aiz mīlestības” 

 Izstāde „Sievietes ikdiena un brīvie brīži” 

 Interešu klubiņa „Uz tasi tējas” tikšanās un nodarbības 

 Radošā darbnīca bērniem „Pavasarī viss mostas” 

 Gailīšu pagasta  amatierteātris  ar viesizrādēm -  Leldes Stumbres "Gans"un Velgas 

Lāsumas "Mitnes vieta" 

 Lieldienu zaķu izstāde, radošās darbnīcas bērniem, Lieldienu sagaidīšana 

 Lielais Bazārs  

 Bērsteles amatierteātra 

„Ursula” pirmizrāde 

„Kaziņa – meitiņa” 

 Ielīgošana Bērsteles 

parkā 

 Amatierkolektīvu 

koncerts „Lapas 

dzeltenās un ķiršu 

sārtās”, Rudens balle 

 Mārtiņdienas pasākums 

 Valsts svētku koncerts ar 

Daci Priedoliņu 

 Egles iedegšana 

 „Dāvanu darbnīca”, 

Ziemassvētku koncerts 

 

Lielais Bazārs Bērstelē (foto S.Poča) 

 



42 

 

Viesturu kultūras centra budžets 2014.gadā bija EUR 31 931. Kultūras centrā darbojas 

bērnu deju kolektīvi „Annele” un „Sprīdītis”. Kultūras centram izveidojusies laba sadarbība ar 

NVO „Vakarvējš”. 

Lielākie pasākumi: 

 Platones amatiereātra 

viesizrāde M.Horka 

„Katram savs bizness” 

 Galda spēļu un novusa  

turnīrs jauniešiem 

 Starptautiskās sieviešu 

dienas balle kopā ar 

„Brenča muzikantiem” 

 Radošā darbnīca, 

rokdarbu izstāde 

 Putnu diena kopā ar NVO 

„Vakarvējš” 

 Lieldienu  koncerts 

 Ielīgošanas koncerts, 

balle 

Ielīgošanas pasākums Viesturu KC (foto L.Ārente) 

 Sporta spēles bērniem un jauniešiem 

 Ražas svētki  

 Teātra diena bērniem 

 Valsts svētku koncerts 

Kopējos kultūras nodaļas izdevumos EUR  224 598 ietilpst kultūras nodaļas darbinieku 

atalgojums, lielāko -  kopīgi veidoto un gatavoto pasākumu - izdevumi, kā arī sieviešu kora 

„Runda” un VPDK „Rundāle” izdevumi. 

2014.gadā Rundāles novada kultūras darbinieces pie sevis uzņēma Bauskas un Iecavas 

kultūras darbinieces. Tika organizēts pieredzes apmaiņas brauciens, kurā piedalījās visas 

kultūras darbinieces, apmeklējot un iepazīstoties ar kolēģu pieredzi Suntažos, Mālpilī, Siguldā 

un Ādažos. 

Kultūras nodaļas vadītāja  piedalījās forumā „Kultūras centru loma ceļā uz Latvijas 100 

gadi” Kultūras pilī „Ziemeļblāzma”. 

Rundāles novada domes Kultūras nodaļai izveidojusies laba sadarbība ar novadā 

esošajām četrām jauniešu - „INICIO”, „Eureka”, „Labirints” un „Mums pieder pasaule” - un 

divām pensionāru – „Vakarvējš” un „Sudrabupe” - biedrībām. Sadarbības rezultātā 2014.gadā 

realizēti vairāki kultūras pasākumi - Lāčplēša diena, Novada svētki, Miķeļdiena, Lieldienas, 

tikšanās ar radošiem cilvēkiem u.c. Pateicoties dotajai sadarbībai, tiek aptvertas lielākas 

iedzīvotāju grupas, nodrošinot plašāku kultūras mantojuma saglabāšanu un attīstību. 

Kultūras nodaļa aktīvi iesaistījās uzņemot Eiropas gada pašvaldības vērtēšanas komisiju, 

tādējādi palīdzot iegūt pašvaldībai „Eiropas gada pašvaldība 2014” titulu. 

Aktuālākā informācija par Rundāles novada kultūras pasākumiem pieejama novada 

pašvaldības mājas lapā www.rundale.lv un informatīvajā izdevumā Rundāles novada Ziņas. 

Kultūras nodaļas informācija un vispārīgas ziņas par kolektīviem katru gadu tiek atjaunotas 

portālā www.kulturaskarte.lv.  

 

Plāni nākamajam gadam  

 Nodrošināt amatierkolektīvu  darbību un dalību skatēs 



43 

 

 Turpināt piedāvāt iedzīvotājiem daudzveidīgus, mākslinieciski augstvērtīgus kultūras 

pasākumus 

 Piedalīties projekta „Iesaisties un iegūsti” realizēšanā, Rundāles novada svētku  

ietvaros 

 Izstrādāt amatierkolektīvu atalgojuma sistēmu, balstoties uz kolektīvu sasniegumiem 

un aktivitāti 

 Nostiprināt Kultūras nodaļas  materiāli tehnisko bāzi 

 

2.13.1. Rundāles novada bibliotēku darbības vispārīgs raksturojums. 

Rundāles novadā ir 5 pašvaldības publiskās bibliotēkas, kuras 2014.gadā tika 

akreditētas uz turpmākajiem pieciem gadiem. No visiem Rundāles novadā deklarētajiem 4067 

(dati uz 01.01.2014.)  iedzīvotājiem 19 % izmanto bibliotēku pakalpojumus. 

Bibliotēku galvenie darba rādītāji  

Bibliotēkas Lasītāju skaits Izsniegums Apmeklējums Krājums 

2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 

Bērstele 141 135 3209 3848 3747 3180 8403 7651 

Pilsrundāle 324 257 6541 6253 5245 9874 11828 11041 

Vecrundāle 31 43 315 552 324 508 4286 4030 

Viesturi 98 99 4004 4711 2764 2742 8271 7585 

Svitene 167 200 4797 7718 2211 4093 6127 7665 

Kopā 761 734 18866 23082 14291 20397 38915 37972 

 Rundāles novada dome nodrošināja piecu novada bibliotēku finansiālo darbību, tai 

skaitā arī grāmatu un preses abonēšanu, piešķirot 7 530 EUR. 

Novada bibliotēkas piedāvāja plašu pakalpojumu klāstu – grāmatu un periodikas 

izsniegšanu, pieprasīto grāmatu saņemšanu no citām bibliotēkām (SBA), izdrukas, kopēšanu 

un skanēšanu, bezvadu (WiFi) internetu, Microsoft Office programmas, tiešsaistes datu bāzes 

un elektronisko kopkatalogu. Bibliotēkas sniedza individuālas konsultācijas par e-

pakalpojumiem, par drošību internetā, par deklarāciju aizpildīšanu un darba meklēšanu 

internetā. Visi bibliotēku pakalpojumi ir bez maksas.  

Visās bibliotēkās apskatāmas dažādas tematiskās grāmatu, kā arī vietējo iedzīvotāju 

rokdarbu, kolekciju un gleznu izstādes. Bibliotēku vide ir draudzīga gan maziem bērniem, kas 

spēlējas rotaļu stūrīšos, gan pieaugušajiem. 

Bibliotēkas ļoti intensīvi strādā ar SBA pakalpojumu, kas ir pieprasīto grāmatu 

saņemšana no citām bibliotēkām. Tiek izmantoti Bauskas Centrālās un bērnu bibliotēkas, 

Rundāles, Bauskas, Vecumnieku, Iecavas novada un Jelgavas pilsētas bibliotēku krājumi. 

Svitenes bibliotēka iesaistīta kopīgā Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmas projektā, “Uzņēmējdarbības atbalsta bibliotēku pārrobežu sadarbības tīkla 

izveidošana”, kura rezultātā ieguva metāla grāmatu plauktus un plauktu-skapi preses 

izdevumiem. Laika posmā no 2012. gada, projekta ietvaros iegādāts arī aprīkojums 

konferenču zālei un vienas pieturas aģentūrai. 2014. gadā šī projekta ietvaros iegādāts 191  

iespieddarbs biznesa literatūras plauktam, 2 vitrīnu skapji, drēbju pakaramie semināra telpai, 

vienas pieturas aģentūrai un laminātors (A4 lp.).  

No 2014. gada 1. aprīļa Svitenes bibliotēkā ir mainīts darba laiks. Bibliotēka katru dienu 

ir atvērta jau no plkst. 9.00, jo ēkā atrodas Svitenes pārvalde. Savukārt pirmdienās bibliotēka 

ir atvērta līdz plkst. 18.00, lai to varētu apmeklēt skolēni un strādājošie, kuri atgriežas no 

darba mājās vēlā pēcpusdienās.  

Novada bibliotēkas piedāvāja 50 nosaukumus periodiskos izdevumus. 

Katra bibliotēka izvēlas savu darba stilu, pielāgojoties lokālajām vajadzībām un 

sadarbības iespējām. Tā Bērsteles bibliotēkā lielāka uzmanība tiek pievērsta bērniem, tāpēc 



44 

 

liela daļa pasākumu tiek rīkoti viņiem.  Kā jaunums bibliotēkas darbā bija dalība Bērnu un 

jauniešu žūrijā 2014.gadā. Turpinājās rakstu vākšana par Viesturu pagastu, par pamatu ņemot 

laikrakstu rakstus. Ir izstrādāts plāns par lielāku novadpētniecības darbu, kas tiks uzsākts 

2015. gadā saistībā ar bibliotēkā esošo fotogrāfiju izmantošanu.  

Vecrundāles bibliotēka veido savdabīgu kopienu mazajam iedzīvotāju skaitam, kur tiek 

rīkotas dažādas radošas izpausmes un rūpes par katru apmeklētāju. 

Pilsrundāles bibliotēka noorganizēja jau 3.Zemgales stāstnieku festivālu „Gāž podus 

Rundālē!”, kas notika Saulaines ciematā. Pārskata gadā bibliotēka saņēma UNESCO LNK 

iniciatīvas „Stāstu bibliotēkas” atzinības rakstu „Aktīvākā stāstu bibliotēka 2014.gadā”, un 

tika pieminēta pašvaldību konkursā „Eiropas gada pašvaldība 2014”,  kā viena no nemateriālā 

kultūras mantojuma glabātājām Rundāles novadā, organizējot iedzīvotājiem atmiņu stāstu 

vakarus. 

Pilsrundāles bibliotēka, sadarbībā ar Pilsrundāles vidusskolu uzsāka projektu „Rakstnieki 

Rundālē”, noorganizējot izglītojamajiem 3  tikšanās ar literātiem. 

Viesturu bibliotēka ikdienā saskaras ar lielu iedzīvotāju pieprasījumu pēc dažādiem e-

pakalpojumiem, dokumentu aizpildīšanu un konsultācijām par visdažādākajiem jautājumiem. 

Novada bibliotēkas jau ceturto gadu labākos lasītājus – bērnus veda ekskursijā pa Latviju. 

Bērni apmeklēja datormuzeju Siguldā, izstaigāja Sajūtu taku Valmierā, iepazina Līgatnes 

pasaku māju un lēja papīru. 

Par svarīgu darba jomu bibliotēkās ir kļuvusi sadarbība. Tā ir nostiprinājusies ar Bērsteles 

kultūras namu, Pilsrundāles vidusskolu, Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienību Bērstelē, 

Svitenes pensionāru biedrību „Sudrabupe”, Viesturu pagasta pensionāru apvienību 

„Vakarvējš”, Viesturu kultūras centru. Ir rīkoti kopīgi pasākumi kopā ar pensionāriem un 

pirmsskolas vecuma bērniem. Sadarbības rezultāts ir bibliotēkas popularizēšana, 

atpazīstamība un jauni lietotāji.  

Bērsteles un Pilsrundāles bibliotēku vadītājas piedalījās Gaismas pils virtuālajā atklāšanas 

akcijā, pārgriežot atklāšanas lentu novada teritorijā. Pilsrundāles un Svitenes bibliotēku 

vadītājas piedalījās Grāmatu draugu ķēdē, kas notika Gaismas pils atklāšanas pasākumu cikla 

sākumā. 

Novada bibliotēku vadītājas jau otro gadu strādā patstāvīgi bez Reģiona galvenās 

bibliotēkas metodiskās vadības, organizējot savu darbu atbilstoši Bibliotēku nolikumam. 

Bibliotēkas savu tālākizglītību organizē, ievērojot savas profesionālās vajadzības un Latvijas 

nacionālās bibliotēkas mācību centra piedāvājumu. Visas bibliotēkas Jelgavas Zinātniskās 

bibliotēkas mācību centrā apguva informācijas meklēšanu internetā un dažādās datu bāzēs, 

kas jaunajām kolēģēm palīdzēja sagatavoties bibliotēku akreditācijai. 

Novada bibliotēkas par aktualitātēm un pasākumiem sabiedrību informē laikrakstos 

„Bauskas dzīve” un „Rundāles novada ziņas”, savā blogā www.rundalesbiblio.blogspot.com, 

Rundāles novada pašvaldības mājas lapā www.rundale.lv un sociālajos tīklos. Bērsteles 

bibliotēka izveidoja savu emuāru www.berstelesbiblioteka.blogspot.com un lapu vietnē 

www.draugiem.lv/berstele.  

  2014. gadā Bērsteles bibliotēkā tika veikta inventarizācija un bibliotēkas  informācijas 

centra telpas remonts. 

 

2.13. Sports  

Rundāles novada Sporta nodaļa ir Rundāles novada domes struktūrvienība, kuras mērķis 

ir realizēt funkcijas sporta dzīves un attīstības jomā, īstenot valsts un pašvaldības sporta 

politiku. 



45 

 

Sporta nodaļas pamatbudžets 2014.gadā bija 28145  EUR. 15852 EUR jeb 56,32 % no 

Sporta nodaļas budžeta sastādīja atalgojumi un atlīdzības sporta nodaļas vadītājam, četriem 

sporta darba organizatoriem, diviem treneriem un pieciem sporta nodarbību vadītājiem. 

Sporta nodaļa katrā apdzīvotā vietā organizēja vispārējas sporta nodarbības, nodarbības 

aerobikā, galda tenisā, volejbolā, futbolā, lielajā tenisā. EUR 5706 jeb 20.27 % sastādīja 

inventāru un materiālu iegāde sporta nodarbību un sacensību nodrošināšanai. Tika iegādātas 

futbola, basketbola, volejbola bumbas, volejbola tīkls, basketbola groza tīkliņi, šautriņu 

komplekti, badmintona raketes, volāni, galda tenisa raketes, tīkliņš un bumbiņas, basketbola 

grozu gredzeni, futbolam kājsargi, getras, trenažieris-skriešanas celiņš, pludmales volejbola 

laukuma līnijas, bumbas, novusa kauliņu komplekts, pludmales volejbola tīkls, grīdas segums, 

spoguļi, ģērbtuves sols, pakaramie. Tenisa bumbiņu komplekts, svilpes, atstarojošās vestes 

tiesnešiem, pneimatiskās pistoles, gāzes baloniņi pistolēm, šaušanas lodītes, mērķi, tenisa 

raketes, florbola bumbiņas, lecamauklas, vingrošanas hanteles 0.5 kg, pulkstenis, Rundāles 

novada talismans. 

No materiāliem iegādātas smiltis volejbola laukumiem, cements, aerosola krāsa, novusa 

galdu kopšanas līdzeklis, krāsa basketbola laukuma līnijām, galda tenisa piederumi, kā arī 

degviela, transporta nodrošināšanai uz sporta sacensībām. 

EUR 2046 jeb 7,27 % sastādīja apbalvojumi un prezentācijas izdevumi sporta nodaļas 

rīkotajām sacensībām. Tika organizētas 24 sacensības dažādos sporta veidos un 2 sporta 

spēles. 

EUR 842 jeb 2.99 % sastādīja pakalpojumu apmaksa, to skaitā Saulaines profesionālās 

vidusskolas sporta zāles īre, apkures un elektrības izmaksas sporta telpām, Svitenes pagasta 

administratīvajā ēkā.  

EUR 1636  jeb 5.82 % sastādīja  dalības maksas sporta komandu un individuālo sportistu 

dalībai sacensībās ārpus novada. Tika atbalstīta iedzīvotāju piedalīšanās volejbola, futbola, 

galda tenisa, spiešanā guļus un sporta spēļu sacensībās. 

EUR 2063 jeb 7.33% sastādīja Biroja preces izdevumus, pasta pakalpojumus. Gāze 

Svitenes sporta telpu apkurei un apgaismojumam. 

 

2.14. Lauku teritorijas attīstība 

2.14.1.  2012.gadā - 2014.gadā paveiktais teritorijas attīstības plānošanā 

2012.gadā tika pabeigta projekta „Rundāles novada pašvaldības attīstības plānošanas 

kapacitātes paaugstināšana” darbības programmā „Cilvēkresursi un nodarbinātība” aktivitātē 

1.5.3.2. „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības kapacitātes paaugstināšana” 

īstenošana, tā ietvaros izstrādāti divi Rundāles novada attīstības plānošanas dokumenti: 

1. Attīstības programmu 2012.- 2018.gadiem; 

2. Teritorijas plānojumu 2012.- 2025.gadiem. 

Uzsākot attīstības programmas un Teritorijas plānojuma izstrādi, tika veiktas pārrunas par 

attīstības virzieniem dažādās interešu grupās. Rundāles novada Attīstības programmas 

izstrādes procesā tika izveidotas 5 speciālistu darba grupas: Cilvēkresursu attīstības darba 

grupa, Dabas un kultūras mantojuma saglabāšanas darba grupa, Ekonomiskas izaugsmes un 

infrastruktūras attīstības darba grupa, Attīstības radītāju darba grupa un Uzraudzības sistēmas 

darba grupa, kuras darbojoties ekspertu vadībā, veica esošās situācijas izvērtējumu un, 

balstoties uz iegūto informāciju, izstrādāja Rundāles novada attīstības misiju, vīziju, mērķus 

un turpmākās rīcības plānu.  

Rundāles novada Teritorijas plānojuma izstrādei tika izveidota darba grupa 22 locekļu 

sastāvā, kurā tika iekļauti Rundāles novada domes speciālisti, deputāti, novada sabiedriski 

aktīvi iedzīvotāji.  



46 

 

Rundāles novada Teritorijas plānojums tika apstiprināts 2012. gada 26. jūlijā un izdoti 

Rundāles novada domes saistošajiem noteikumi Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 

2012.-2025.gadam”. Teritorijas plānojums sastāv no: 

1. Paskaidrojuma raksta; 

2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

3. Grafiskajiem materiāliem, kas sastāv no: 

 Rundāles novada teritorijas esošās izmantošanas kartes; 

 Rundāles novada teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas un aizsargjoslu kartes; 

 Rundāles novada Rundāles pagasta ciema teritorijas plānotās (atļautās) 

izmantošanas un aizsargjoslu kartes; 

 Rundāles novada Svitenes pagasta ciema teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas 

un aizsargjoslu kartes; 

 Rundāles novada Viesturu pagasta ciemu teritorijas plānotās (atļautās)izmantošanas 

un aizsargjoslu kartes; 

4. „Pārskata par teritorijas plānojuma izstrādi; 

5. Vides pārskata. 

Īstenojot projektu 2012.gadā  SIA „Kontu Birža” kopā ar Rundāles novada speciālistiem 

izstrādāja Rundāles novada Attīstības programmu 2012.-2018.gadiem. Tika noteikta un 

izstrādāta Rundāles novada pašvaldības misija, vīzija un novada prioritātes un attīstības 

mērķi: 

2.14.2. Novada pašvaldības misija 

Rundāle ir stabils un attīstīts Zemgales novads. Rundāles novada pašvaldība sekmē 

iedzīvotāju labklājību, pārticību un personisko izaugsmi, kā arī rūpējas par esošo materiālo un 

nemateriālo vērtību saglabāšanu. 

2.14.3. Novada vīzija 

 Rundāles novadā dzīvo stipra sabiedrība, kas savu labklājību vairo, aktīvi 

nodarbojoties ar Zemgalei raksturīgu lauksaimniecību un piedāvājot daudzveidīgus 

pakalpojumus. 

 Rundāles novada pašvaldība rūpējas par saviem iedzīvotājiem, nodrošinot 

nepieciešamo pakalpojumu pieejamību, kā arī uzturot un pilnveidojot esošo 

infrastruktūru, maksimāli noturot sociālo, ekonomisko un vides procesu līdzsvaru. 

 Rundāles novads ir Eiropas līmenī pazīstams tūrisma galamērķis ar sakārtotu 

infrastruktūru, kvalitatīvu un drošu dzīves vidi. 

 Rundāles novads izceļas ar ievērojamiem panākumiem kultūras mantojuma 

rekonstrukcijā un saglabāšanā. 

 Rundāles novadā ir plašs, sabiedrības vajadzībām piemērots izglītības, kultūras un 

sporta piedāvājums. 

 Pakalpojumu kvalitāte un piedāvātas attīstības iespējās spēj nodrošināt jaunas 

paaudzes piesaistīšanu un celt sabiedrības pašapziņu. 

 Rundāles novads ir konkurētspējīgs, attīstīts, ar labu, kvalitatīvu publisko 

infrastruktūru un uz inovācijām orientēto uzņēmējdarbību. 

2.14.4. Novada prioritātes un attīstības mērķi 

Rundāles novada tradicionālie un inovatīvie nodarbošanās veidi, publisko pakalpojumu 

augsta kvalitāte, daudzpusīgas izglītības iespējas, kultūras un sporta aktivitātes nodrošina 

īpašu dzīves vidi un piesaista iedzīvotājus.  

Rundāles novads nostiprina savu tēlu iedzīvotāju un viesu prātos kā spēcīga dzīves vieta 

ar plašām attīstības iespējām.  



47 

 

 Ņemot vērā, ka ikviena pašvaldība vispirms sastāv no cilvēkiem, un visas notikušas un 

plānotas darbības ir vērstās uz novada iedzīvotājiem un sniegtajiem pakalpojumiem, Rundāles 

novada dome kā Rundāles novada attīstības ilglaicīgu prioritāti noteica: 

DROŠU, KVALITATĪVU UN ILGTSPĒJĪGU DZĪVES VIDI RUNDĀLES NOVADA 

IEDZĪVOTĀJIEM 

Lai sekmētu izvirzītās ilgtermiņa prioritātes īstenošanu, pašvaldības resursi tiks ieguldīti 

piecos vienlīdz svarīgos attīstības virzienos: 

1. Kvalitatīvas dzīves vides ar sakārtotu publisko infrastruktūru attīstībā, 

2. Cilvēkresursu attīstības un to efektīvas izmantošanas sekmēšanā, 

3. Sociāli drošas vides ar kvalitatīviem publiskiem pakalpojumiem izveidošanā, 

4. Ekonomisko aktivitāti veicinošas vides, balstītas uz ilgtspējīgo dabas resursu 

izmantošanu, veidošanā, 

5. Efektīvas komunikācijas attīstībā starp visām iedzīvotāju grupām, uzņēmējiem un 

institūcijām, veicinot savstarpēju uzticību un ieguvumus. 

Rundāles novada attīstības programma 2012–2018.gadam paredz piecu stratēģisko mērķu 

sasniegšanu, ko var realizēt, darbojoties 43 darbības virzienos, izpildot 116 uzdevumus un 

447 rīcības.  

 

2.14.5. Lauku attīstība 

2012.gada 27. augustā starp SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” 

Bauskas nodaļu un Rundāles novada domi tika noslēgts līgums Nr.04-12.6/04-2 LAK par 

Lauku attīstības konsultanta darbu pašvaldības teritorijā, atbilstoši Valsts Lauku tīklam 

izvirzītajiem uzdevumiem. 2014.gadā Rundāles novada dome turpināja nodrošināt darba vietu 

un piešķīra nepieciešamos resursus lauku attīstības konsultanta darbības nodrošināšanai. 

Lauku attīstības konsultanta darba pienākumos ietilpst sabiedrisko aktivitāšu un iniciatīvu 

veicināšana, informējot par lauku attīstības jautājumiem, konsultējot par aktualitātēm, 

organizējot informatīvās dienas un interešu grupu tikšanas pēc iedzīvotāju pieprasījuma, 

apmeklējot LKB organizētās ikmēneša informatīvas dienas un mācības, saskaņā ar LLKC 

izdoto mācību katalogu, regulāri izglītojoties, lai kvalitatīvi veiktu darba uzdevumus.  

Pēc iedzīvotāju pieprasījuma 2014.gadā tika organizētas individuālas apmācības par EDS 

(elektroniskās deklarēšanas sistēma VID) un EPS (elektroniskās pieteikšanās sistēma LAD) 

izmantošanu. 

Nodrošinātas konsultācijas iedzīvotājiem par vairākiem aktuāliem jautājumiem: 

dokumentācijas „Platību maksājumi 2014” sagatavošana – kartes saņemšana, aizpildīšana, 

labojumu, precizējumu veikšana un iesniegšana; zemnieku līdzdalības organizēšana atļaujas/ 

apliecību augu aizsardzības līdzekļu izmantošanas seminārā; konsultēšana par zemes nomas 

jautājumiem starp zemes īpašniekiem, iesniegumu bezakcīzes dīzeļdegvielas saņemšanas 

aizpildīšanā; aktuālo atbalsta shēmu izmantošanā; nodrošināta konsultantu piesaistīšana 

individuālo saimniecību attīstības iespēju izvērtēšanā. 

2014.gada laikā tika nodrošināta regulāra līdzdarbība LPS organizēto diskusiju tīklā par 

uzņēmējdarbības vides attīstības veicināšanu Rundāles novada teritorijā. 

2014.gada rudenī Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) uzdevumā, saskaņā ar 

sagatavotajiem sarakstiem, organizēta statistisko datu vākšana par 115 Rundāles novada 

zemnieku saimniecību saimnieciskajiem radītājiem, esošās zemes izmantošanu, īpašuma 

formām un papildu nodarbošanās veidiem. 



48 

 

2.14.6. Rundāles novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs 

(RUKAC) 

Ar 2013.gada 29.augusta Rundāles novada domes lēmumu izveidota jauna 

struktūrvienība - Rundāles novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs, kura 

darbības pamatmērķis ir uzņēmējdarbības un cilvēku kompetences attīstība, kā arī, 

mūžizglītības principu iedzīvināšana Rundāles novadā.  

Saskaņā ar centra Nolikumu Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstība centram ir šādas 

funkcijas: 

1. Uzņēmēju resursu un esošā cilvēkkapitāla kapacitātes attīstības veicināšana; 

2. Rundāles novada uzņēmējdarbību atbalstošas vides attīstības sekmēšana; 

3. Sadarbības tīklu un kooperācijas formas veidošanas popularizēšana un attīstība 

Rundāles novadā; 

4. Mūžizglītības piedāvājuma iedzīvotājiem un uzņēmējiem atbilstoši viņu vēlmēm un 

interesēm saskaņā ar novada attīstības vajadzībām un nozaru attīstības iespējām veidošana un 

īstenošana; 

5. Informācijas un konsultatīvo pasākumu pieejamības nodrošināšana. 

Apmācību un aktivitāšu plāns 2014.gadam tika bāzēts uz veiktās aptaujas rezultātiem. 

Izpildot uzdevumus tika 

 apsekotas 120 saimniecības; 

 izveidots amatnieku saraksts; 

 izveidots kopsaraksts, kas tika sadalīts pa darbības nozarēm un sarindotas pēc 

saimniecības lieluma; 

 sagatavota aktuāla prezentācija par uzņēmējdarbību novadā 2014. gadā; 

 turpināts darbs pie saimniecību individuālo attīstības plānu sagatavošanas; 

 sniegtas individuālas konsultācijas; 

 veikta priekšizpēte par sociālo uzņēmumu izveidošanas iespējam Rundāles 

novadā; 

 uzsākts darbs pie Rundāles novada dārzeņu audzētāju kooperatīva izveidošanas; 

 organizēta informatīva sanāksme mājražotājiem; 

 nodrošināta novada pārstāvniecība tūrisma izstāde Balttour 2014; 

 nodrošināta aktīva līdzdalība izstādē Rīgas Food;  

 izmantojot dažādus finanšu instrumentus organizēti labas pieredzes braucieni 

dažādam sabiedrības grupām: 

- brauciens uz Durbes novadu (projekta Business library ietvaros),  

- Kalsnavas arborētuma apmeklējums (konkursa „Sakoptāka sēta” ietvaros),  

- Lietuvas dabas parku apmeklējums  (projekta „Protected Areas” ietvaros). 

Sekmējot Rundāles novada uzņēmēju sadarbības formas attīstību pārrobežu sadarbības 

līgumu ietvaros, atsaucoties uz sadarbības partneru aicinājumu, organizēts brauciens uz 

Ropšas pašvaldību Sankt - Pēterburgas apgabalu, turpmāko plānu/projektu ieskicēšanai un 

organizēts brauciens uz Svisločas rajonu Baltkrievijā, sadarbības plānu ieskicēšanai. 

2014.gada novembrī sadarbības līguma ietvaros tika organizēta Svisločas rajona uzņēmēju 

delegācijas uzņemšana Rundāles novadā. Delegācijas uzņemšana organizēta ar aktīvu 

Rundāles novada uzņēmēju un zemnieku saimniecību vadītāju līdzdalību un finansiālo 

atbalstu.  



49 

 

Visa aktuālā informācija tiek publicēta novada mājas lapā www.rundale.lv un nosūtīta uz 

individuāliem e-pastiem. Pēc iedzīvotāju pieprasījuma tika organizēta informatīvā diena par 

nodokļu jauninājumiem, par augu aizsardzības līdzekļu izmantošanu, zaļināšanas pasākumiem 

2015.gadā, organizēti 1-2 dienu mācību semināri par šādām tēmām: 

– koku un augu izmantošana ikdienā; 

– vīnogu audzēšana; 

- apstādījumu veidošana; 

– kokaugu dažādība Latvijas apstākļos; 

– mājputnu audzēšana „No hobija līdz uzņēmējdarbībai”; 

-decembrī organizētas nodarbības rokdarbniecēm; 

-oktobrī uzsāktas apmācības „Angļu valoda ar priekšzināšanām”.  

Katru mēnesī tiek organizēta Lauku lapas izplatīšana, aktuālās informācijas sagatavošana 

Rundāles novada ziņām, Rundāles novada mājas lapai un Valsts lauku tīklam. Visa tekošā 

aktuālā informācija tiek skaidrota pieņemšanos laikos, elektroniski, pa telefonu, individuālās 

konsultācijās. 

 

2.14.7. Konkurss „Rundāles novada sakoptākā sēta” 

Konkursā „Rundāles novada sakoptākā sēta”, saskaņā ar nolikumu „Rundāles novada 

sakoptākā sēta” nolikums”, tika vērtētas Rundāles novada lauku sētas ārpus apdzīvotām 

vietām un ģimenes mājas apdzīvotās vietās. Vērtēšana noritēja divās kārtās. 

1.kārtas vērtēšanas komisija laika posmā no 1.jūlija līdz 31.jūlijam Rundāles, Svitenes un 

Viesturu pagastos izvērtēja sētas un izvirzīja konkursa otrajai kārtai septiņas sakoptākās sētas 

katrā vērtēšanas grupā: 1) Lauku sētas ārpus apdzīvotām vietām un 2) Ģimenes mājas 

apdzīvotās vietās. 

Rundāles pagasta vērtēšanas komisijas ar priekšsēdētāju Aigaru Sietiņu un komisijas 

locekļiem: Jānis Šulcs, Marita Jaungaile un Inese Skujiņa izvirzīja 2.kārtas vērtēšanai 

sekojošas sētas: 

1. Graudiņi, īpašniece Gunta Piķele ,  

2. Lakstīgalas, īpašniece Janīna Ezīte,  

3. Avotiņi, īpašnieks Mintauts Buzēns,  

4. Līdakas, īpašniece Inese Ceplīte,  

5. Eiduki, īpašniece Kristīne Jamberga  

6. Grimmas, īpašnieks Aigars Šmits,  

7. Lapiņas, īpašniece Dzidra Tetere 

Svitenes pagasta vērtēšanas komisija ar priekšsēdētāju Jāni Liepu un komisijas locekļiem: 

Silva Mežkaucka un Vija Ripa izvirzīja 2.kārtas vērtēšanai sekojošas sētas: 

1. Jaunaudzes, īpašnieks Vitālijs Kukuts,  

2. Ratenieki, īpašnieks Lūļe Gunārs,  

3. Kļaviņas, īpašnieks Juris Vīksna,  

4. Urštēni, īpašniece Vēsma Veģere,  

5. Pakalni, īpašniece Dzintra Matulēviča,  

6. Priedītes, īpašniece Marta Mežule,  

7. Pērles, īpašniece Valija Maslova. 

Viesturu pagasta vērtēšanas komisija ar priekšsēdētāju Vitāliju Bļinkovu un komisijas 

locekļiem: Arvīds Pēkalis un  Zinta Baltiņa izvirzīja 2.kārtas vērtēšanai sekojošas sētas: 

1. Ausmiņas, īpašnieks Jānis Odziņš, 

2. Īslīči, īpašnieks Alfrēds Graudiņš,  

3. Lielķirveļi, īpašniece Sandra Lazdiņa,  

4. Stirnas, īpašnieks Sīmanis Guntis,  



50 

 

5. Soduandreikas, īpašniece Modra Laukmane,  

6. Spāriņi, īpašnieks Jānis Ēriks Jankovskis,  

7. Alūksti, īpašnieks Guntis Sīmanis 

Kā balva par ieguldīto darbu Rundāles novada teritorijas sakopšanā, pozitīvā tēla un labās 

pieredzes popularizēšanā, konkursa 1.kārtas uzvarētājiem tika organizēts brauciens uz  

Jaunkalsnavu, lai apskatītu Austrumlatvijas lielāko dekoratīvo koku un krūmu kolekciju, 

smeltos idejas sava dārza veidošanai, baudītu atpūtu un ieraudzītu to, ko ikdienā nevar redzēt. 

Laika posmā no 1.augusta līdz 30.septembrim notika konkursa „Rundāles novada 

Sakoptākā sēta” izvērtēšanas 2.kārta. Komisija izvērtēja 1.kārtā izvirzītās sakoptākās sētas un 

noteica Galveno balvu un nomināciju ieguvējus katrā vērtēšanas grupā. 

Komisija sekojošā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja  Inta Klīve un komisijas locekļi: Vita 

Rozēna, Kristīne Kociņa un  Lidija Martinkena, izvērtēja Rundāles, Svitenes un Viesturu 

pagastu komisiju 1. kārtā apsekotās un izvirzītās sakoptākās sētas grupā „Lauku sētas ārpus 

apdzīvotām vietām” un Galveno balvu piešķīra: 

Guntai Piķelei Rundāles pagasta „Graudiņi” īpašniecei 

Nominācijas  piešķīra: 

1. Gunāram Lūļem, Svitenes pagasta Ratenieki, nominācija „Senču mantojuma 

atjaunotāji”. 

2. Jānim Ērikam Jankovskim, Viesturu pagasta „Spāriņi”, nominācija „Miera osta”  

3. Mintautam Buzēnam, Rundāles pagasta „Avotiņi”, nominācija „Veiksmīgs ainavisks 

risinājums” 

Komisija sekojošā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja  Ludmila Knoka un komisijas locekļi 

Aigars Sietiņš, Jānis Liepa un Iveta Burkāne, izvērtēja Rundāles, Svitenes un Viesturu 

pagastu komisiju 1. kārtā apsekotās un izvirzītās sakoptākās sētas grupā „Ģimenes mājas 

apdzīvotās” un 

Galveno balvu piešķīra: 

Irēnai Purvišķei Rundāles  pagasta „Zemdegas”   

Nominācijas  piešķīra 

1. Vladislavam Novikam, Svitenes pagasta „Lauras”, nominācija „Daudzveidīga lauku 

sēta”. 

2. Nataļjai Voroņinai, Rundāles pagasta „Krastmalas”, nominācija „Pievilcīgākais dārzs”. 

3. Valdai Ūdrei, Viesturu pagasta „Liepu iela 4”, nominācija, „Elegantākais dārzs”. 

Konkursa „Rundāles novada sakoptākā sēta” 2014.gada uzvarētāji tika apbalvoti Latvijas 

Republikas Proklamēšanas gadadienai veltītajā pasākumā 15.novembrī Pilsrundāles 

vidusskolā. 

  



51 

 

2.14.8. Rundāles novada domes izmantotās iespējas finansējuma piesaistē novada 

teritorijas attīstībai 

Apmācības Rundāles novada jauniešiem dzīvei un 

darba tirgum nepieciešamo kompetenču attīstībai 

Sadarbībā ar esošajām Rundāles novada jauniešu 

nevalstiskajām organizācijām, projekta ietvaros tika 

organizētas neformālās apmācības (komandas darbs, 

motivācija, līderība, jauniešu sabiedrisko organizāciju 

loma un tālākās darbības attīstība), kā arī pieredzes 

apmaiņas brauciens uz Aizputes novada „Ideju Māju” un  

Rundāles novada Jauniešu centra 

(t.sk. Informācijas punkta) 

pasākumi, tādējādi, caur praktisko 

pieredzi sekmējot jaunu 

kompetenču, iemaņu attīstību, kas 

nepieciešamas dzīvei un darba 

tirgum. 

Projekta realizācijas laiks no 

2014.gada jūnija līdz 2014.gada 

oktobrim. 

 Projekta kopējais finansējums: 

4 511,84 EUR 

 JSPA finansējums: 4 399,52 EUR 

 Pašvaldības finansējums: 112,32 EUR 

 

Sporta inventāra iegāde Rundāles novada vispārējās 

izglītības iestādēs 

Projekta ietvaros uzlabota un papildināta esošā Rundāles 

novada izglītības iestāžu materiālā bāze sportam, kā arī 

iegādāts jauns, izglītības iestādēs neesošs vai ļoti ierobežotā 

apjomā pieejams, bet ļoti nepieciešams inventārs, tādējādi 

pilnveidojot mācību procesu (vieglatlētikas aprīkojums, sporta pamatprasmju uzlabošanai, 

interešu izglītības programmas nodrošināšanai, peldētprasmju attīstībai, āra sporta 

aprīkojums). 

Izmantojot iegādāto inventāru un dažādojot pielietotās metodes sporta stundās tiks 

uzlabota sporta stundu kvalitāte un nodrošināta attiecīgā vispārējās izglītības posma prasībām 

atbilstošu vingrojumu un vingrinājumu pamatprasmju apguve, kas nav iespējama bez projekta 

ietvaros paredzētā inventāra izmantošanas, jo esošais inventārs ir nolietojies, nepietiekamā 

daudzumā. 

Projekta realizācijas laiks no 2014.gada aprīļa līdz 2014.gada oktobrim. 

 Projekta kopējais finansējums:  10 999,64 EUR 

 IZM finansējums:   5 499,82 EUR 

 Pašvaldības finansējums:  5 499,82 EUR 

 

 

Mobilais aprīkojums Rundāles novada 

skatuvēm 

Projekta ietvaros iegādāts  mobilo gaismas 

un skaņas aprīkojums, lai veicinātu dzīves 

kvalitātes uzlabošanu Rundāles novadā, 

http://rundale.lv/realizetie-projekti/mobilais-aprikojums-rundales-novada-skatuvem
http://rundale.lv/realizetie-projekti/mobilais-aprikojums-rundales-novada-skatuvem


52 

 

nodrošinot iedzīvotājiem augstas kvalitātes kultūras un citus publiskus pakalpojumus. 

Projekta realizācijas laiks no 2013.gada oktobra līdz 2014.gada aprīlim. 

 Projekta kopējais finansējums:  13 166,26 EUR 

 LEADER finansējums:  11 849,63 EUR  

 Pašvaldības finansējums:  1316,63 EUR 
 

Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija Pilsrundālē 

Projekta ietvaros rekonstruētas meliorācijas 

sistēmas 32,6 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

platībā, kas apvieno trīs drenu sistēmas un atrodas 

Rundāles novada administratīvajā centrā Pilsrundālē.  

Projekta kopējais finansējums:  13 166,26 EUR 

 LEADER finansējums:  11 849,63 EUR  

 Pašvaldības finansējums:  1316,63 EUR 

 
 

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles vidusskolas un 

Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles struktūrvienības ēkā 

Projekta ietvaros veiktas Pilsrundāles vidusskolas ēkas 

un Bērsteles skolas ēku energoefektivitātes uzlabošana, tādējādi, samazinot siltumnīcefekta 

gāžu emisiju. 

Pilsrundāles vidusskolas ēkas energoefektivitātes uzlabošanai veikta ēkas fasādes 

(keramisko ķieģeļu) sienu siltināšana, jumta siltināšana ar atbilstošu izolācijas materiālu, ēkas 

cokola un pamata sienu siltināšana ar izolācijas materiālu, pagraba pārseguma siltināšana ar 

siltuma izolācijas materiālu un apkures cauruļu izolācijas atjaunošana. 

Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles struktūrvienības ēkas energoefektivitātes uzlabošanai 

veikta ēkas fasādes (keramisko ķieģeļu) sienu siltināšana, jumta pārseguma papildus 

siltināšana, ēkas fasādes (keramsitbetona) sienu siltināšana, esošo logu montāžas vietu – aiļu 

perimetru hermetizācija, pagraba pārsegumu siltināšana. 

Projekta realizācijas laiks no 2013.gada decembra līdz 2014.gada jūnijam. 

 Projekta kopējais finansējums:  652 997,25 EUR 

 KPFI finansējums:   340 609,81 EUR 

 Pašvaldības finansējums:  312 387,44 EUR 

 

Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 

Viesturu pagasta Viesturu ciemā 

Projekta ietvaros izbūvēta jauna bioloģisko 

notekūdeņu attīrīšanas iekārta, izbūvēti jauni 

kanalizācijas tīkli (524,6 metri pašteces kanalizācijas 

tīkli un 47,8 metri spiedvadi), kā arī izbūvēta jauna kanalizācijas sūkņu stacija Viesturu 

ciemā. Kanalizācijas sūkņu stacijā uzstādītas jaunas un energoefektīvas iekārtas, kuru 

automātiskā vadība nodrošina sūkņu darbību atbilstoši notekūdeņu apjoma palielinājumam. 

Jaunu pašteces kanalizācijas tīklu izbūve un spiedvadu izbūve, kā arī kanalizācijas sūkņu 

stacijas izbūve ir paplašinājusi notekūdeņu savākšanas pakalpojumu zonu, ļaujot visiem 

iedzīvotājiem, kuri izmanto centralizētos ūdensapgādes pakalpojumus, izmantot arī 

centralizētās kanalizācijas pakalpojumus. 



53 

 

Izbūvējot jaunas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un nodrošinot jaunus 

kanalizācijas pieslēgumus, ir nodrošināts kvalitatīvs notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un 

attīrīšanas process, novēršot neattīrītu notekūdeņu novadīšanu vidē un samazinot vides 

piesārņojumu. 

Projekta realizācijas laiks no 2013.gada septembra līdz 2014.gada septembrim. 

 Projekta kopējais finansējums:  151 604,94 EUR 

 ERAF finansējums:   126 671,88 EUR 

 Pašvaldības finansējums:  24 933,06 EUR 

 

Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 

Rundāles pagasta Saulaines ciemā 

Projekta ietvaros veikta dziļurbuma izbūve 

Saulainē, slēgts esošais dziļurbums. Ūdens 

spiediena un rezervju nodrošināšanai uzstādīts 

dīzeļģenerators un hidrofors. 

Projekta realizācijas laiks no 2013.gada septembra līdz 2014.gada decembrim. 

 Projekta kopējais finansējums:  59 950,32  EUR 

 ERAF finansējums:   44 545,14  EUR 

 Pašvaldības finansējums:  12 405,18  EUR 

 

Publisko interneta pieejas punktu attīstība 

Rundāles novadā 

2014.gadā Rundāles novada dome uzsāka īstenot 

projektu ar mērķi ir paaugstināt piekļuves iespējas 

internetam pēc iespējas plašākām Rundāles novada 

sabiedrības grupām. Projekta ietvaros iedzīvotājiem tiks radītas iespējas piekļuvei publiskās 

pārvaldes, novada un komercsabiedrību piedāvātajiem elektroniskajiem pakalpojumiem un 

informācijai, tādējādi veicinot iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos 

un kultūras procesos un uzlabojot viņu dzīves kvalitāti. 

Ir paredzēts izveidot 4 jaunus publiskos interneta piekļuves punktus – Pilsrundālē, 

Saulainē, Bērstelē un Svitenē, aptverot visas novada teritoriālās vienības. Visos izveidotajos 

punktos būs iespēja izmantot bezvadu internetu gan telpās, gan ārpus tām, bet divos interneta 

piekļuves punktos (Pilsrundālē un Saulainē) tiks nodrošināta pieeja datortehnikai un iespēja 

digitalizēt un izdrukāt dokumentus. 

Savukārt četrās Rundāles novada publiskajās novada bibliotēkās, kur pašlaik ir 

nodrošināta iespēja piekļūt internetam, tiks veikti uzlabojumi, iegādājoties papildus 12 

datorkomplektus, tādējādi par 55 % palielinot publiskā interneta piekļuves iespējas plašākām 

dažādām sabiedrības grupām. Papildus tam, esošajiem publiskā interneta piekļuves punktiem 

tiks iegādātas 3 daudzfunkcionālās iekārtas dokumentu drukai un digitalizēšanai. 

Projekta realizācijas laiks no 2014.gada decembra līdz 2015.gada jūnijam. 

 Projekta kopējais finansējums:  23 283,00  EUR 

 ERAF finansējums:   21 490,55  EUR 

 Valsts budžeta finansējums:  758,49 EUR 

 Pašvaldības finansējums:  3033,96  EUR 

  



54 

 

 

 

Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 

Rundāles pagasta Pilsrundāles ciemā 

Projekta ietvaros tiks veikta jaunu dziļurbumu 

izbūve, esošo dziļurbumu slēgšana, esošā 

ūdenstorņa rekonstrukcija, kanalizācijas tīklu un 

sūkņu stacijas rekonstrukcija, kā arī jaunu kanalizācijas tīklu un sūkņu stacijas izbūve. 

Projekta realizācijas laiks no 2013.gada septembra līdz 2015.gada jūlijam. 

 Projekta kopējais finansējums:  604 951,05  EUR 

 ERAF finansējums:   424 965,61  EUR 

 Pašvaldības finansējums:  179 985,44  EUR 

 

 

Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 

Svitenes pagasta Svitenes ciemā 

Projekta ietvaros tiks izbūvēti jauni dziļurbumi, 

slēgti esošie. Tiks veikta ūdensapgādes tīklu 

rekonstrukcija, esošo kanalizācijas sūkņu staciju 

rekonstrukcija, trīs jaunu kanalizācijas sūkņu staciju 

izbūve, jaunu spiedvadu izbūve un esošo rekonstrukcija, jaunu kanalizācijas tīklu izbūve un 

esošo rekonstrukcija.  

Projekta realizācijas laiks no 2013.gada septembra līdz 2015.gada martam. 

 Projekta kopējais finansējums:  593 244,62  EUR 

 ERAF finansējums:   416 727,10 EUR 

 Pašvaldības finansējums:  176 517,52 EUR 

 

 

Radošā darbnīca „Veidojam ar prieku” 

Projekta  ietvaros Pilsrundāles vidusskolas 

struktūrvienībā Bērsteles skolā veikts telpu 

remonts 72,7 m2 platībā un aprīkota virtuve, 

izveidojot saieta vietu visiem, kam patīk radoši 

izpausties. 

Projekta ietvaros tiks iegādāts arī 

atbildošais virtuves aprīkojums, ledusskapis, sulu spiede, multikatls, iebūvējamā cepeškrāsns 

un citas nepieciešamās lietas,” atklāj projekta vadītāja.  

 Projekta kopējais finansējums:  9680, 00 EUR 

 LEADER finansējums:  7199,99 EUR  

 Pašvaldības finansējums:  2480,01 EUR 

 

Mobilā aprīkojuma iegāde kultūras 

pasākumu nodrošināšanai 

Projekta ietvaros iegādāts portatīvais 

dators, multimediju projektors, saliekamie galdi 

un soli, saliekamo telšu komplekts kultūras 

pasākumu nodrošināšanai Rundāles novadā. 

 Projekta kopējais finansējums: 

 10 133,80 EUR 



55 

 

 LEADER finansējums:  8000,00 EUR  

 Pašvaldības finansējums:  2133,80 EUR 

 

PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMAS PROJEKTI 

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Zemgalē un Ziemeļlietuvā 

apsaimniekošanas uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu dabas 

teritoriju saudzīgai izmantošanai un dabas vērtību 

saglabāšanai 

Aktivitātes:  

Dabas parka „Bauska” aizsardzības plāna 

aktualizēšana. Dalība informatīvi izglītojošos 

semināros un diskusijās attiecībā uz dabas teritorijas 

aizsardzību, brīvprātīgajā vides monitoringa 

organizēšana. Veikta Mežotnes pilskalna 

arheoloģiskā pārrakuma aizbēršana, tādējādi 

atjaunojot vēsturisko lielā aizsardzības vaļņa līniju un 

novēršot pilskalna pārrakuma turpmāko eroziju. 

Atjaunots segums vēsturiskajam gājēju celiņam uz 

Mežotnes pilskalna plakanumu, kā arī ierīkots koka 

tiltiņš un atkritumu tvertnes. 

Lai novērstu transporta līdzekļu iebraukšanu 

arheoloģisko pieminekļu un dabas parka teritorijās, 

tiks sagatavots tehniskais projekts apgaismotas 

autostāvvietas ierīkošanai autobusiem un vieglajām 

automašīnām pie Mežotnes baznīcas. 

Projekta ietvaros paredzēts publicēt informatīvu 

brošūru, aptverot informāciju par dabas vērtībām un videi draudzīgu attieksmi un uzvedību 

dabas parka teritorijā. 

Projekta realizācijas laiks 2012.gada maija līdz 2014.gada jūlijam 

 Projekta kopējais finansējums – 124 496,47 EUR 

 ERAF finansējums –105 822,17 EUR 

 Pašvaldības līdzfinansējums – 12 449,65 EUR 

 Valsts budžeta finansējums5%– 6224,65 EUR 

 

 

Uzņēmējdarbības atbalsta bibliotēku pārrobežu sadarbības 

tīkla izveidošana 

Aktivitātes:  

 

Projekta ietvaros iegādāts aprīkojums Svitenes bibliotēkai un 

konferenču telpai Svitenes Saieta namā. Ir papildināts bibliotēkas fonds un izveidota “Vienas 

pieturas aģentūra” uzņēmējdarbības atbalstam. Uzlabota Rundāles novada domes mājas lapa 

www.rundale.lv, paaugstinot tās funkcionalitāti, integrēti jaunizveidoti e- pakalpojumi. 

Organizēti semināri, uzņēmēju nedēļa. Projekta realizācijas laiks 2012.gada maija līdz 

2014.gada novembrim 

http://www.rundale.lv/


56 

 

 Projekta kopējais finansējums – 

55 350,87 EUR 

 ERAF finansējums – 47 048,24 EUR 

 Pašvaldības līdzfinansējums  – 

5535,09 EUR 

 Valsts budžeta finansējums – 

2767,54 EUR 

 

 

 

 

 

2.15. Saikne ar sabiedrību 

Lai iedzīvotāji saņemtu izvērstu un daudzpusīgu informāciju par pašvaldības darbu, 

aktualitātēm, galvenajiem problēmjautājumiem, gatavotajiem un pieņemtajiem lēmumiem un 

iedzīvotāju iespējām iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesā, pašvaldība regulāri informē 

iedzīvotājus, izmantojot dažādus informācijas kanālus. 

Pašvaldības uzturētie informācijas kanāli un sadarbība ar medijiem 

Kopš 2009. gada iedzīvotāji regulāri reizi mēnesī saņem bezmaksas pašvaldības 

izdevumu „Rundāles novada ziņas”. Lai nodrošinātu novada domes informatīvā izdevuma 

pārklājumu pēc iespējas lielākai novada teritorijai, tiek īstenota sadarbība ar VAS „Latvijas 

Pasts” par izdevuma „Rundāles novada ziņas” bezmaksas piegādi novada iedzīvotājiem.  

Pašvaldība sekmīgi sadarbojas arī 

ar reģionālo laikrakstu „Bauskas 

Dzīve”, ziņu aģentūru LETA, ziņu 

portālu Delfi, Latvijas Pašvaldību 

savienības izdevumu „Logs” un citiem 

medijiem, sniedzot informāciju pēc to 

pieprasījuma, kā arī regulāri 

sagatavojot preses relīzes par 

nozīmīgākiem notikumiem novadā. 

Aktuālā informācija tiek izvietota 

pašvaldības mājas lapā 

www.rundale.lv. Mājas lapas 

funkcionālās iespējas: jautājumi un 

atbildes, vakances, video, foto; ieviesti 

un integrēti deviņi elektroniskie pakalpojumi par nomas objektiem, pieteikšanos zemes gabalu 

nomai, teritorijas labiekārtošanu, izveidota interaktīvā uzņēmējdarbības karte. Vietnē Google 

Analistic uzrādās, ka vidējais apmeklētāju skaits 2014.gadā - 180 apmeklējumi dienā. 

Izveidoti Rundāles novada konti sociālajos tīklos – draugiem.lv (500 sekotāji), twitter.com 

(150 sekotāji), facebook.com (150 sekotāji). 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Rundāles novadā aktīvi darbojas trīs senioru nevalstiskās organizācijas „Vakarvējš”, 

„Dzīvotprieks” un „Sudrabupe”, kā arī četras jauniešu biedrības „INICIO”, „Mums pieder 

pasaule”, „Eureka” un „Labirints”. 

NVO pieejamais pašvaldības atvabalsts - 500 EUR gadā dažādu pasākumu realizācijai 

sociālajā, izglītības, kultūras un jaunatnes jomās. 2014.gadā realizēti pieci projekti – domes 

finansiālo atbalstu izmantojušas NVO „Sudrabupe”, „Vakarvējš”, „Inicio”, „Mums pieder 

pasaule” un „Labirnts”. 

http://www.rundale.lv/


57 

 

Kopš 2014.gada janvāra dažādām iedzīvotāju grupām un sabiedriskajām organizācijām 

pieejams pašvaldības finansējums līdz 1000 EUR gadā dažādiem novada teritorijas 

labiekārtošanas darbiem un iniciatīvu atbalstam projektu konkursa „Iedzīvotāji veido savu 

vidi” ietvaros. 2014.gadā realizēti 2 projekti – Baltās mājas teritorijas labiekārtošana 

dažādiem publiskiem pasākumiem un Svitenes skolas teritorijas apzaļumošana.  

Speciālie projekti iedzīvotāju iesaistīšanai 

2014.gadā organizētie speciāli pasākumi iedzīvotāju 

iesaistīšanai - forumi, diskusijas, konferences un atgriezeniskās 

saites veidošana ar dažādām iedzīvotāju grupām – ikceturkšņa 

tikšanās ar jauniešu NVO, uzņēmēju dienas, pedagogu 

konferences, apaļā galda diskusijas ar dažādu jomu pārstāvjiem, 

individuālās iedzīvotāju pieņemšanas un konsultācijas.  

Dalība konkursā „Eiropas gada pašvaldība 2014” - novadu 

konkurencē ar iedzīvotāju skaitu līdz 7000 Rundāles novads 

guva uzvaru un tika nominēts par Eiropas gada pašvaldību. 

Ieguvumi – novada pozitīvā tēla stiprināšana, iedzīvotāju 

lokālpatriotisma vairošana. 

 

Izveidoti pašvaldības apbalvojumi – 

2014.gadā izstrādāti un Valsts heraldikas 

komisijā apstiprināti pašvaldības 

apbalvojumi, kas papildina jau līdz šim 

novadā apstiprināto simboliku – ģerboni, 

karogu, himnu. Apbalvojumu mērķis – vairot 

iedzīvotāju lokālpatriotismu. 

Izdota bērnu zīmējumu grāmata par 

Rundāles novadu, kas aptver novada 

tūrisma objektus. Grāmatas autori – 

Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienības 

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi. 

Mērķis – prezentēt novadu ārpus tā 

robežām. 

 

 

  



58 

 

RUNDĀLES NOVADA NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI UN TO 

NOVĒRTĒJUMS 2013. UN 2014. GADĀ 

3.1 Zemesgrāmatā reģistrētie nekustamie īpašumi  

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Nekustamā īpašuma sastāvs Vērtība, 

EUR 2013. 

gadā 

Vērtība, EUR  

2014. gadā  

 

Rundāles pagasts  

Āboliņi 40760030449 Zemes gabals 0.395 ha 

Dzīvojamā māja 359.2 m2 

5058.31 

286.35 

5058.31 

286.35 

 

Bornsmindes 

parks 

40760060173 Zemes gabals (parks 

Ziedoņos) 13,33 ha  

18208.49 1830.00  

Būras 40760030446 Zemes gabals 0,13 ha 1664.77 1664.77  

Eglītes 40760100042 Zemes gabals 0,67 ha 5672.99 5672.99  

Ezeri 40760030545 Zemes gabals 0,3157 ha  4002.54 4002.54  

Druviņas 40760030543 Zemes gabals 0,1605 

466/3727 īpašuma 

domājamā daļa 

Dzīvoklis Nr.4 

2056.05 

 

 

11382.97 

2056.05 

 

 

11382.97 

 

Garāža 40760030431 Zemes gabals 0,0362 ha 

Garāžas ēka 

145.13 

7114.36 

145.13 

7114.36 

 

Garāža (Saulainē) 40760080017 Zemes gabals 0,0362 ha 

Garāžas ēka 

617.53 

1714.56 

617.53 

1714.56 

 

Īslīces stacija 3 40760080375 Zemes gabals 2.07 ha 4537.54 4537.54  

Jāņukrogs 1 40760020048 Zemes gabals 0,62 ha 

Dzīvojamā māja 212,1 m2 

33/190 īpašuma domājamā 

daļa 

Dzīvoklis Nr.4 

5990.29 

 

 

 

331.76 

5990.29 

 

 

 

331.76 

 

Jāņukrogs 2 40760020049 Zemes gabals 0,1 ha 

Dzīvojamā māja 94,3m2 

966.13 

987.47 

966.13 

987.47 

 

Kalmes 40760030345 Zemes gabals 0,15 ha 1787.13 1787.13  

Kaucmindes dīķi 40760080381 Zemes gabals 0.58 ha 

Dīķis ar slūžām 

660.21 

22498.45 

660.21 

22498.45 

 

Kārkliņi 40760060133 Zemes gabals 0,18 ha 2189.80 2189.80  

Kurši 40760030358 Zemes gabals 0.4200 ha 

Dzīvojamā māja 1383.2 m2 

3510/13832 īpašuma 

domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr.6 

Dzīvoklis Nr.7 

Dzīvoklis Nr.8 

Dzīvoklis Nr.15 

5324.39 

 

 

 

281.50 

349.73 

281.09 

349.73 

5324.39 

 

 

 

281.50 

349.73 

281.09 

349.73 

 

Latvāņi 40760080379 Zemes gabals 1.23 ha 1400.10 1400.10  

Lepšukalni 40760070013 Zemes gabals 0.3500 ha 4482.05 4482.05  

Līvi 40760030542 Zemes gabals 0.2156 ha 

Dzīvojamā māja 1695,7 m2 

Īpašuma domājamā daļa 

2786/16957 

Dzīvoklis Nr.2  

Dzīvoklis Nr.12 

Dzīvoklis Nr.13 

Dzīvoklis Nr.14 

Dzīvoklis Nr.17 

2650.81 

 

 

 

1113.64 

890.60 

1116.67 

893.65 

1106.04 

2650.81 

 

 

 

1113.64 

890.60 

1116.67 

893.65 

1106.04 

 

Mārpuķītes 40760080148 Zemes gabals 1.84 ha 

Bērnudārza ēka 

4277.16 

1207894.48 

4277.16 

1207894.48 

 



59 

 

Mežotnes 

pilskalns 

40760040045 Zemes gabals 8,64 ha 

Pastaigas celiņš 

9577.35 

25339.17 

9577.35 

25339.17 
 

Mežotnes baznīca 40760040038 Zemes gabals 3.81 ha 

Baznīcas ēka 

2982.34 

68672.06 

2982.34 

68672.06 

 

Mežotnes stacija 

– Priedītes (ceļš)  

40760060191 

40760040087  

Zemes gabals 0,13 ha 1195.21 1195.21  

Papardes 40760030433 Zemes gabals 0,1450 ha 1856.85 1856.85  

Papeles 40760020063 Zemes gabals 0.484 ha 5951.87 5951.87  

Pienotava 40760030461 

40760030461001 

Zemes gabals 0.3 ha 

Nedzīvojama ēka 558 m2 

- 

- 

1209.44 

2347.74 

 

Pilsrundāles 

vidusskola 

40760030537 Zemes gabals 7,5 ha 

Skolas ēka 

15772.53 

293205.50 

15772.53 

766845.20 
 

Punslavas 5 40760010054 Zemes gabals 0,52 ha  

Dzīvojamā māja 334,1 m2 

319/2510 īpašuma 

domājamā daļa 

5128.03 

873.83 

5128.03 

873.83 

 

Punslavas 6 40760010055 Zemes gabals 0,42 ha  

Dzīvojamā māja 134,5 m2 

551/1305 īpašuma 

domājamā daļa 

3806.19 

561.12 

3806.19 

561.12 

 

Punslavas 7 40760010056 Zemes gabals 1,04 ha 

Dzīvojamā māja 304 m2 

9218.79 

1580.54 

9218.79 

1580.54 

 

Punslavu 

personīgās 

palīgsaimniecības 

40760010049 Zemes gabali 29.2869 ha 9867.62 

 

9867.62 

 

 

Rundāles pagasta 

zemes 

40760030457 Zemes gabali 48.4 ha 70748.02 70748.02  

Rundāles pasts 40760100053 Zemes gabals 0.23 ha 

Dzīvojamā māja «Pasts» 

28.46 

45006.31 

28.46 

45006.31 

 

Rundāles 

pienotava 

40760100043 Zemes gabals 0,14 ha  

Dzīvojamā māja  

1338.92 

2500.03 

1338.92 

2500.03 

 

Saulaine 1 40760080309 Zemes gabals 0,1561 ha  

Dzīvojamā māja 115,2 m2 

57/115 īpašuma domājamā 

daļa 

Dzīvoklis Nr. 3 

1999.14 

 

 

 

2178.42 

1999.14 

 

 

 

2178.42 

 

Saulaine 6 40760080380 Zemes gabals 1.05 ha 3873.06 3873.06  

Saulaine 9 40760080290 Zemes gabals 0.566 ha 

Dzīvoklis Nr.7 

Dzīvoklis Nr.8 

6596.44 

2151.38 

1279.05 

6596.44 

2151.38 

1279.05 

 

Saulaine 10 40760080325 Zemes gabals 0.1721 ha 

Saulaines sociālā  centra 

ēka, 1151.40 m2 

650.25 

 

597274.50 

650.25 

 

597274.50 

 

Saulaine 13 40760080295 Zemes gabals 0,0847 ha  

Dzīvoklis Nr. 1 

1108.41 

2421.10 

1108.41 

2421.10 

 

Saulaine 17 40760080297 Zemes gabals 0,3 ha 3799.07 3799.07  

Saulaine 19 40760080044 

40760080044001 

Zemes gabals 0,4197 ha  

Dzīvojamā māja 

5732.75 

36222.05 

5732.75 

36222.05 
 

Saulaine 21 40760080298 Zemes gabals 0,6890 ha 

Dzīvoklis Nr.1 

Dzīvoklis Nr.5 

Dzīvoklis Nr.10 

Dzīvoklis Nr.17 

9335.46 

267.63 

202.60 

268.78 

142.74 

9335.46 

267.63 

202.60 

268.78 

142.74 

 

 

Saulaine - 23 40760080070 Zemes gabals 0.9278 ha 

Dzīvoklis Nr.1 

Dzīvoklis Nr. 6 

Dzīvoklis Nr. 27 

12805.85 

1183.47 

917.20 

907.78 

12805.85 

1183.47 

917.20 

907.78 

 



60 

 

Saulaines 

attīrīšanas 

iekārtas 

40760070031 Zemes gabals 1.90 ha 

Attīrīšanas iekārtas 

1486.90 

1240.74 

1486.90 

1240.74 
 

Saulaines katlu 

māja 

40760080315 Zemes gabals 0,6567 ha 

Katlu māja 

Angārs salmu novietne 

3363.67 

120337.96 

2296.52 

3363.67 

120337.96 

2296.52 

 

Saulaines NAI 40760080377 

 

Zemes gabals 0.11 ha  

Attīrīšanas iekārtu būve 

Saulainē 

86.80 

71964.08 

 

86.80 

71964.08 

 

 

Saulaines 

ūdenstornis 

40760080376 Zemes gabals 0.10 ha 

Ūdenstornis Saulainē 

Ūdens atdzelžošanas 

iekārta 

78.26 

1300.16 

 

32777.80 

78.26 

444.00 

 

32777.80 

 

Saulgrieži 40760030546 

40760030560 

1.zemes gabals 0,4329 ha 

2.zemes gabals 0,2293 ha 

Dzīvoklis Nr. 15 

Dzīvoklis Nr.22 

8394.94 

 

1049.08 

1972.10 

8394.94 

 

1049.08 

1972.10 

 

Sēļi 40760030359 Zemes gabals 0.51 ha 

3726/13708 īpašuma 

 domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr.2 

Dzīvoklis Nr.3 

Dzīvoklis Nr. 13 

Dzīvoklis Nr. 23 

Dzīvoklis Nr. 25 

6465.53 

 

 

633.22 

1296.96 

989.89 

631.31 

984.17 

6465.53 

 

 

633.22 

1296.96 

989.89 

631.31 

984.17 

 

Silarāji 40760060101 Zemes gabals 0,4050 ha 4033.84 4033.84  

Skujukrogs 40760060165 Zemes gabals 0.80 ha 

1494/1935 īpašuma 

 domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr. 1 

Dzīvoklis Nr. 2 

Dzīvoklis Nr. 3 

Dzīvoklis Nr. 4 

              

7410.32 

 

999.01 

734.10 

828.40 

792.48 

              

7410.32 

 

999.01 

734.10 

828.40 

792.48 

 

Spricēni 40760030450 Zemes gabals 0,51 ha 3821.83 3821.83  

Strautiņi 40760060103 Zemes gabals 0,48 ha  

Dzīvojamā māja 284,1 m2 

4732.47 

28.46 

4732.47 

28.46 

 

Sūnas 40760020062 Zemes gabals 0.3202 ha 2788.83 2788.83  

Ugunsdzēsēji 40760020071 Zemes gabals0,1399 

Ugunsdzēsības depo 

877.91 

8801.89 

877.91 

8801.89 

 

Zelmeņi 40760030547 Zemes gabals 0,4619 ha  

Dzīvoklis Nr. 26 

5856.54 

780.80 

5856.54 

780.80 

 

Zemgaļi 40760030591 

40760030523 

Zemes gabals 0.42 ha 

Zemes gabals 0.04 ha 

1844/11588 īpašuma 

domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr. 8 

Dzīvoklis Nr. 12 

5830.92 

 

 

 

3456.16 

3437.83 

5830.92 

 

 

 

3456.16 

3437.83 

 

Zemzari 40760030548 Zemes gabals 0,6972 ha 

2969/22756 īpašuma 

domājamās daļas 

Dzīvoklis Nr. 12 

Dzīvoklis Nr. 30 

Dzīvoklis Nr. 32 

Dzīvoklis Nr. 38 

Dzīvoklis Nr. 39 

Dzīvoklis Nr. 44 

8838.88 

 

 

1233.83 

1233.83 

16078.45 

996.01 

546.54 

768.35 

8838.88 

 

 

1233.83 

1233.83 

16078.45 

996.01 

546.54 

768.35 

 

Ziedoņi- 3 40760060126 Zemes gabals 0,2643 ha 

Dzīvojamā māja 338,3 m2 

2579.66 

4239.59 

2579.66 

4239.59 

 



61 

 

Ziedoņi- 4 40760060127 Zemes gabals 0,2645 ha 

Dzīvojamā māja 319,7 m2 

130/285 īpašuma 

domājamās daļas 

2555.48 

 

1439.47 

2555.48 

 

1439.47 

 

Ziedoņi 7 40760060040 Zemes gabals 0,3117 ha  

Dzīvojamā ēka 

3073.40 

2340.08 

3073.40 

2340.08 

 

Zvejnieki 40760060084 Zemes gabals 0,86 ha 

Dzīvojamā māja 194,0 m2 

88/194 īpašuma domājamā 

daļa 

10792.48 

2157.07 

10792.48 

2157.07 

 

Svitenes pagasts 

Alejas 40880040157 Zemes gabals 0,55 ha 599.03 599.03  

Svitenes 

pamatskola 

40880040225 Zemes gabals 1,10 ha 

Svitenes skolas ēka 

3200.03 

52992.44 

3200.03 

52992.44 

 

Lielsvitene 40880040406 Zemes gabals 0,0818 ha 257.54 257.54  

Saules 40880040456 Zemes gabals 0,59 ha 3274.03 3274.03  

Ausmas 40880040457 Zemes gabals 0,50 ha 2881.32 2881.32  

Blāzmas 40880040458 Zemes gabals 0,34 ha 2067.43 2067.43  

Salnas 40880040459 Zemes gabals 0,41 ha 1750.13 1750.13  

Svitenes 

pagastmāja 

40880040490 Zemes gabals 1,55 ha 

Administratīvā ēka 

3473.23 

379697.23 

3473.23 

379697.23 

 

Šķībais krogs 40880080010 Zemes gabals 0,1788 ha 133.76 133.76  

Gaismas 40880040447 Zemes gabals 0.4080 ha 

Svitenes saieta nams  

1523,4 m2 

1247.85 

 

401967.50 

1247.85 

 

401967.50 

 

Kamenes 40880040409 Dzīvojamā māja 483,4 m2 14629.40 14629.40  

Viesturu pagasts  

Sēļi 40960020048 Zemes gabals 0,07 ha 433.98 433.98  

Burtnieku iela 12 40960040070 Zemes gabals 0,1512 ha 742.74 742.74  

Burtnieku iela 1 40960040141 Zemes gabals 0,56 ha 

Dzīvoklis Nr.13 

3187.23 

426.86 

3187.23 

426.86 

 

Burtnieku iela 3 40960040142 Zemes gabals 0,1332 ha 872.22 872.22  

Jaunburtnieki 40960050039 Zemes gabals 0,4858 ha 

Nepabeigta dzīvojamās 

mājas daļa 

2902.66 

 

815.31 

2902.66 

 

815.31 

 

Bērsteles iela 10 40960070145 Zemes gabals 0,1631 ha 963.28 963.28  

Bērsteles iela 12 40960070147 Zemes gabals 0,2034 ha 795.39 795.39  

Bērsteles iela 13 40960070148 Zemes gabals 0,1805 ha 705.74 705.74  

Bērsteles iela 14 40960070149 Zemes gabals 0,2223 ha 869.37 869.37  

Bērsteles iela 15 40960070150 Zemes gabals 0,2957 ha 1767.21 1767.21  

Bērsteles iela 16 40960070151 Zemes gabals 0,1872 ha 931.98 931.98  

Bērsteles iela 17 40960070152 Zemes gabals 0,2027 ha 1081.38 1081.38  

Bērsteles iela 18 40960070153 Zemes gabals 0,3493 ha 2260.94 2260.94  

Pagastmāja 40960070182 Zemes gabals 0,95 ha 

Administratīvā ēka 

2366.24 

41924.09 

2366.24 

41924.09 

 

Bērsteles 

pamatskola 

40960070092 Zemes gabals 1,02 ha 

Skolas ēka 

3197.19 

169807.00 

3197.19 

352607.90 

 

Toles 40960080042 Zemes gabals 0,9563 ha 6055.74 6055.74  

Vairogi 40960080057 Zemes gabals 1,51 ha 9561.70 9561.70  

Viesturu kultūras 

centrs 

40960040081 Zemes gabals 1,35 ha 

Kultūras centra ēka 

3818.99 

3773.81 

3818.99 

3773.81 

 

  



62 

 

 

3.2 Rundāles novada autoceļi un ielas  

Rundāles pagasts A grupas ceļi 

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 534;3379 A1 Jātnieki-Druvas-Vecrozēni 31018.89 

Autoceļš 532 A2 Mazrundāle-Vecrundāle 291242.01 

Autoceļš 536 A3 Sudmalu kapi-Dzirnavu pietura 15302.16 

Autoceļš 537 A4 Saulītes-Mazmežotne-Senči 97773.06 

Autoceļš 531 A5 Lejnieki-Kārkliņi 14914.02 

Autoceļš 530 A6 Stūrgalvji-Ziedoņi 15308.44 

Autoceļš 535 A7 Saulaine-Lepšas 80892.71 

Autoceļš 6351 A8 V1002 Dzirnieki-Pilsrundāle 1030997.68 

 Svitenes pagasts A grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 2298 A20 Svitene-Virsīte 85383.69 

 Viesturu pagasts A grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 3010 A40 Širvji-Viesturi 835063.89 

 Rundāles pagasts B grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 543 B1 Punslavas-Būčas 41075.51 

Autoceļš 542 B2 Līgotņi-Priežpuri 5045.16 

Autoceļš 1940 B3 Āboliņi-Vaļņi 17321.61 

Autoceļš 1941 B4 Atvari-Cepļi 7411.81 

Autoceļš 545;546;3385 B5 Buliņi-Aizsargi 16991.34 

Autoceļš 549 B6 Jēdžūni-Burtnieki-Vangaļi 14561.20 

Autoceļš 550;551;3380 B7 Priedītes-Mežotnes stacija 9284.31 

Autoceļš 544 B8 Maiņas-Līdumnieki 21837.41 

Autoceļš 1942 B9 Staģeni-Silarāji 13604.93 

Autoceļš 538;539;3378 B10 Akmentiņi-Lati 7724.02 

Autoceļš 540;541;3377 B11 Mazolavas-Beķeri 4908.64 

Autoceļš 1943 B12 Saulītes-Graviņas 8973.06 

Autoceļš 1944 B13 Kraukļi-Stūpļi 3091.23 



63 

 

 Svitenes pagasts B grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 2318 B20 Dzimteņi-Gudrunas 16631.38 

Autoceļš 2305 B21 Dzimteņi-Gubēni 14642.30 

Autoceļš 2304 B22 Kaupēni-Pāni 20322.37 

Autoceļš 2303 B23 Lauciņi-Kaži 3796.29 

Autoceļš 2300 B24 Dimanti-Cielavas 59037.78 

Autoceļš 2289 B25 Kapūnas-Krustuļi-Cerības 17001.16 

Autoceļš 2319 B26 Kapūnas-Upmalnieki 6878.99 

Autoceļš 2299; 2302 B27 Bērziņi-Kožeļi 18672.78 

Autoceļš 2301 B28 Svitene-Rukaiši-Grundiņi 11618.96 

Autoceļš 2297 B29 Saujiņas-Dravnieki 6277.85 

Autoceļš 2349 B30 Virsīte-Jaunzemji 54249.66 

Autoceļš 2293; 

2294;3382 

B31 Tīrumi-Vidukļu kapsēta 64733.06 

 Viesturu pagasts B grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 3019 B40 Vairogi-Upmaļi 89050.63 

Autoceļš 3031 B41 Mežvidmas-Knīši 38028.67 

Autoceļš 3012 B42 Puszābaki-Čakstu Alkšņi 21236.12 

Autoceļš 3013 B43 Lauči-Alkšņi 40608.83 

Autoceļš 3014 B44 Senči-Beķeru kapsēta 30090.97 

Autoceļš 3015 B45 Reiņi-Ariņi 3620.69 

Autoceļš 3016 B46 Bērstele-Alkšņi 24454.04 

Autoceļš 3017 B47 Zīlītes-Jaunskadiņi 2632.88 

Autoceļš 3018 B48 Jāņukrogs-Galzemji-Ceļmales 18669.22 

Autoceļš 3020 B49 Rozītes-Rožkalni 8874.45 

Autoceļš 3079 B50 Upmaļi-Ķīvītes 13640.36 

Autoceļš 3193 B51 Alejas-Gravas 20115.42 

Autoceļš 3192 B52 Pārupes skola-Melanšu kapsēta-Juskas 44776.07 

Autoceļš 3110 B53 Brieži-Dambenieki-Zīles 15316.65 

Autoceļš 3136 B54 Jaunzemnieki-Vecsūbrēni 16154.79 

Autoceļš 3022 B55 Viesturi-Grāvendāles parks 14883.24 



64 

 

 Rundāles pagasts C grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 560 C1 Priežpuri-Cērņu kapsēta 4153.74 

Autoceļš 1945 C2 Mežotnes baznīca-Plūdoņi 11684.69 

Autoceļš 564 C3 Bāliņi-Riekstiņi 13393.84 

Autoceļš 562;563;3381 C4 Spricēni-Vīndedži 9185.21 

Autoceļš 555 C5 Grauži-Smedes 12111.98 

Autoceļš 548 C6 Nadziņi-Veides-Gādnieki 1934.45 

Autoceļš 1946 C7 Bačkas-Urgas 6195.68 

Autoceļš 558 C8 Švirkale-Urgas 12227.02 

Autoceļš 561 C9 Mazbērstele-Brenči 3479.17 

Autoceļš 556 C10 Mazbērstele-Mauriņi 23550.16 

Autoceļš 547 C11 Līdakas-Auguļi 22833.29 

Autoceļš 552 C12 Saulaine-Ošenieki 7525.62 

Autoceļš 566 C13 Saulaine-Īslīce 4938.47 

 Svitenes pagasts C grupas ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 2307 C20 Vītoliņi-Rimdžūnu kapsēta 3040.32 

Autoceļš 2308 C21 Saujiņas-Lediņi 22074.01 

Autoceļš 2309 C22 Mežvidi-Maizītes 5764.17 

Autoceļš 2315 C23 Apiņi-Bullēni 1967.88 

Autoceļš 2311 C24 Meža Sīļi-Bullēni 1797.43 

Autoceļš 2313 C25 Bērsteles baznīca-Zīlītes 2087.14 

Autoceļš 2314 C26 Kukāri-Laimdotas 43307.25 

Autoceļš 2320 C27 Priedītes-Avotiņi 5986.16 

Autoceļš 2322 C28 Pelēķi-Krenģeļi 3161.00 

Autoceļš 2323 C29 Ošēni-Dzintari 2571.89 

Autoceļš 2288 C30 Virsīte-Virzas 4724.83 

Autoceļš 2325 C31 Galiņi-Sarkaņu kapsēta 1068.22 

Autoceļš 2326 C32 Krastiņi-Ābelītes 2659.99 

Autoceļš 2295 C33 Gaujas-Kraukļi 1722.54 

Autoceļš 2350 C34 Oši-Anzēni 8874.45 

Autoceļš 2296 C35 Virsīte-Kļaviņas 6913.01 



65 

 

 Viesturu pagasts C grupas  ceļi  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Autoceļš 3011 C40 Mežvidmas-Mūrnieki 8512.90 

Autoceļš 3174 C41 Jaunausmas-Raņķi 10517.87 

Autoceļš 3026 C42 Bērstele-Centra kalte 17255.88 

Autoceļš 3027 C43 Vairogi-Pērnavieši 7025.62 

Autoceļš 3184 C44 Vairogi-Toles kalte 5144.36 

Autoceļš 3185 C45 Dančuku zaķi-Birznieki 11586.09 

Autoceļš 3008 C46 Strautmaņi-Zvirbuļi 21279.40 

Autoceļš 3186 C47 Kaudzītes-Gaitiņi 13295.24 

Autoceļš 3187 C48 Širvji-Cielavu kapsēta 3228.14 

Autoceļš 3188 C49 Ķopji-Viesturu kalte 10205.62 

Autoceļš 3025 C50 Vāverītes-Lielzeltiņi 11175.24 

Autoceļš 3021 C51 Granti-Jaunsūbrēni 3640.18 

Autoceļš 3023 C52 Granīti-Lejnieki 6507.93 

Autoceļš 3189 C53 Ģinarti-Svaņķi 10715.08 

Autoceļš 3190 C54 Viesturi-Pereļi 14922.23 

 Rundāles pagasta ielas  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Iela 577 IE1 Saulaines 56557.23 

Iela 1947 IE2 Skolas 6685.42 

Iela 1948 IE3 Kaucmindes 1496.26 

Iela 1949 IE4 Loka 2873.18 

Iela 1950 IE5 Dārza (Saulaine) 6527.05 

Iela 572 IE6 Lejnieku 108184.68 

Iela 573 IE7 Novadu 52148.88 

Iela 1951 IE8 Saulgriežu 2168.34 

Iela 574 IE9 Sudmalu 4505.55 

Iela 570 IE10 Līvānu 82149.55 

Iela 571 IE11 Upmalas 100446.85 

Iela 569 IE12 Bezdelīgu 4373.81 

Iela 1952 IE13 Dārza (Rundāle) 1610.35 

Iela 568 IE14 Jātnieku 8149.84 

Iela 567 IE15 Punslavu 3797.12 

Iela 575 IE16 Mazbērsteles 1757.70 

Iela 576 IE17 Štumbergu 2082.68 

Iela 578 IE18 Ziedoņu 1774.32 



66 

 

 Svitenes pagasta ielas  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Iela 2329 IE19 Centra 112367.64 

Iela 2328 IE20 Pagasta 4382.66 

Iela 2351 IE21 Muižas 2352.28 

Iela 2334;3384 IE22 Upes 6934.96 

Iela 2333 IE23 Parka 2459.58 

Iela 2327 IE24 Mazā 1243.24 

Iela 2332 IE25 Dārza 121251.72 

Iela 2331 IE26 Ezera 99593.64 

Iela 2330 IE27 Mežmales 3024.91 

 Viesturu pagasta  ielas  

Objekts Inventāra 

numurs 

Objekts Nosaukums Uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Iela 3005 IE28 Dārza 26518.62 

Iela 3004 IE29 Parka 4633.81 

Iela 3003 IE30 Skolas 7704.16 

Iela 3002 IE31 Burtnieku 21665.71 

Iela 3001 IE32 Liepu 52990.97 

Iela 3191 IE33 Bērsteles 4520.62 

 

3.3 Zemesgrāmatā nenostiprinātie nekustamie īpašumi 

3.3.1 Rundāles novada domei piekrītošas lauku apbūves zemes, dzīvojamās 

mājas, dzīvokļi 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums Kadastra numurs 

Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Kadastrālā 

vērtība (EUR) 

2013.gadā 

Kadastrālā 

vērtība (EUR) 

2014.gadā 

Rundāles pagasts       

Apses  4076 002 0064 

Zemes gabals 0,69 ha 

Dzīvojamā māja 

8836.03      

14228.72 
8836.03      

14228.72 

Blušas 4076 006 0149 Zemes gabals 0,5 ha 4980.06 4980.06 

Ielejas 2 40760030347 Zemes gabals 0,1 ha 130.90 130.90 

Ilgas 4076 003 0448 

Zemes gabals 1,2600                                    

Dzīvoklis Nr.1               

Dzīvoklis Nr.2                             

Dzīvoklis Nr.3                      

Dzīvoklis Nr.4                         

Dzīvoklis Nr.6                

Dzīvoklis Nr.8 

13715.06        

772.19          

642.21                         

772.19                           

654.52                

748.57                     

642.21 

13715.06        

772.19          

642.21                         

772.19                           

654.52                

748.57                     

642.21 

Garāža 1 40760030360 Zemes gabals 0,0063 ha 62.61 62.61 

Indras 4076 005 0054 Zemes gabals 0,3 ha 2599.59 2599.59 



67 

 

Kņadas 4076 003 0445 

Zemes gabals 0,09 ha  

Nedzīvojamā ēka 

493.74                      

284.57 

493.74                      

284.57 

Līči 40760030203 Zemes gabals 1,9 ha 3005.11 3005.11 

Maldoņi 40760030031 Zemes gabals 1,1 ha 1798.51 1798.51 

Mežagas 2 40760090050 Zemes gabals 0,1 ha 996.01 996.01 

Mazbērstele 1   

DzīvoklisNr.1                             

Dzīvoklis Nr.3   

114.68                                                           

76.27 

114.68                                                           

- 

Palejas 1 40760090061 Zemes gabals 0,01 ha 12.80 12.80 

Palmas 40760070036 Zemes gabals 0,3 ha 1542.40 1542.40 

Pilsrundāle 1  4076003043001 Nedzīvojamā ēka - 90000.00 

Priedītes 1 4076 006 0079 Zemes gabals 0,1 ha 1280.58 1280.58 

Priedītes 2 40760060179 Zemes gabals 0,38 ha 3503.11 3503.11 

Priežpuri 4076 001 0060 Zemes gabals 0,4 ha 3984.04 3984.04 

Punslavas 1 4076 001 0039 Zemes gabals 0,2 ha 1992.02 1992.02 

Punslavas 2 40760010041 Zemes gabals 0,1236 ha 1132.61 1132.61 

Punslavas 3 4076 001 0043 Zemes gabals 0,1286 ha                 1190.94                      1190.94                      

Punslavu 

saimniecības ēka 40760010080 Zemes gabals 0,01 ha 12.80 12.80 

Rijnieki 4076 003 0195 Zemes gabals 0,1 ha 1280.58 1280.58 

Sarmas 4076 005 0055 

Zemes gabals 0,452 ha                       

Dzīvoklis Nr.1                  

Dzīvoklis Nr.5                            

Dzīvoklis Nr.6                       

Dzīvoklis Nr.7                             

Dzīvoklis Nr.8  

3690.93                         

315.17                

318.72      

359.99        

315.17          

374.22 

3690.93                         

315.17                

318.72      

359.99        

315.17          

374.22 

Saulaine 2a 40760080076 Zemes gabals 0,8 ha 1809.89 1809.89 

Senlejas 40760030346 Zemes gabals 0,1292 ha 1307.62 1307.62 

Silarāji 1 4076 006 0166 Zemes gabals  0,48 ha 3680.97 3680.97 

Smedes 40760050060 Dzīvojamā māja 177.86 177.86 

Spricēni 40760030450 Zemes gabals 0,51 ha 3821.83 3821.83 

Štumbergi 40760090042 Zemes gabals 4,00 ha 6472.64 6472.64 

Švirkale-2 4076 011 0033 Zemes gabals 0,3 ha 2988.03 2988.03 

Švirkale 3 40760110038 Zemes gabals 0,3 ha 8776.27 8776.27 

Svitenes pagasts       

Dunduri 

40880040386 

40880040146 Zemes gabals 1,6 ha 3212.84 3212.84 

Ferma 40880040262 Zemes gabals 0,8 ha 853.72 853.72 

Gubēnu ferma 40880040070 Zemes gabals 1,2 ha 3414.89 3414.89 

Induļi 40880040394  Zemes gabals 0,3 ha 857.99 857.99 

Kapūnas 4088 004 0387 Zemes gabals 0,6 ha 4268.62 4268.62 

Kamenes 4088 004 0409 

Zemes gabals 0,72 ha                  

Dzīvojamā māja 

768.35                   

14629.40 

768.35                   

14629.40 

Pumpuriņi 40880040183 Zemes gabals 0,6 ha 1381.61 1381.61 

Putniņi 40880010055 Zemes gabals 0,6 ha 1340.34 1340.34 

Saujiņas 40880070053 Zemes gabals 2,4 ha 3507.38 3507.38 

Svitenes centrālā 

katlu māja 

40880040465 

40880040419 Katlu mājas ēka 1910.18 1910.18 

Svitenes muižas 

kapličas ēka 40880040493 004 Kapličas ēka 522.48 7978.06 



68 

 

Tiltiņi 40880010065 Zemes gabals 1,5 ha 1794.24 1794.24 

Tīrumi 4088 003 0071 Zemes gabals 1,1 ha 7825.79 7825.79 

Vīndedži 40880040130 Zemes gabals 3,0 ha 4436.52 4436.52 

Zaļlejas 40880030040 Zemes gabals 8,1 ha 7696.31 7696.31 

Zari 40880030053 Zemes gabals 2,6 ha 4178.97 4178.97 

Viesturu pagasts       

Alkšņi 40960070073 Zemes gabals 0,7 ha 4174.71 4174.71 

Ansīši 40960040125 Zemes gabals 2,0 ha 2918.31 2918.31 

Augusti 40960080051 Zemes gabals 0,25ha 872.22 872.22 

Bērsteles iela 8 4096 007 0143 Zemes gabals 0,58 ha 4126.33 4126.33 

Bērsteles iela 15a 40960070181 Zemes gabals 0,0346 ha 135.17 135.17 

Bērsteles iela 9 4096 007 0144 Zemes gabals 0,6172 ha 3776.30 3776.30 

Bērstele - māja 11 4096 007 0146 Zemes gabals 0,38 ha 2703.46 2703.46 

Bērstele - māja 1, 

2, 3 4096 007 0352 Zemes gabals 2,8 ha 19920.21 19920.21 

Birzes 4096 006 0071 Zemes gabals 0,4 ha 2845.74 2845.74 

Bumburi 40960090020 Zemes gabals 2,5 ha 3493.15 3493.15 

Lielbērsteles parks 

40960070091001 

 

Zemes gabals 5.0417 ha 

Nedzīvojamā ēka,105m2 

6671.85 

22969.42 

6671.85 

22969.42 

Ikužas 40960080073 Zemes gabals 0,37ha 2158.50 2158.50 

Jaunā māja 4096 004 0054 Zemes gabals 0,35 ha 9960.11 9960.11 

Jaunpārupji 40960070058 Zemes gabals 1,4 ha 2006.25 2006.25 

Jaunvarenie 40960040126 Zemes gabals 0,1 ha 284.57 284.57 

Kukšu krogs 4096 010 0013 Zemes gabals 1,8 ha 12805.85 12805.85 

Lejnieki 40960050038 Zemes gabals 0,24 ha 1707.45 1707.45 

Mežmales 

Viesturos 40960040187 Zemes gabals 1,00 ha 1734.48 1734.48 

Liepu iela 3 40960040068 Zemes gabals 0,4 ha 1105.57 1105.57 

Līgas 40960040185 Zemes gabals 0,66 ha 920.60 920.60 

Pļavsargi 40960020012 Zemes gabals 7,7 ha 66159.27 66159.27 

Rožkalni 40960080031 Zemes gabals 0.3 ha 937.67 937.67 

Selgas 40960040076 

Zemes gabals 1,5 ha 

(1,0 ha) 1936.53 1936.53 

Širvji 40960020019 Zemes gabals 2,05 ha 1691.80 1691.80 

 

3.3.2 Rundāles novada domei piekrītošas nedzīvojamo ēku un būvju 

apbūves zemes 

Atrašanās vieta 

Kopējais zemes 

vienību skaits 

Kopējā platība 

(ha) 

Kopējā kadastrālā 

vērtība (EUR) 

2014.gadā 

Rundāles pagasts 429 258.3886 485145 

Svitenes pagasts 104 70.6457 97541 

Viesturu pagasts 273 270.1468 377205 

 



69 

 

3.3.3 Rundāles novada domei piekrītošas neapbūvētās lauku apvidus zemes 

Adrese Kadastra apz. Platība(ha) 

Kadastrālā 

vērtība(EUR) 

2013.gadā 

Kadastrālā 

vērtība(EUR) 

2014.gadā 

Rundāles pagasts 

Lielupes mala (Punslavu 

karjers) 40760010048 5.9000 8394.94 8394.94 

Lielupes mala 40760010048 46.3000 65878.96 65878.96 

Autobusu pietura 40760030532 0.2000 284.57 284.57 

Mazmežotnes dīķi 40760040047 11.8700 16889.49 16889.49 

Mazmežotnes mežs 40760040048 9.3700 12666.40 12666.40 

Kājnieku tilts 40760040088 0.1120 159.36 159.36 

Lepšukalns (Zaķu karjers) 40760070039 1.0000 26175.15 26175.15 

Cērņu kapsēta 40760010059 4.1000 5833.78 5833.78 

Sudmalu kapsēta 40760030531 3.1000 2465.84 2465.84 

Priedīšu kapsēta 

40760060139 

40760060140 3.6000 5122.34 5122.34 

Važītes kapsēta 40760070044 5.8000 8252.66 8252.66 

Svitenes pagasts 

Svitenes centrs 40880040467 6.91 14793.60 14793.60 

Svitenes parks 4088 004 0493 9.4000 10700.00 10700.00 

Karjers pie Rudzīšiem 4088 009 0042 1.6000 2276.59 2276.59 

Karjers pie   Galiņiem 4088 009 0044 2.6000 3699.47 3699.47 

Gubēnu kapsēta 4088 001 0075 0.3000 426.86 426.86 

Vidukļu kapsēta 4088 003 0067 0.5000 711.44 711.44 

Bērsteles ev.lut.baznīca un kapi 4088 005 0046 2.8000 5478.06 5478.06 

Rimdžūnu kapsēta 4088 006 0024 0.8000 1138.30 1138.30 

Sarkaņu kapsēta 4088 009 0040 1.3000 1849.73 1849.73 

Viesturu pagasts 

Lielbērsteles parks 4096 007 0091 5.0417 6671.84 6671.84 

Zaļā zona pie Bērsteles ielas 16 4096 007 0368 0.3600 1280.58 1280.58 

Cielavu kapsēta 4096 002 0020 4.9000 6972.07 6972.07 

Melanšu kapsēta 4096 004 0103 0.5000 711.44 711.44 

Beķeru kapsēta 4096 007 0090 2.0000 2845.74 2845.74 

Beķeru kapu stāvlaukums 4096 007 0171 0.1500 1067.15 1067.15 

 



70 

 

LĒMUMS PAR RUNDĀLES NOVADA DOMES UN TĀS 

BUDŽETA IESTĀŽU 2014.GADA FINANŠU PĀRSKATU 

 



71 

 

RUNDĀLES NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

Rundāles novada pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu budžeta ieņēmumi latos 

Ieņēmumu veidi 2013.gads 2014. gads 2015.gads  

      Plānotais 

Kopā ieņēmumi (pamatbudžets+speciālais budžets) 3828244 4793945 4160543 

I. Pamatbudžeta ieņēmumi,t.sk. 3748189 4695441 4061329 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1246680 1189010 1272513 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 369651 459483 340630 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 32946 33159 26728 

Valsts un pašvaldību nodevas 2975 3381 2955 

Naudas sodi un sankcijas 761 358 300 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas,    

pārdošanas un nodokļu pamatparādu kapitalizācijas 47238 19521  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 453303 477207 542803 

Valsts budžeta transferti 1525458 2415118 1784022 

Pašvaldību budžetu transferti 69177 98204 91378 

II Speciālā budžeta ieņēmumi, t.sk 79092 94309 98960 

Dabas resursu nodoklis 4367 4549 4425 

Autoceļu fonda līdzekļi 74524 89760 94535 

Privatizācijas fonda ieņēmumi 189   

Pārējie ieņēmumi 12   

III Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi, t.sk  1370 4195 254 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 854   

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 516 4195 254 

    

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2013.gads 2014.gads 

2015.gads 

plānotais  

 Izdevumi kopā 3703036 6769978 6800178 

Pamatbudžeta izdevumi kopā 3616271 6674028 5726449 

Vispārējie valdības dienesti 287683 355063 461809 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 0  85000 

Sabiedriskā kārtība un drošība 21916 18770 25360 

Ekonomiskā darbība 79221 97013 138683 

Vides aizsardzība 1269137 1949318 3093348 

Veselība 6258 3823 5379 

Atpūta, kultūra un reliģija 238984 280472 347677 

Izglītība 1524454 1866281 1457327 

 t.sk  PII Mārpuķīte 313572 289976 269452 

Pilsrundāles vidusskola 962321 1303827 914209 

SPII Saulespuķe  248563 246798 273666 

Sociālā aizsardzība 188616 175360 210826 

Speciālā budžeta izdevumi kopā 83278 93455 127779 

Ekonomiskā darbība 18 93455 127779 

Ziedojumu budžeta izdevumi 83260 2495 5712 

Atpūta, kultūra un reliģija 0 800  

Izglītība 3487 1695 5712 



72 

 

Rundāles novada pamatbudžeta ieņēmumi 2014. gadā sastādīja EUR 4793945, lielāko 

pamatbudžeta ieņēmumu daļu sastāda iedzīvotāju ienākuma nodoklis EUR 1189010, saņemti 

maksājumi no pašvaldību budžetiem EUR 98204, no valsts pamatbudžeta (dotācijas un 

mērķdotācijas) EUR 2415118 apmērā, kā arī nekustamā īpašuma nodoklis par zemi EUR 

459483 un nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm EUR 33159, EUR 477207 

saņemti no dažādu maksas pakalpojumu sniegšanas un cita veida ieņēmumiem, nenodokļu 

ieņēmi EUR 23260. 

2015gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti EUR 4061329, kas salīdzinot ar 2014. gada 

ieņēmumiem ir mazāk par EUR 634112, iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2015. gadā plānots 

EUR 1272513, kas ir par EUR 83503 lielāks nekā 2014.gadā, valsts budžeta transfertu 

maksājumi 2015. gadā plānoti EUR 1784022, kas ir par EUR 631096mazāk, nekā saņemts 

2014. gadā. Ieplānots realizēt vairākus projektus: Realizēt projektu projekta „Biznesa atbalsta 

bibliotēku pārrobežu sadarbības tīkla izveidošana” realizācija, projekts „Informācijas un 

komunikāciju tehnloģiju izmantošana komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai “(E-

Utilities) realizācijai. Projekts paredz attīstīt ūdenssaimniecības un siltuamapgādes 

pakalpojumus ieviešot ūdens un siltuma mērījumu attālināto datu nolasīšanas sistēmu. 

Projektu paredzēts īstenot no 2014.gada marta līdz 2015.gada februāra beigām. 

2014.gadā īstenoti ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabošanas pasākumi:  

1) pabeigta projektu realizācija ERAF Darbības programmas 2007 - 2013.gadam 

“Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4.1.1.aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros: veikti ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstības pasākumi Saulaines ciemā Rundāles pagastā un Viesturu ciemā 

Viesturu pagastā; 

2) turpinās ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības pasākumi Svitenes ciemā Svitenes 

pagastā un Pilsrundāles ciemā Rundāles pagastā ERAF Darbības programmas 2007 - 

2013.gadam “Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4.1.1.aktivitātes “Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros. 

LEADER programmas ietvaros: 

1) pabeigta projekta „Mobilais aprīkojums Rundāles novada skatuvēm” realizācija. 

Projekta ietvaros iegādāti: gaismas mobilais komplekts, skaņas mobilais komplekts, 

mobilais ekrāns; 

2) uzsākta projekta "Mobilā aprīkojuma iegāde kultūras pasākumu nodrošināšanai" 

īstenošana, kura ietvaros paredzēts iegādāties portatīvo datoru, multimediju projektoru, 

saliekamos galdus un solus, saliekamo telšu komplektus kultūras pasākumu 

nodrošināšanai Rundāles novadā, kā arī projekta „Radoša darbnīca „Veidojam ar 

prieku”” īstenošana, kura ietvaros Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienībā Bērsteles 

skolā veikts telpu remonts un aprīkota virtuve, izveidojot saieta vietu visiem, kam patīk 

radoši izpausties. 

Ar Lauku atbalsta dienesta  finansējumu pabeigta projekta „Meliorācijas sistēmas 

rekonstrukcija Pilsrundālē” realizācija. Tā ietvaros rekonstruēta meliorācijas sistēma 32,6 ha 

zemes platībā. 

2014.gadā noslēdzās ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) 100% līdzfinansētais projekts 

„Darba praktizēšanas pasākuma nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un 

uzturēšanai”, tā ietvaros vairāki iedzīvotāji iesaistījušies apkārtnes sakopšanas darbos 

Rundāles, Svitenes un Viesturu pagastos. 

2014.gadā īstenots Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) finansēts atklāta 

projekts „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles struktūrvienības ēkā”. Tā ietvaros tika 

siltinātas Pilsrundāles vidusskolas ēkas fasāde un jumts, ēkas cokols un pamata sienas, kā arī 

pagraba griesti un apkures caurules. Savukārt Bērsteles skolas ēkai nosiltinātas fasādes sienas, 



73 

 

veikta jumta pārseguma papildus siltināšana, hermetizētas esošo logu montāžas vietas un aiļu 

perimetri, kā arī siltināti pagraba griesti. 

Ar Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta finansējumu realizēti šādi projekti: 

1) projekts sporta inventāra iegādei ar mērķi nodrošināt pilnvērtīgu inventāru Pilsrundāles 

vidusskolai un tās struktūrvienībām (Bērsteles un Svitenes skolai), pirmsskolas izglītības 

iestādei „Mārpuķīte”, lai nodrošinātu izglītojamiem nepieciešamās fiziskās aktivitātes 

atbilstoši vispārējās izglītības standartiem un vadlīnijām, kā arī interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības nodarbībām, tādējādi īstenojot daudzveidīgas sporta aktivitātes un 

profesionālās sporta iemaņas, veicinot izglītojamo vēlmi attīstīt fiziskās spējas un 

pamatprasmes, sekmējot harmonisku fizisko un garīgo attīstību, stiprinot veselību; 

2) sadarbībā ar Rundāles novada jauniešu biedrībām īstenots projekts „Apmācības Rundāles 

novada jauniešiem dzīvei un darba tirgum nepieciešamo kompetenču attīstībai”. 

2014.gadā ar ERAF finansējumu uzsākta projekta „Publisko interneta pieejas punktu 

attīstība Rundāles novadā” īstenošana ar mērķi ir paaugstināt piekļuves iespējas internetam 

pēc iespējas plašākām Rundāles novada sabiedrības grupām. Projekta ietvaros iedzīvotājiem 

tiks radītas iespējas piekļuvei publiskās pārvaldes, novada un komercsabiedrību piedāvātajiem 

elektroniskajiem pakalpojumiem un informācijai, tādējādi veicinot iedzīvotāju iekļaušanos 

sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabojot viņu dzīves kvalitāti. 

2013.gadā uzsākta Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) atklāta konkursa 

"Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai" projekta „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Pilsrundāles vidusskolas un 

Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles struktūrvienības ēkā” realizācija. Projekta ietvaros tiks 

siltinātas Pilsrundāles vidusskolas ēkas fasāde un jumts, ēkas cokols un pamata sienas, kā arī 

pagraba griesti un apkures caurules. Savukārt Bērsteles skolas ēkai plānots siltināt fasādes 

sienas, veikt jumta pārseguma papildus siltināšanu, hermetizēt esošo logu montāžas vietas un 

aiļu perimetru, kā arī siltināt pagraba griestus. 

 

Rundāles novada domes pamatbudžeta ieņēmumi 2014.gadā 

 

Pamatbudžeta izdevumi 2014.gadā sastādīja EUR 6674028, lielāko  īpatsvaru izdevumu 

kopapjomā sastāda izglītības izdevumi, tajā skaitā Pilsrundāles vidusskolas izdevumi EUR 

1303827, pirmsskolas izglītības iestādes „Mārpuķīte” izdevumi EUR 289976, SPII 

„Saulespuķe” izdevumi EUR 246798,vides aizsardzības izdevumi 2014. gadā sastāda EUR 

1949318  vispārējo  valdības dienestu izdevumi  EUR 355063, sociālās aizsardzības izdevumi 

EUR 175360,atpūta, kultūra, reliģija EUR 280472, sabiedriskā kārtība un drošība EUR 

18770,ekonomiskā darbība EUR 97013. 

Iedzvotāju 

ienākuma 

nodoklis; 25,32%

Nekustamā 

īpašuma nodoklis 

par zemi; 9,79%

Nekustamā 

īpašuma nodoklis 

par ēkām un 
būvēm; 0,71%

Valsts un 

pašvaldību 

nodevas; 0,07%

Naudas sodi un 

sankcijas; 0,01%

pārdošanas un 

nodokļu 

pamatparādu 
kapitalizācijas; 

0,42%

Maksas 

pakalpjoumi un 

citi pašu 
ieņēmumi; 

10,16%

Valsts budžeta 

transferti; 51,44%

Pašvaldību 

budžetu transferti; 

2,08%



74 

 

Rundāles novada domes pamatbudžeta izdevumi 2014.gadā 

 
Speciālā budžeta ieņēmumi 2014.gadā sastāda EUR93455, no kuriem lielāko daļu sastāda 

autoceļu fonda līdzekļi, kas 2014.gadā sastāda EUR 93455, kas ir par EUR 10177 vairāk, kā 

2013.gadā, un 2015.gadā plānots saņemt EUR 94535 kas ir par EUR 4775 vairāk, kā 

2014.gadā. Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2014. gadā saņemti EUR 4549 apmērā, kas ir 

par EUR 182 vairāk, nekā 2013.gadā, bet 2015.gadā ieplānoti EUR 4425 mazāk par EUR 124, 

nekā 2014.gadā. 

Rundāles novada domes speciālā budžeta līdzekļu ieņēmumi 2014.gadā 

 2014. gada speciālā 

budžeta lielāko izdevumu 

daļu sastāda ekonomiskās 

darbības izdevumi, kas sevī 

ietver autoceļu uzturēšanas 

izmaksas un vides 

aizsardzības izmaksas, 

2014. gadā  šie izdevumi 

bija EUR 93455, kas ir par 

EUR 10177 vairāk nekā 

2013. gadā, bet 2015. gadā 

plānoti EUR 127779, kas ir 

par EUR 34324 vairāk kā 

2014. gadā.  

 2014. gada ziedojumu budžeta ieņēmumus sastāda. A/S SEB Unibankas ziedoti EUR 

800, Rundāles novadu svētku organizēšanā, sakarā ar Rundāles gada pašvaldības titula 

iegūšanu, Daktera Ozoliņa fonds, kura līdzekļu izlietojums paredzēts lai materiāli stimulētu  

Pilsrundāles vidusskolas spējīgākos un centīgākos absolventiem Šie saņemtie ziedojums ir 

izlietoti atbilstoši paredzētajiem mērķiem. 

Kā būtiskākos riskus Rundāles novada domes turpmākajā darbībā jāatzīmē, ka, 

turpinoties ekonomiskajai krīzei Latvijā, joprojām aktuāla ir novada iedzīvotāju bezdarba 

problēma, tā rezultātā var samazināties budžeta ieņēmumi, iedzīvotājiem rodas grūtības 

norēķināties par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. Galvenie risku samazināšanas 

pasākumi tiek realizēti jau kopš 2009.gada – optimizējot budžeta izdevumus, samazinot 

komunālo pakalpojumu tarifus un izmaksas, veidojot uzkrājumus dažādu projektu realizācijai.  
 

Vispārējie 

valdības dienesti; 

7,49%

Sabiedriskā 

kārtība un drošība; 

0,40%

Ekonomiskā 

darbība; 2,04%

Vides aizsardzība; 

41,07%

Veselība; 0,08%

Atpūta,kultūra un 

reliģija; 5,91%

Izglītība; 39,32%

Sociālā 

aizsardzība; 

3,69%

Dabas resursu 

nodoklis; 4,82%

Autoceļu fonda 

līdzekļi; 94,97%

Pārējie 

ieņēmumi; 

0.21%



75 

 

BILANCE UZ 2014.GADA 31.DECEMBRI 

 
Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā AKTĪVS 

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 11 090 845 9 589 190 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 52 953 57 626 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 43 778 50 185 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2. 9 175 6 820 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3. 0 622 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 11 037 878 9 531 549 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 9 833 818 8 468 314 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 60 091 227 618 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 804 418 693 996 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1.2.4. 276 162 37 692 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 17 538 101 394 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 45 851 2 536 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 14 14 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 14 14 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 1 891 878 1 712 800 

2100 Krājumi 2.1. 11 662 31 690 

2300 Debitori 2.3. 337 837 230 502 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem 
2.4. 9 561 12 092 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 1 532 818 1 438 516 

I. BILANCE (1000+2000) I. 12 982 723 11 301 990 

  

         

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā PASĪVS 

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 9 712 156 8 460 750 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 9 712 156 8 460 750 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 3.5.1. 8 460 749 6 932 301 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 1 251 407 1 528 449 

5000 Kreditori 5. 3 270 567 2 841 240 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 2 413 428 2 277 099 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 2 413 130 2 277 099 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 
5.1.5. 281 0 

5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 5.1.9. 17 0 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 857 139 564 142 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 
5.2. 206 388 200 063 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.3. 54 498 38 671 



76 

 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 149 031 147 890 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
5.6. 1 389 0 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 5 869 35 105 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 401 407 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 439 563 142 005 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 3 265 19 957 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 436 298 122 048 

I BILANCE (3000+4000+5000) I. 12 982 723 11 301 990 

          

Kods 
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 
ZEMBILANCE 

A B C 1 2 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. 682 847 46 650 

9110 Iespējamie aktīvi 9.1.1. 15 767 15 767 

9130 Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 9.1.3. 26 901 25 883 

9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 640 179 5 000 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. 640 179 0 

9590 Citas zembilances saistības 9.5.9. 640 179 0 



77 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS 

  



78 

 

 

NEATKARĪGO REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 



79 

 

 

 

 


